
 
Projet de Budget  

 
Pour l’année 2025 

(En Euros) 
V 1.0 

 

N° I.N.S. : 5 

Téléchargez  ce budget et l’ensemble de ses annexes en ligne sur : 
WWW.HAINAUT.BE/BUDGET   



 



 
A.  Exercices antérieurs 

   Recettes et dépenses ordinaires 
 



    

 

 

 

.                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Recettes - Dépenses générales
000/417000/2007 Créances douteuses          644,00

000/417000/2008 Créances douteuses        1.089,43

000/417000/2009 Créances douteuses        7.678,00

000/417000/2010 Créances douteuses          426,62

000/417000/2016 Créances douteuses        3.032,59          322,00

000/417000/2017 Créances douteuses        9.238,71

000/417000/2018 Créances douteuses        2.259,46        2.573,00

000/417000/2019 Créances douteuses       13.830,05        5.275,00

000/417000/2020 Créances douteuses        9.236,95       11.789,00

000/417000/2021 Créances douteuses       26.496,65       16.997,00

000/417000/2022 Créances douteuses       25.548,46      113.751,00

000/417000/2023 Créances douteuses      121.374,00

000/702190/2022 Récupération d excédents de précompte professionnel      742.435,99      337.566,00

000/702190/2023 Récupération d excédents de précompte professionnel    1.052.126,00

000/740009/2021 Pénalités dans le cadre de l'exécution de marchés publics        5.919,49

000/742050/2019 Produit de régularisation TVA       27.738,00

000/742050/2020 Produit de régularisation TVA       45.808,00

000/742050/2021 Produit de régularisation TVA       54.209,99      156.966,00            1,00

000/742050/2022 Produit de régularisation TVA       17.603,00            2,00

000/742050/2023 Produit de régularisation TVA       37.798,00

000/799100/2022 Boni présumé des exercices antérieurs ordinaires   38.038.700,22

000/799100/2023 Boni présumé des exercices antérieurs ordinaires   17.677.685,00

000/799100/2024 Boni présumé des exercices antérieurs ordinaires   35.374.569,00

Fiscalité Provinciale
040/701070/2009 Taxe sur les panneaux d'affichage      232.901,00

Page -   2 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Recettes - Dépenses générales
000/620000/2019 Traitements : Agents provinciaux       50.893,01

000/620000/2020 Traitements : Agents provinciaux       74.558,90

000/620000/2021 Traitements : Agents provinciaux       52.423,23

000/620000/2022 Traitements : Agents provinciaux      285.958,69

000/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux    1.200.001,00

000/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            1,00

000/620021/2022 Traitements : jetons de présence aux Conseillers provinciaux       55.389,90

000/620022/2022 Traitements : Indemnités aux Conseillers provinciaux        1.225,44

000/620100/2022 Traitements : Collaborateurs occasionnels      400.853,50

000/620190/2022 Régularisation de précompte professionnel       24.085,00

000/621000/2019 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux          909,28

000/621000/2020 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux        3.505,35

000/621000/2021 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux        3.224,63

000/621000/2022 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux       20.905,54

000/623000/2019 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux        9.936,32

000/623000/2020 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux        5.539,34

000/623000/2021 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux        3.494,99

000/623000/2022 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      703.665,87

000/623100/2022 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels      110.953,63

000/624000/2019 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux        9.871,24

000/624000/2020 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux       13.442,26

000/624000/2021 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux       17.409,02

000/624000/2022 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux       17.363,92

000/624100/2022 Cotisation de responsabilité ONSS-APL   14.444.629,00

000/624100/2023 Cotisation de responsabilité ONSS-APL   14.677.527,00

Page -   3 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

040/701070/2010 Taxe sur les panneaux d'affichage       37.791,00

040/701070/2011 Taxe sur les panneaux d'affichage       44.387,00

040/701070/2012 Taxe sur les panneaux d'affichage       43.789,00

040/701070/2013 Taxe sur les panneaux d'affichage       43.003,00

040/701070/2014 Taxe sur les panneaux d'affichage       40.221,00

040/701070/2015 Taxe sur les panneaux d'affichage       36.208,00

040/701070/2016 Taxe sur les panneaux d'affichage       37.782,00

040/701070/2017 Taxe sur les panneaux d'affichage       27.972,00

040/701070/2018 Taxe sur les panneaux d'affichage       30.061,00

040/701070/2019 Taxe sur les panneaux d'affichage       26.728,00

040/701070/2020 Taxe sur les panneaux d'affichage       28.244,00

040/701070/2021 Taxe sur les panneaux d'affichage       22.290,00

040/701070/2022 Taxe sur les panneaux d'affichage       11.968,00

040/701130/2023 Centimes additionnels au précompte immobilier   40.703.355,00

040/735002/2011 Prélèvement sur la provision pour contentieux fiscal      171.462,00

040/735302/2009 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       11.214,00

040/735302/2010 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       49.029,00

040/735302/2011 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       45.695,00

040/735302/2012 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       45.988,00

040/735302/2013 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       45.099,00

040/735302/2014 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       44.563,00

040/735302/2015 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       44.138,00

040/735302/2016 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       41.887,00

040/735302/2017 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       30.725,00

040/735302/2018 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       34.290,00

040/735302/2019 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       34.332,00

040/735302/2020 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       34.290,00

Page -   4 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

000/624100/2024 Cotisation de responsabilité ONSS-APL   15.687.062,00

000/625010/2021 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail           71,36

000/625010/2022 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       13.698,09

000/642020/2002 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos          123,95

000/642020/2003 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos           30,05

000/642020/2005 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos        2.303,05

000/642020/2007 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos            0,15          644,00

000/642020/2008 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos        1.089,43

000/642020/2009 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos        7.678,00

000/642020/2010 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos          426,62

000/642020/2011 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos        3.534,68

000/642020/2012 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       13.010,70

000/642020/2013 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos          961,50

000/642020/2014 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       11.967,31       21.000,00

000/642020/2015 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       14.899,08        1.614,00

000/642020/2016 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       13.339,46        5.328,00

000/642020/2017 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       23.309,97        4.635,00

000/642020/2018 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       59.022,53      140.818,00

000/642020/2019 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       22.877,04       65.841,00

000/642020/2020 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       23.632,45      364.662,00

000/642020/2021 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       50.074,29      138.733,00

000/642020/2022 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos       53.425,37      125.373,00

000/642020/2023 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos      337.686,00

Compensations
026/642020/2022 "Non-valeurs" sur créances ordinaires relatives aux exercices clos    2.898.054,00

Page -   5 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

040/735302/2021 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       33.874,00

040/735302/2022 Utilisation de la provision destinée au contentieux fiscal       32.894,00

Assurances
050/702100/2021 Remboursements divers opérés par les Compagnies d'assurances          265,10

050/702100/2022 Remboursements divers opérés par les Compagnies d'assurances           31,00

050/702100/2023 Remboursements divers opérés par les Compagnies d'assurances        1.645,00

Services généraux Provinciaux
104/702050/2022 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)       13.331,14

104/702060/2022 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )       25.977,37

104/740050/2023 Intervention des pouvoirs supérieurs dans le cadre de la politique de l'emploi        6.821,00

Direction Générale systèmes information
106/744000/2021 Remboursement au trésor provincial de subventions non justifiées       11.967,00

Patrimoine
124/744000/2022 Remboursement au trésor provincial de subventions non justifiées       12.909,58

124/754040/2022 Remboursement d'intérêts à percevoir dans le cadre du prêt au Centre Uni       19.793,97

Coopération Internationale
160/744000/2021 Remboursement au trésor provincial de subventions non justifiées          316,78

Elevage
623/744000/2020 Remboursement au trésor provincial de subventions non justifiées        5.130,00

Hainaut-enseignements
701/740030/2023 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00

Centres psycho-medico-sociaux
706/740030/2023 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00

Page -   6 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Fiscalité Provinciale
040/642010/2009 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos       11.214,00

040/642010/2010 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos       49.029,00

040/642010/2011 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos       45.695,00

040/642010/2012 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos       32.528,39       45.988,00

040/642010/2013 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos       45.099,00

040/642010/2014 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos          375,00       45.713,00

040/642010/2015 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos        2.160,95       44.688,00

040/642010/2016 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos          425,00       41.887,00

040/642010/2017 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos          950,00       30.725,00

040/642010/2018 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos        2.457,59       35.516,00

040/642010/2019 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos        5.955,41       47.130,00

040/642010/2020 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos        5.473,79       41.903,00

040/642010/2021 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos       18.574,55       37.508,00

040/642010/2022 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos       75.512,08       41.205,00

040/642010/2023 Cotes irrécouvrables, remboursement des taxes perçues indûment et non valeurs sur exercices clos       33.888,00

040/642030/2011 Cotes irrécouvrables et remboursement des taxes perçues indûment      171.462,00

Assurances
050/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

050/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

050/616010/2022 Dépenses  en assurances        6.947,90

050/616010/2023 Dépenses  en assurances        3.501,00

050/616010/2024 Dépenses  en assurances            1,00

050/616040/2022 Contrats de réassurances      189.000,39

050/616040/2023 Contrats de réassurances      100.000,00

050/616040/2024 Contrats de réassurances      100.000,00

Page -   7 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Enseignement secondaire general
731/740030/2023 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00

Formation d'enseignants
733/740030/2023 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00

Enseignement professionnel et technique
735/740030/2023 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00

Enseigenement supérieur
741/702020/2020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       12.210,00

741/702020/2021 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       22.194,00

741/702020/2022 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       44.646,00

741/702050/2022 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)      345.000,00

741/702050/2023 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00

741/740030/2022 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants       82.537,00

741/740030/2023 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00

741/743304/2023 Remboursement au trésor provincial du boni de la Régie - CERA       34.268,00

Enseignement pour handicapés
750/702050/2018 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)       11.423,00

750/702050/2019 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)      107.702,00

750/702050/2020 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)      109.915,00

750/702050/2021 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)       24.751,00

750/702050/2023 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)       18.428,00

750/740030/2022 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants        2.000,00

750/740030/2023 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00

750/740053/2020 Autres subventions des pouvoirs supérieurs        8.218,24

Page -   8 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

050/627000/2023 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            2,00

050/627000/2024 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            2,00

Autorités  provinciales
101/611010/2020 Frais de personnel pour raisons de service          240,44

101/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service          688,47

101/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          925,41           21,00

101/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            6,00            1,00

101/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            6,00

101/612010/2021 Honoraires - Frais de personnel extérieur          270,00

101/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

101/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

101/613010/2018 Dépenses administratives          300,00

101/613010/2020 Dépenses administratives          218,00

101/613010/2021 Dépenses administratives        2.091,40          663,00

101/613010/2022 Dépenses administratives        2.525,00

101/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

101/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

101/613101/2017 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial            1,00

101/613101/2018 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial            1,00            1,00

101/613101/2019 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial            1,00            1,00

101/613101/2020 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial            1,00

101/613101/2021 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial          739,61          473,00

101/613101/2022 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial        2.585,81            1,00

101/613101/2023 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial            2,00

101/613101/2024 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial            2,00

101/613710/2022 Dépenses pour véhicules           25,00

Page -   9 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

750/740053/2021 Autres subventions des pouvoirs supérieurs          504,17

750/740053/2022 Autres subventions des pouvoirs supérieurs      806.828,60

750/740053/2023 Autres subventions des pouvoirs supérieurs      477.266,00

Culture et loisirs - HCT
762/744000/2021 Remboursement au trésor provincial de subventions non justifiées        2.596,26

762/744000/2022 Remboursement au trésor provincial de subventions non justifiées           45,00

Direction Générale de l'Action Sociale
801/744000/2022 Remboursement au trésor provincial de subventions non justifiées        1.000,00

Oeuvres pour handicapés
833/413301/2022 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés       68.438,00

833/740012/2022 Subventions-traitements du Fonds communautaire de reclassement social des handicapés      308.519,00

833/740012/2023 Subventions-traitements du Fonds communautaire de reclassement social des handicapés      308.519,00

833/740030/2023 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00

833/740053/2020 Autres subventions des pouvoirs supérieurs          127,92

833/740053/2021 Autres subventions des pouvoirs supérieurs       12.815,41

833/740053/2022 Autres subventions des pouvoirs supérieurs      156.868,57

833/740053/2023 Autres subventions des pouvoirs supérieurs       83.514,00

833/740053/2024 Autres subventions des pouvoirs supérieurs            1,00

833/740801/2023 Subvention de l'AWIPH dans le cadre de l'accueil des "bébés extraordinaires"            1,00

833/740802/2021 Subvention en faveur du service résidentiel de transition de Tournai           67,50

833/740802/2022 Subvention en faveur du service résidentiel de transition de Tournai        4.476,03

833/740802/2023 Subvention en faveur du service résidentiel de transition de Tournai            1,00

833/740803/2023 Subvention en faveur de l'accompagnement d étudiants en situation de handicap            1,00

833/750010/2022 Intérêts des fonds déposés à Belfius       15.695,00

Page -  10 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

101/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins           14,81

101/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            5,00

101/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            5,00

101/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits          250,54

101/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

101/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

101/620000/2020 Traitements : Agents provinciaux            1,00

101/620000/2021 Traitements : Agents provinciaux            1,00

101/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            1,00

101/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            1,00

101/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

101/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

101/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

101/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

101/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

101/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

101/627000/2023 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            3,00

101/627000/2024 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            3,00

Services généraux Provinciaux
104/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service        4.776,59

104/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          244,43

104/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

104/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

104/612010/2020 Honoraires - Frais de personnel extérieur          317,35

104/612010/2021 Honoraires - Frais de personnel extérieur          570,00          513,00

104/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur        4.407,48          405,00            2,00

Page -  11 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Services de Santé Mentale
872/740010/2023 Subventions-traitements du personnel par les pouvoirs subsidiants            1,00

872/740054/2023 Subventions dans le cadre de la convention de la Région Wallonne concernant les Infractions à caractère sexuel            1,00

Page -  12 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

104/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur           17,00

104/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            5,00

104/613010/2017 Dépenses administratives            1,00

104/613010/2018 Dépenses administratives       18.677,68            1,00            1,00

104/613010/2019 Dépenses administratives       18.961,64            3,00            1,00

104/613010/2020 Dépenses administratives       19.644,63            3,00            3,00

104/613010/2021 Dépenses administratives       24.773,36            2,00            3,00

104/613010/2022 Dépenses administratives       22.099,06        1.471,00            2,00

104/613010/2023 Dépenses administratives       25.562,00            1,00

104/613010/2024 Dépenses administratives            6,00

104/613090/2022 Frais de poursuites et de procédures          170,00

104/613710/2022 Dépenses pour véhicules           99,35

104/613710/2023 Dépenses pour véhicules          467,00

104/613717/2023 Remboursement subvention 1er emploi            2,00

104/613717/2024 Remboursement subvention 1er emploi            2,00

104/614010/2019 Dépenses d'exploitation          166,21            1,00

104/614010/2020 Dépenses d'exploitation        1.469,42            1,00            1,00

104/614010/2021 Dépenses d'exploitation            1,00            1,00

104/614010/2022 Dépenses d'exploitation           95,00          217,00            1,00

104/614010/2023 Dépenses d'exploitation        4.193,00

104/614010/2024 Dépenses d'exploitation            2,00

104/614020/2023 Primes d'asurances            1,00

104/614020/2024 Primes d'asurances            1,00

104/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins           61,76       10.024,00

104/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.063,61

104/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            5,00

104/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            5,00

Page -  13 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  14 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

104/615011/2020 Dépenses pour petits entretiens et produits           83,21            1,00

104/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

104/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits        3.027,56

104/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

104/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

104/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            8,00

104/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            8,00

104/618010/2020 Frais de personnel détaché        5.926,12       58.001,00

104/618010/2021 Frais de personnel détaché       12.254,34       16.002,00            1,00

104/618010/2022 Frais de personnel détaché       33.425,62       35.100,00            2,00

104/618010/2023 Frais de personnel détaché      150.001,00       30.000,00

104/618010/2024 Frais de personnel détaché      100.001,00

104/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

104/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

104/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

104/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

104/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

104/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

104/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

104/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

104/646010/2021 Récupérations de subsides        6.650,00

Direction Générale systèmes information
106/610010/2023 Frais de location d'immeubles            1,00

106/610010/2024 Frais de location d'immeubles            1,00

106/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

106/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

Page -  15 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  16 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

106/612010/2020 Honoraires - Frais de personnel extérieur        7.325,04

106/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

106/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

106/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

106/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

106/613710/2023 Dépenses pour véhicules            1,00

106/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

106/614010/2021 Dépenses d'exploitation       15.946,16

106/614010/2022 Dépenses d'exploitation        3.176,12       21.792,00

106/614010/2023 Dépenses d'exploitation           94,00            2,00

106/614010/2024 Dépenses d'exploitation            2,00

106/615010/2019 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.136,00

106/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.207,10

106/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        2.564,76        2.183,00

106/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

106/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

106/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

106/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

106/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            3,00

106/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            3,00

106/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

106/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

106/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

106/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

106/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

106/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

106/625000/2023 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            1,00

Page -  17 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  18 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

106/625000/2024 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            1,00

Institut provincial de la formation
107/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            3,00

107/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            3,00

107/612010/2020 Honoraires - Frais de personnel extérieur        1.903,00

107/612010/2021 Honoraires - Frais de personnel extérieur       26.525,00

107/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

107/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

107/613010/2022 Dépenses administratives        1.367,30

107/613010/2023 Dépenses administratives            3,00

107/613010/2024 Dépenses administratives            3,00

107/614010/2019 Dépenses d'exploitation            1,00

107/614010/2020 Dépenses d'exploitation          447,00            1,00

107/614010/2021 Dépenses d'exploitation           44,87          701,00

107/614010/2022 Dépenses d'exploitation       12.583,81        1.679,00            1,00

107/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

107/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

107/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins          205,88

107/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins          117,08        6.917,00

107/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins          274,62

107/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins          805,00

107/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            5,00

107/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits          389,00          182,00

107/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits          413,17          256,00

107/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00            1,00

107/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

Page -  19 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  20 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

107/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie        2.082,00

107/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

107/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

107/618010/2015 Frais de personnel détaché       42.100,00

107/618010/2019 Frais de personnel détaché       17.443,20

107/618010/2020 Frais de personnel détaché       35.898,24            2,00

107/618010/2021 Frais de personnel détaché        7.393,61            2,00            2,00

107/618010/2022 Frais de personnel détaché       73.147,44       20.000,00            2,00

107/618010/2023 Frais de personnel détaché      248.001,00       20.000,00

107/618010/2024 Frais de personnel détaché      100.001,00

107/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            3,00

107/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            3,00

107/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

107/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

107/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

107/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

107/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

107/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Patrimoine
124/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          114,00

124/612010/2021 Honoraires - Frais de personnel extérieur          121,00

124/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur          302,50

124/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

124/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

124/613010/2021 Dépenses administratives          263,68

124/613010/2022 Dépenses administratives          338,00

Page -  21 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  22 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

124/614010/2020 Dépenses d'exploitation        2.895,88            1,00

124/614010/2021 Dépenses d'exploitation          707,20            1,00            1,00

124/614010/2022 Dépenses d'exploitation        2.427,12            1,00

124/614010/2023 Dépenses d'exploitation        3.680,00

124/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        2.945,00

124/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins          117,80          234,00

124/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

124/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

124/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits          248,74

124/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits          206,00

124/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

124/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

124/616010/2023 Dépenses  en assurances            1,00

124/616010/2024 Dépenses  en assurances            1,00

124/617010/2019 Taxes, impots et redevances à charge de la Province          184,00

124/617010/2020 Taxes, impots et redevances à charge de la Province          267,00

124/617010/2021 Taxes, impots et redevances à charge de la Province          402,60

124/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            1,00

124/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            1,00

124/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

124/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

124/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

124/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

124/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

124/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

124/640620/2021 Bois indivis - Travaux forestiers - quote-part de la Province        8.400,00

124/641722/2019 Subside à l'ASBL "Centre Universitaire Zénobe Gramme"       40.667,00

Page -  23 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  24 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

124/641722/2020 Subside à l'ASBL "Centre Universitaire Zénobe Gramme"       40.667,00

124/641722/2021 Subside à l'ASBL "Centre Universitaire Zénobe Gramme"       40.667,00

124/641722/2022 Subside à l'ASBL "Centre Universitaire Zénobe Gramme"      162.668,00       40.667,00

124/641722/2023 Subside à l'ASBL "Centre Universitaire Zénobe Gramme"            1,00       40.667,00

124/641722/2024 Subside à l'ASBL "Centre Universitaire Zénobe Gramme"       40.667,00

124/653910/2023 Taxes, impôts et redevances à charges de la Province            1,00

124/653910/2024 Taxes, impôts et redevances à charges de la Province            1,00

124/662100/2020 Utilisations des indemnités payées par les assurances pour dommages divers subis        2.376,80

124/662100/2022 Utilisations des indemnités payées par les assurances pour dommages divers subis        2.675,00

124/662100/2023 Utilisations des indemnités payées par les assurances pour dommages divers subis        9.002,00

124/662100/2024 Utilisations des indemnités payées par les assurances pour dommages divers subis            2,00

Service Médical du Travail
131/613010/2021 Dépenses administratives           20,69

131/613010/2022 Dépenses administratives       25.254,36

131/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

131/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

131/614010/2023 Dépenses d'exploitation            9,00

Hainaut Concept Impression
134/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

134/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

134/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

134/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

134/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

134/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

134/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

134/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

Page -  25 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  26 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

134/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

134/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

134/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

134/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

134/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

134/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

134/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

134/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

134/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

134/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Parc Automobile
136/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

136/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

136/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

136/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

136/613710/2019 Dépenses pour véhicules          143,07

136/613710/2022 Dépenses pour véhicules        1.269,50

136/613710/2023 Dépenses pour véhicules        5.431,00            1,00

136/613710/2024 Dépenses pour véhicules        5.001,00

136/614020/2023 Primes d'asurances            1,00

136/614020/2024 Primes d'asurances            1,00

136/616010/2023 Dépenses  en assurances            1,00

136/616010/2024 Dépenses  en assurances            1,00

136/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            1,00

136/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            1,00

136/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

Page -  27 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  28 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

136/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

136/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

136/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

136/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

136/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Hainaut gestion de patrimoine
137/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service           54,00

137/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

137/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

137/612010/2018 Honoraires - Frais de personnel extérieur          250,00            1,00

137/612010/2019 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

137/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur       12.890,59

137/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

137/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

137/613010/2021 Dépenses administratives           66,00

137/613010/2022 Dépenses administratives          404,93

137/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

137/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

137/613710/2020 Dépenses pour véhicules          481,43            1,00

137/613710/2021 Dépenses pour véhicules            1,00

137/613710/2022 Dépenses pour véhicules           17,00

137/613710/2023 Dépenses pour véhicules          607,00            1,00

137/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

137/614010/2018 Dépenses d'exploitation          621,00

137/614010/2019 Dépenses d'exploitation          281,00

137/614010/2020 Dépenses d'exploitation          334,89          874,00

Page -  29 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  30 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

137/614010/2021 Dépenses d'exploitation          307,43          882,00

137/614010/2022 Dépenses d'exploitation          233,42          938,00

137/614010/2023 Dépenses d'exploitation          474,00

137/614010/2024 Dépenses d'exploitation            2,00

137/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.213,19

137/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        2.637,07        3.840,00

137/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins       11.437,21          539,00

137/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins        2.233,00

137/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            6,00

137/615011/2019 Dépenses pour petits entretiens et produits        1.743,13

137/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie       16.551,11

137/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

137/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

137/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            3,00

137/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            3,00

137/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

137/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

137/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

137/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

137/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

137/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Coopération Internationale
160/613510/2022 Dépenses consacrées par la province aux relations extérieures        4.769,96           89,00

160/646160/2018 Remboursement de subsides inutilisés relatifs aux projets WBI            1,00

160/646160/2019 Remboursement de subsides inutilisés relatifs aux projets WBI            1,00

Page -  31 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  32 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Ecole de Police
335/610010/2022 Frais de location d'immeubles       72.000,00       72.000,00

335/610010/2023 Frais de location d'immeubles       74.520,00

335/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service           93,60

335/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            4,00

335/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            4,00

335/612010/2019 Honoraires - Frais de personnel extérieur        1.900,00

335/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur        1.110,00

335/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur          573,00

335/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

335/613010/2023 Dépenses administratives            3,00

335/613010/2024 Dépenses administratives            3,00

335/613610/2023 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00

335/613610/2024 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00

335/613710/2021 Dépenses pour véhicules           96,07            1,00

335/613710/2022 Dépenses pour véhicules            1,00

335/613710/2023 Dépenses pour véhicules        4.064,00

335/614010/2020 Dépenses d'exploitation        2.505,68          501,00

335/614010/2021 Dépenses d'exploitation        4.220,00          500,00            1,00

335/614010/2022 Dépenses d'exploitation          560,00

335/614010/2023 Dépenses d'exploitation        3.003,00

335/614010/2024 Dépenses d'exploitation            3,00

335/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.036,10

335/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        3.866,72        1.430,00

335/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

335/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

Page -  33 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  34 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

335/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

335/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

335/616010/2023 Dépenses  en assurances            1,00

335/616010/2024 Dépenses  en assurances            1,00

335/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            3,00

335/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            3,00

335/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

335/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

335/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

335/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

335/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

335/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

335/627000/2023 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            1,00

335/627000/2024 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            1,00

335/627010/2022 Primes d'assurance - accidents          175,00

335/627010/2023 Primes d'assurance - accidents        4.601,00

335/627010/2024 Primes d'assurance - accidents            1,00

Services d'incendie
351/614010/2023 Dépenses d'exploitation            2,00

351/614010/2024 Dépenses d'exploitation            2,00

Hainaut Ingéniérie Technique
420/610010/2023 Frais de location d'immeubles            1,00

420/610010/2024 Frais de location d'immeubles            1,00

420/610020/2023 Frais de location d'immeubles (créances prescrites)            1,00

420/610020/2024 Frais de location d'immeubles (créances prescrites)            1,00

420/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service        4.335,34

Page -  35 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  36 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

420/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          306,94

420/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service        1.137,00

420/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

420/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur          262,71       31.727,00

420/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            4,00            1,00

420/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            4,00

420/613010/2020 Dépenses administratives           18,15            1,00

420/613010/2021 Dépenses administratives            1,00

420/613010/2022 Dépenses administratives          154,29          818,00

420/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

420/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

420/613710/2023 Dépenses pour véhicules          327,00

420/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

420/614010/2019 Dépenses d'exploitation          693,63

420/614010/2022 Dépenses d'exploitation        1.541,19       31.727,00

420/614010/2023 Dépenses d'exploitation            2,00            1,00

420/614010/2024 Dépenses d'exploitation            2,00

420/614510/2016 Remboursement de sommes perçues indument        1.136,00

420/614510/2017 Remboursement de sommes perçues indument            1,00

420/614510/2022 Remboursement de sommes perçues indument          237,00

420/614510/2023 Remboursement de sommes perçues indument            1,00

420/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins          476,57        2.209,00

420/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins          548,50          260,00

420/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

420/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

420/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits            9,08            1,00

420/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits           24,00            1,00

Page -  37 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  38 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

420/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00            1,00

420/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

420/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie        2.590,42

420/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

420/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

420/616010/2019 Dépenses  en assurances            1,00

420/616010/2020 Dépenses  en assurances            1,00

420/616010/2022 Dépenses  en assurances       39.203,29

420/616010/2023 Dépenses  en assurances       38.001,00

420/616010/2024 Dépenses  en assurances            1,00

420/617010/2019 Taxes, impots et redevances à charge de la Province        8.400,00

420/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            3,00

420/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            3,00

420/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

420/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

420/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

420/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

420/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

420/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

420/646010/2018 Récupérations de subsides       94.556,00

Routes Provinciales
421/613410/2023 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales            1,00

421/613410/2024 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales            1,00

Hydraulique- cours d'eau non navigables
482/613410/2020 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales          533,25

482/613410/2021 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales       38.260,45

Page -  39 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  40 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

482/613410/2022 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales       17.195,00

482/613410/2023 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales            2,00

482/613410/2024 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales            2,00

Hainaut Développement
511/610010/2023 Frais de location d'immeubles            1,00

511/610010/2024 Frais de location d'immeubles            1,00

511/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

511/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

511/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

511/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

511/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

511/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

511/614010/2020 Dépenses d'exploitation          227,00

511/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

511/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

511/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins           47,12

511/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins          135,00

511/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

511/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits          182,00

511/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits        1.087,54

511/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

511/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

511/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

511/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

511/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

511/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

Page -  41 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  42 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

511/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

511/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

511/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

511/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

511/640520/2023 Subside à l ASBL HD Gestion       32.675,00

Grand - Hornu
512/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          296,16

512/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

512/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

512/612010/2020 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

512/612010/2021 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

512/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

512/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

512/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

512/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

512/613710/2023 Dépenses pour véhicules            1,00

512/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

512/614010/2021 Dépenses d'exploitation        9.320,14

512/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

512/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

512/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        4.642,75        4.960,00

512/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

512/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

512/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits           63,00

512/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            2,00

512/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            2,00

Page -  43 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  44 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

512/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie        3.742,00

512/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

512/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

512/618010/2019 Frais de personnel détaché        4.600,00

512/618010/2020 Frais de personnel détaché        7.230,00

512/618010/2021 Frais de personnel détaché            1,00

512/618010/2022 Frais de personnel détaché            1,00            1,00

512/618010/2023 Frais de personnel détaché       50.001,00            1,00

512/618010/2024 Frais de personnel détaché       50.001,00

512/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

512/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

512/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

512/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

512/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

512/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

512/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

512/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Industrie
530/625000/2023 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            1,00

530/625000/2024 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            1,00

530/640511/2019 Intervention dans les projets de développement économiques et culturels et projets européens        1.045,00

530/640511/2020 Intervention dans les projets de développement économiques et culturels et projets européens           21,95

530/640511/2021 Intervention dans les projets de développement économiques et culturels et projets européens        4.571,48

530/640511/2022 Intervention dans les projets de développement économiques et culturels et projets européens        2.649,73

530/640511/2023 Intervention dans les projets de développement économiques et culturels et projets européens            1,00

530/640511/2024 Intervention dans les projets de développement économiques et culturels et projets européens            1,00

Page -  45 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  46 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

530/640512/2022 Subside à l'A.S.B.L. Centre d'Innovation et de Design        7.061,00

HCT - Service provincial du tourisme
561/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service           20,00

561/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service           19,00

561/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur          590,00

561/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

561/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

561/613710/2023 Dépenses pour véhicules           59,00

561/614010/2020 Dépenses d'exploitation           10,82            1,00

561/614010/2021 Dépenses d'exploitation            1,00

561/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

561/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

561/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins           48,13        1.750,00

561/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins          135,00

561/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

561/615011/2019 Dépenses pour petits entretiens et produits          537,97            1,00

561/615011/2020 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

561/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits           17,00

561/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

561/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

561/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

561/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

561/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

561/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

561/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

561/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

Page -  47 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  48 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

561/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

561/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

561/625000/2023 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            1,00

561/625000/2024 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            1,00

Centre de Recherche & Promotion Agricole
621/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

621/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

621/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur        1.452,00

621/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

621/613010/2022 Dépenses administratives          120,00

621/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

621/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

621/614010/2022 Dépenses d'exploitation        3.906,74          110,00

621/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

621/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

621/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

621/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

621/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

621/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

621/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

621/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

621/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

621/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

621/640608/2022 Aides à l'innovation à destination des agriculteurs du Hainaut          624,00

621/640622/2021 Promotion et développement des entreprises TPE, PME agricoles et hortico          249,00

Page -  49 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  50 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Sylviculture - Bois domaniaux
640/640620/2021 Bois indivis - Travaux forestiers - quote-part de la Province        5.835,00

640/640620/2022 Bois indivis - Travaux forestiers - quote-part de la Province       10.700,00

640/640620/2023 Bois indivis - Travaux forestiers - quote-part de la Province            1,00

640/640620/2024 Bois indivis - Travaux forestiers - quote-part de la Province            1,00

Dép. non ventilables Enseignement
700/627000/2023 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            1,00

700/627000/2024 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            1,00

700/627010/2023 Primes d'assurance - accidents            1,00

700/627010/2024 Primes d'assurance - accidents       24.000,00

Hainaut-enseignements
701/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          246,41

701/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

701/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

701/611020/2020 Participation aux stages et recyclages et échanges internationaux          810,00

701/611020/2023 Participation aux stages et recyclages et échanges internationaux            1,00

701/611020/2024 Participation aux stages et recyclages et échanges internationaux            1,00

701/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur        1.270,50

701/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

701/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

701/613010/2020 Dépenses administratives          109,00

701/613010/2021 Dépenses administratives           81,00            1,00

701/613010/2022 Dépenses administratives          384,83        1.329,00

701/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

701/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

Page -  51 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  52 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

701/613020/2023 Dépenses en vue d'activités scolaires et/ou échanges culturels internati            1,00

701/613020/2024 Dépenses en vue d'activités scolaires et/ou échanges culturels internati            1,00

701/613700/2018 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles       10.746,70            1,00

701/613700/2019 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles            1,00

701/613700/2021 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles        6.056,06

701/613700/2022 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles          450,91        4.480,00

701/613700/2023 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles            1,00

701/613700/2024 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles            1,00

701/613710/2019 Dépenses pour véhicules          206,32

701/613710/2021 Dépenses pour véhicules          182,29

701/613710/2023 Dépenses pour véhicules            1,00

701/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

701/613712/2020 Prises en charge des visites médicales des étudiants stagiaires          578,75

701/613712/2021 Prises en charge des visites médicales des étudiants stagiaires        1.314,30

701/613712/2023 Prises en charge des visites médicales des étudiants stagiaires            1,00

701/613712/2024 Prises en charge des visites médicales des étudiants stagiaires            1,00

701/614010/2017 Dépenses d'exploitation          235,95

701/614010/2020 Dépenses d'exploitation        2.528,73          400,00

701/614010/2021 Dépenses d'exploitation        1.567,08          535,00

701/614010/2022 Dépenses d'exploitation        1.002,59          521,00

701/614010/2023 Dépenses d'exploitation            2,00

701/614010/2024 Dépenses d'exploitation            2,00

701/614510/2022 Remboursement de sommes perçues indument          708,81          500,00

701/614510/2023 Remboursement de sommes perçues indument        1.500,00

701/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.905,00

701/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins          154,38            1,00

701/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins           97,62            1,00

Page -  53 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  54 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

701/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

701/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

701/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits          171,87

701/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits           19,00

701/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

701/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie          221,00

701/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie          227,00

701/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

701/618010/2015 Frais de personnel détaché       29.689,38

701/618010/2016 Frais de personnel détaché       86.383,80

701/618010/2017 Frais de personnel détaché       50.675,00

701/618010/2018 Frais de personnel détaché       62.000,00

701/618010/2019 Frais de personnel détaché       52.954,05       46.350,00

701/618010/2020 Frais de personnel détaché       68.332,47      114.965,00

701/618010/2021 Frais de personnel détaché       26.758,45       53.802,00            2,00

701/618010/2022 Frais de personnel détaché      102.310,88       62.001,00            2,00

701/618010/2023 Frais de personnel détaché      120.003,00       50.001,00

701/618010/2024 Frais de personnel détaché      120.003,00

701/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

701/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

701/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

701/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

701/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

701/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

701/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

701/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

701/625000/2023 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            1,00

Page -  55 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  56 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

701/625000/2024 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            1,00

Centres psycho-medico-sociaux
706/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service           31,46           44,00

706/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            4,00

706/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            4,00

706/613010/2022 Dépenses administratives          535,39

706/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

706/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

706/614010/2021 Dépenses d'exploitation           64,37            1,00

706/614010/2022 Dépenses d'exploitation          372,80            1,00

706/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

706/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

706/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins       17.491,38        2.076,00

706/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            8,00

706/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            8,00

706/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

706/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

706/618010/2023 Frais de personnel détaché            2,00

706/618010/2024 Frais de personnel détaché            2,00

706/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

706/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

706/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

706/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

706/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

706/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

706/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Page -  57 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  58 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

706/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Publicité
707/613010/2020 Dépenses administratives          999,00

707/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

707/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

Enseignement secondaire general
731/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

731/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

731/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

731/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

731/613010/2022 Dépenses administratives       11.505,34          734,00

731/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

731/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

731/613710/2022 Dépenses pour véhicules        1.634,52

731/613710/2023 Dépenses pour véhicules        1.587,00

731/614010/2021 Dépenses d'exploitation          705,55            1,00

731/614010/2022 Dépenses d'exploitation        4.099,29            1,00

731/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

731/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

731/615010/2018 Dépenses pour bâtiments et jardins        3.901,31

731/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.723,65            1,00

731/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        3.953,65            1,00            1,00

731/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        4.331,79        7.568,00            1,00

731/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            4,00

731/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            4,00

731/615011/2020 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

Page -  59 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  60 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

731/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits        3.592,00            1,00            1,00

731/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits          138,01        4.155,00            1,00

731/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits          866,00

731/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

731/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

731/618010/2023 Frais de personnel détaché            2,00

731/618010/2024 Frais de personnel détaché            2,00

731/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            1,00

731/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            1,00

731/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

731/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

731/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

731/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

731/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

731/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Formation d'enseignants
733/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

733/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

733/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

733/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

733/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

733/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

733/613610/2023 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00

733/613610/2024 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00

733/613710/2023 Dépenses pour véhicules            1,00

733/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

Page -  61 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  62 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

733/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

733/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

733/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins          162,00

733/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins          190,00

733/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            3,00

733/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            3,00

733/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits          117,05

733/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

733/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

733/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            1,00

733/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            1,00

733/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

733/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

733/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

733/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

733/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

733/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Enseignement professionnel et technique
735/610010/2006 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2007 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2008 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2009 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2010 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2011 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2012 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2013 Frais de location d'immeubles           25,00

Page -  63 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  64 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

735/610010/2014 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2015 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2016 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2017 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2018 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2019 Frais de location d'immeubles           25,00

735/610010/2020 Frais de location d'immeubles           50,00           25,00

735/610010/2021 Frais de location d'immeubles           26,00

735/610010/2023 Frais de location d'immeubles            1,00

735/610010/2024 Frais de location d'immeubles            1,00

735/611010/2019 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

735/611010/2020 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

735/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service           57,20

735/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service        1.734,18          698,00

735/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            3,00

735/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            3,00

735/612010/2020 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

735/612010/2021 Honoraires - Frais de personnel extérieur       16.093,92            1,00

735/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

735/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

735/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

735/613010/2019 Dépenses administratives          725,00

735/613010/2020 Dépenses administratives        1.168,43            2,00

735/613010/2021 Dépenses administratives        4.422,78            2,00

735/613010/2022 Dépenses administratives        3.460,82        1.208,00

735/613010/2023 Dépenses administratives            3,00

735/613010/2024 Dépenses administratives            3,00

Page -  65 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  66 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

735/613610/2019 Remboursement du droit d'inscription aux élèves           54,60

735/613610/2021 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00            1,00

735/613610/2022 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00            1,00

735/613610/2023 Remboursement du droit d'inscription aux élèves        5.001,00            1,00

735/613610/2024 Remboursement du droit d'inscription aux élèves        3.001,00

735/613700/2023 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles            1,00

735/613700/2024 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles            1,00

735/613710/2018 Dépenses pour véhicules            1,00

735/613710/2019 Dépenses pour véhicules        4.780,59            1,00            1,00

735/613710/2020 Dépenses pour véhicules            1,00            1,00

735/613710/2021 Dépenses pour véhicules            1,00

735/613710/2022 Dépenses pour véhicules          141,30

735/613710/2023 Dépenses pour véhicules           45,00

735/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

735/614010/2018 Dépenses d'exploitation          109,00

735/614010/2019 Dépenses d'exploitation          204,00

735/614010/2020 Dépenses d'exploitation        2.858,93          219,00

735/614010/2021 Dépenses d'exploitation        3.170,81            3,00            2,00

735/614010/2022 Dépenses d'exploitation       21.920,50        2.305,00            3,00

735/614010/2023 Dépenses d'exploitation            7,00            2,00

735/614010/2024 Dépenses d'exploitation            7,00

735/615010/2019 Dépenses pour bâtiments et jardins          810,00

735/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins        2.795,37       17.851,00

735/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins       33.532,54       62.880,00            1,00

735/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins       39.056,82      262.280,00            1,00

735/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins       16.352,00

735/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins           30,00

Page -  67 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  68 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

735/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits        2.021,44

735/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            5,00

735/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            5,00

735/615030/2020 Frais pour la gestion d'énergie        6.281,70

735/615030/2021 Frais pour la gestion d'énergie          113,88

735/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie       10.080,97

735/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            3,00

735/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            3,00

735/618010/2023 Frais de personnel détaché            2,00

735/618010/2024 Frais de personnel détaché            2,00

735/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

735/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

735/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

735/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

735/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

735/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

735/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

735/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Enseigenement supérieur
741/610010/2023 Frais de location d'immeubles            1,00

741/610010/2024 Frais de location d'immeubles            1,00

741/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service        1.346,53

741/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service        2.650,08

741/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            4,00

741/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            4,00

741/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

Page -  69 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  70 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

741/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

741/613010/2021 Dépenses administratives          629,67          864,00

741/613010/2022 Dépenses administratives       11.061,36           30,00

741/613010/2023 Dépenses administratives            4,00            1,00

741/613010/2024 Dépenses administratives            4,00

741/613610/2020 Remboursement du droit d'inscription aux élèves          100,00            1,00

741/613610/2021 Remboursement du droit d'inscription aux élèves        2.248,10            2,00            1,00

741/613610/2022 Remboursement du droit d'inscription aux élèves        2.873,00            1,00            2,00

741/613610/2023 Remboursement du droit d'inscription aux élèves        7.000,00            1,00

741/613610/2024 Remboursement du droit d'inscription aux élèves       10.000,00

741/613710/2022 Dépenses pour véhicules          619,87

741/614010/2016 Dépenses d'exploitation            1,00

741/614010/2017 Dépenses d'exploitation            1,00

741/614010/2018 Dépenses d'exploitation        2.085,17            2,00

741/614010/2019 Dépenses d'exploitation            1,00            2,00

741/614010/2020 Dépenses d'exploitation        2.155,16            2,00            1,00

741/614010/2021 Dépenses d'exploitation       18.583,24            2,00            2,00

741/614010/2022 Dépenses d'exploitation        1.711,44           43,00            2,00

741/614010/2023 Dépenses d'exploitation            2,00            1,00

741/614010/2024 Dépenses d'exploitation            2,00

741/614510/2022 Remboursement de sommes perçues indument          100,00

741/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins          449,00          603,00

741/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        2.964,06        6.582,00            1,00

741/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins       19.967,97       27.684,00

741/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins       24.484,00

741/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            7,00

741/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits        2.045,00

Page -  71 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  72 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

741/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits        1.391,96

741/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits           15,00

741/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

741/615020/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins (créances prescrites)            1,00

741/615020/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins (créances prescrites)            1,00

741/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie        1.830,02       21.536,00

741/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

741/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

741/618010/2023 Frais de personnel détaché            2,00

741/618010/2024 Frais de personnel détaché            2,00

741/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            3,00

741/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            3,00

741/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

741/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

741/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

741/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

741/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

741/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

741/641714/2017 Retrocession de droits d'inscription à l'UMons        8.586,00

741/641714/2018 Retrocession de droits d'inscription à l'UMons       10.494,00

741/641714/2019 Retrocession de droits d'inscription à l'UMons       10.494,00

741/641714/2020 Retrocession de droits d'inscription à l'UMons       12.402,00

741/641714/2021 Retrocession de droits d'inscription à l'UMons        9.540,00

741/641714/2022 Retrocession de droits d'inscription à l'UMons        7.155,00

741/641714/2023 Retrocession de droits d'inscription à l'UMons            1,00

741/641714/2024 Retrocession de droits d'inscription à l'UMons            1,00

Page -  73 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  74 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Enseignement pour handicapés
750/610010/2023 Frais de location d'immeubles            2,00

750/610010/2024 Frais de location d'immeubles            2,00

750/611010/2018 Frais de personnel pour raisons de service          398,88

750/611010/2019 Frais de personnel pour raisons de service          506,36            1,00

750/611010/2020 Frais de personnel pour raisons de service          319,96            1,00            1,00

750/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service          381,57            1,00

750/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          762,25        1.495,00

750/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            7,00            2,00

750/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            7,00

750/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur        1.132,00          844,00

750/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

750/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

750/613010/2019 Dépenses administratives        1.228,70            1,00

750/613010/2020 Dépenses administratives            1,00

750/613010/2021 Dépenses administratives           41,17

750/613010/2022 Dépenses administratives        3.960,43          162,00

750/613010/2023 Dépenses administratives            3,00

750/613010/2024 Dépenses administratives            3,00

750/613710/2018 Dépenses pour véhicules          721,99

750/613710/2019 Dépenses pour véhicules          251,63

750/613710/2020 Dépenses pour véhicules          923,92

750/613710/2022 Dépenses pour véhicules          740,00

750/613710/2023 Dépenses pour véhicules            1,00

750/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

750/614010/2018 Dépenses d'exploitation          119,96            1,00

Page -  75 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  76 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

750/614010/2019 Dépenses d'exploitation          513,00            1,00

750/614010/2020 Dépenses d'exploitation        1.077,38            1,00

750/614010/2021 Dépenses d'exploitation        4.148,34            3,00            1,00

750/614010/2022 Dépenses d'exploitation        2.432,62        1.068,00            3,00

750/614010/2023 Dépenses d'exploitation            5,00

750/614010/2024 Dépenses d'exploitation            5,00

750/614020/2023 Primes d'asurances            1,00

750/614020/2024 Primes d'asurances            1,00

750/614030/2022 Transports d'élèves subventionnés          813,51

750/614030/2023 Transports d'élèves subventionnés            1,00

750/614030/2024 Transports d'élèves subventionnés            1,00

750/614510/2022 Remboursement de sommes perçues indument       10.317,00

750/615010/2018 Dépenses pour bâtiments et jardins          391,70

750/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins       10.335,91          327,00

750/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        5.704,37        3.443,00            1,00

750/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins       32.117,61        2.649,00

750/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins        3.323,00

750/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            8,00

750/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits          482,00

750/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits        1.566,03          160,00

750/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

750/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

750/615020/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins (créances prescrites)            1,00

750/615020/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins (créances prescrites)            1,00

750/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie       21.300,23

750/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

750/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

Page -  77 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  78 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

750/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            3,00

750/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            3,00

750/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

750/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

750/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

750/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

750/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            3,00

750/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            3,00

750/625000/2023 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            2,00

750/625000/2024 Intervention déplacement domicile-lieu de travail            2,00

750/640710/2021 Subventions aux ASBL octroyées dans le cadre du fonctionnement des SAI       26.700,00

750/640710/2022 Subventions aux ASBL octroyées dans le cadre du fonctionnement des SAI       24.723,00

750/640710/2023 Subventions aux ASBL octroyées dans le cadre du fonctionnement des SAI          935,00

750/640711/2021 Remboursement à l'ASBL Ecole Clinique des frais de prise en charge des chèques ALE        2.391,90

750/640711/2023 Remboursement à l'ASBL Ecole Clinique des frais de prise en charge des chèques ALE        5.361,00

750/640751/2021 Subvention de fonctionnement à la Régie IMP-EC       75.479,28

750/640751/2022 Subvention de fonctionnement à la Régie IMP-EC       66.658,01

750/640751/2023 Subvention de fonctionnement à la Régie IMP-EC       18.877,00

750/640751/2024 Subvention de fonctionnement à la Régie IMP-EC            1,00

750/640752/2023 Subvention de fonctionnement à la Régie Impulsion      133.815,00

750/640753/2023 Subvention de fonctionnement à l'ASBL IMP du Hainaut-Section La Louvière       16.357,00

750/640754/2023 Subvention de fonctionnement à la Régie RHIZOMES       17.763,00

750/640755/2023 Subvention de fonctionnement à l'ASBL IMP du Hainaut à Marcinelle      166.217,00

750/640757/2023 Subvention de fonctionnement à "Amélioration du Bien-Etre des Handicapés du Centre Arthur Regniers"            1,00

750/640757/2024 Subvention de fonctionnement à "Amélioration du Bien-Etre des Handicapés du Centre Arthur Regniers"            1,00

750/640870/2019 Remboursement du trop perçu des subsides de fonctionnement           33,00

750/646010/2017 Récupérations de subsides       17.734,00

Page -  79 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  80 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

750/646010/2019 Récupérations de subsides          500,00

750/646010/2020 Récupérations de subsides      536.545,00

750/646010/2021 Récupérations de subsides      664.759,00

750/646010/2022 Récupérations de subsides    1.747.768,00    1.532.251,00

750/646010/2023 Récupérations de subsides    2.415.548,00

Province de Hainaut Sports
761/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          241,38

761/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

761/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

761/613010/2019 Dépenses administratives        1.753,96            1,00

761/613010/2020 Dépenses administratives            1,00

761/613010/2021 Dépenses administratives        1.537,00

761/613010/2022 Dépenses administratives           40,00

761/613010/2023 Dépenses administratives            1,00            1,00

761/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

761/613710/2022 Dépenses pour véhicules          782,60

761/614010/2020 Dépenses d'exploitation        1.477,20            1,00

761/614010/2021 Dépenses d'exploitation          610,01            1,00

761/614010/2022 Dépenses d'exploitation          497,39

761/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

761/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

761/614510/2020 Remboursement de sommes perçues indument           54,00

761/615010/2018 Dépenses pour bâtiments et jardins        3.785,18

761/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.109,61

761/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            5,00

761/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            5,00

Page -  81 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  82 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

761/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits          598,97

761/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

761/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

761/616010/2023 Dépenses  en assurances            2,00

761/616010/2024 Dépenses  en assurances            2,00

761/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

761/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

761/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

761/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

761/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

761/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

761/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

761/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

761/627000/2023 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            1,00

761/627000/2024 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            1,00

Culture et loisirs - HCT
762/610010/2023 Frais de location d'immeubles            1,00

762/610010/2024 Frais de location d'immeubles            1,00

762/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

762/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          267,46          256,00            1,00

762/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            2,00            1,00

762/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

762/612010/2019 Honoraires - Frais de personnel extérieur        1.600,00

762/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur           40,00

762/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

762/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

Page -  83 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  84 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

762/613010/2014 Dépenses administratives          191,80

762/613010/2018 Dépenses administratives            1,00

762/613010/2019 Dépenses administratives            1,00

762/613010/2020 Dépenses administratives          420,00

762/613010/2021 Dépenses administratives          594,00

762/613010/2022 Dépenses administratives          334,01

762/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

762/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

762/613710/2023 Dépenses pour véhicules          764,00

762/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

762/614010/2017 Dépenses d'exploitation          115,00

762/614010/2019 Dépenses d'exploitation          222,90            1,00

762/614010/2020 Dépenses d'exploitation        1.477,20            1,00

762/614010/2021 Dépenses d'exploitation        3.149,45            1,00

762/614010/2022 Dépenses d'exploitation        1.371,00           50,00            1,00

762/614010/2023 Dépenses d'exploitation            3,00            1,00

762/614010/2024 Dépenses d'exploitation            3,00

762/614020/2023 Primes d'asurances            1,00

762/614020/2024 Primes d'asurances            1,00

762/615010/2018 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.447,17

762/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

762/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        8.676,97        1.437,00            1,00

762/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.272,35        8.424,00

762/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins          223,00

762/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            9,00

762/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

762/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

Page -  85 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  86 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

762/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

762/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            2,00

762/616010/2023 Dépenses  en assurances            1,00

762/616010/2024 Dépenses  en assurances            1,00

762/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

762/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

762/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

762/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

762/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

762/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

762/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

762/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

762/640761/2022 Subside à l'ASBL Hainaut Culture        9.063,00

Commission Provinciale.des beaux-arts
770/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

770/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

770/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

770/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

770/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

770/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

770/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

770/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

770/614020/2023 Primes d'asurances            1,00

770/614020/2024 Primes d'asurances            1,00

Cultes et laïcité
790/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

Page -  87 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  88 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

790/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

790/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            3,00

790/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            3,00

790/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

790/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

Direction Générale de l'Action Sociale
801/611010/2020 Frais de personnel pour raisons de service            1,00

801/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service          380,00            1,00

801/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service           28,60

801/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

801/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

801/612010/2021 Honoraires - Frais de personnel extérieur        1.089,00

801/612010/2022 Honoraires - Frais de personnel extérieur           88,62

801/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

801/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

801/613010/2020 Dépenses administratives           50,00

801/613010/2022 Dépenses administratives          235,84        1.300,00

801/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

801/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

801/613710/2023 Dépenses pour véhicules            1,00

801/613710/2024 Dépenses pour véhicules            1,00

801/614010/2018 Dépenses d'exploitation        1.722,00

801/614010/2019 Dépenses d'exploitation            6,00            1,00

801/614010/2020 Dépenses d'exploitation          220,70            1,00

801/614010/2021 Dépenses d'exploitation           28,40            1,00

801/614010/2022 Dépenses d'exploitation          662,23        1.219,00

Page -  89 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  90 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

801/614010/2023 Dépenses d'exploitation        5.001,00

801/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

801/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        3.360,78

801/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins          701,00

801/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

801/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits        1.129,00

801/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

801/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

801/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

801/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

801/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

801/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

801/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

801/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

801/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

801/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

801/640809/2022 Subvention aux organismes d'aide sociale        1.000,00

Accidents du Travail et Maladies Prof.
822/640805/2019 Indemnisation de frais médicaux résultant d'accidents du travail ou sur le chemin du travail        1.369,94            1,00

822/640805/2020 Indemnisation de frais médicaux résultant d'accidents du travail ou sur le chemin du travail       11.111,31            1,00            1,00

822/640805/2021 Indemnisation de frais médicaux résultant d'accidents du travail ou sur le chemin du travail            1,00            1,00

822/640805/2022 Indemnisation de frais médicaux résultant d'accidents du travail ou sur le chemin du travail        2.274,33            1,00            1,00

822/640805/2023 Indemnisation de frais médicaux résultant d'accidents du travail ou sur le chemin du travail       65.000,00            1,00

822/640805/2024 Indemnisation de frais médicaux résultant d'accidents du travail ou sur le chemin du travail       10.000,00

822/640806/2019 Intervention en vue du paiement des indemnités, rentes et capitaux aux accidentés du travail        2.519,38

822/640806/2020 Intervention en vue du paiement des indemnités, rentes et capitaux aux accidentés du travail        3.359,16

Page -  91 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  92 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

822/640806/2021 Intervention en vue du paiement des indemnités, rentes et capitaux aux accidentés du travail       14.022,92

822/640806/2022 Intervention en vue du paiement des indemnités, rentes et capitaux aux accidentés du travail       15.858,59

822/640863/2021 Intervention pour paiement des indemnités, rentes aux victimes des maladies professionnelles           21,96

822/640863/2022 Intervention pour paiement des indemnités, rentes aux victimes des maladies professionnelles        2.941,66

Oeuvres pour handicapés
833/610010/2023 Frais de location d'immeubles            1,00

833/610010/2024 Frais de location d'immeubles            1,00

833/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service          120,00

833/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          649,98

833/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

833/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

833/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

833/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            2,00

833/613010/2021 Dépenses administratives        2.949,61            1,00

833/613010/2022 Dépenses administratives          521,40        4.956,00            1,00

833/613010/2023 Dépenses administratives            3,00

833/613010/2024 Dépenses administratives            3,00

833/613710/2022 Dépenses pour véhicules        5.627,15

833/613710/2023 Dépenses pour véhicules            2,00

833/613710/2024 Dépenses pour véhicules            2,00

833/614010/2022 Dépenses d'exploitation        1.765,80

833/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

833/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

833/614020/2023 Primes d'asurances            1,00

833/614020/2024 Primes d'asurances            1,00

833/614030/2023 Transports d'élèves subventionnés            1,00

Page -  93 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  94 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

833/614030/2024 Transports d'élèves subventionnés            1,00

833/615010/2019 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.028,65

833/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins          545,29

833/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.406,60       11.946,00

833/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        6.166,01       21.547,00

833/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            8,00

833/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            8,00

833/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits          130,68

833/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits          590,87          934,00

833/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

833/615030/2021 Frais pour la gestion d'énergie           15,40

833/615030/2022 Frais pour la gestion d'énergie          203,09          936,00

833/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie          209,00

833/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

833/618010/2021 Frais de personnel détaché       23.962,00            1,00

833/618010/2022 Frais de personnel détaché       40.329,00            1,00            1,00

833/618010/2023 Frais de personnel détaché       50.001,00            1,00

833/618010/2024 Frais de personnel détaché       50.001,00

833/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            3,00

833/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            3,00

833/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

833/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

833/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

833/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

833/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

833/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

833/627000/2023 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            1,00

Page -  95 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  96 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

833/627000/2024 Frais assurance-accidents et responsabilité civile            1,00

833/640841/2023 Subvention de fonctionnement à la Régie IMPROVE            1,00

833/640841/2024 Subvention de fonctionnement à la Régie IMPROVE            1,00

833/640842/2023 Subventions de fonctionnement à la Régie RESSORT            1,00

833/640842/2024 Subventions de fonctionnement à la Régie RESSORT            1,00

833/640843/2023 Subvention de fonctionnement à "Amélioration du Bien-être des Handicapés du Centre Arthur Regniers"            1,00

833/640843/2024 Subvention de fonctionnement à "Amélioration du Bien-être des Handicapés du Centre Arthur Regniers"            1,00

833/640870/2022 Remboursement du trop perçu des subsides de fonctionnement       18.596,00

833/646010/2017 Récupérations de subsides        7.232,00

833/646010/2019 Récupérations de subsides           10,00

833/646010/2020 Récupérations de subsides      130.497,00          334,00

833/646010/2021 Récupérations de subsides      136.963,00

833/646010/2022 Récupérations de subsides      324.282,00      167.202,00

833/646010/2023 Récupérations de subsides      365.474,00

Hainaut-Analyses
870/611010/2021 Frais de personnel pour raisons de service           25,00

870/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service           35,34

870/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service           52,00

870/613010/2019 Dépenses administratives            1,00

870/613010/2020 Dépenses administratives            1,00

870/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

870/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

870/614010/2017 Dépenses d'exploitation        4.317,92

870/614010/2023 Dépenses d'exploitation            3,00

870/614010/2024 Dépenses d'exploitation            3,00

870/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins        6.039,00

Page -  97 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page -  98 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

870/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins           83,15

870/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

870/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

870/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

870/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

870/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

870/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

870/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

870/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

870/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

870/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

870/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

870/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Médecine sociale et préventive
871/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          362,18

871/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

871/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            2,00

871/612010/2023 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

871/612010/2024 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

871/613010/2020 Dépenses administratives          226,80            1,00

871/613010/2021 Dépenses administratives            1,00

871/613010/2023 Dépenses administratives            2,00

871/613010/2024 Dépenses administratives            2,00

871/613710/2022 Dépenses pour véhicules          375,00

871/613710/2023 Dépenses pour véhicules        2.488,00

871/614010/2021 Dépenses d'exploitation          263,40        1.982,00

Page -  99 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 100 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

871/614010/2022 Dépenses d'exploitation           49,27

871/614010/2023 Dépenses d'exploitation            2,00

871/614010/2024 Dépenses d'exploitation            2,00

871/614020/2023 Primes d'asurances            1,00

871/614020/2024 Primes d'asurances            1,00

871/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.961,10

871/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins           82,40        1.401,00

871/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins          477,65

871/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

871/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            2,00

871/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits           12,08            1,00

871/615011/2022 Dépenses pour petits entretiens et produits           12,00            1,00

871/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits           73,00           12,00

871/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

871/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

871/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

871/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

871/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

871/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

871/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

871/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

871/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

871/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

Services de Santé Mentale
872/610010/2023 Frais de location d'immeubles            1,00

872/610010/2024 Frais de location d'immeubles            1,00

Page - 101 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 102 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

872/611010/2022 Frais de personnel pour raisons de service          171,89           95,00

872/611010/2023 Frais de personnel pour raisons de service            3,00

872/611010/2024 Frais de personnel pour raisons de service            3,00

872/613010/2021 Dépenses administratives          631,08

872/613010/2022 Dépenses administratives        2.242,82

872/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

872/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

872/613610/2023 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00

872/613610/2024 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00

872/614010/2022 Dépenses d'exploitation           13,50

872/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

872/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

872/615010/2020 Dépenses pour bâtiments et jardins          216,00            1,00

872/615010/2021 Dépenses pour bâtiments et jardins          453,85            1,00

872/615010/2022 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.010,79           93,00

872/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            3,00

872/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            3,00

872/615011/2020 Dépenses pour petits entretiens et produits            6,32            1,00

872/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits            7,00            1,00

872/615011/2023 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

872/615011/2024 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

872/615020/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins (créances prescrites)            1,00

872/615020/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins (créances prescrites)            1,00

872/615030/2023 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

872/615030/2024 Frais pour la gestion d'énergie            1,00

872/620000/2023 Traitements : Agents provinciaux            2,00

872/620000/2024 Traitements : Agents provinciaux            2,00

Page - 103 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 104 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

872/621000/2023 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

872/621000/2024 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00

872/623000/2023 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

872/623000/2024 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00

872/624000/2023 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

872/624000/2024 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00

872/640870/2022 Remboursement du trop perçu des subsides de fonctionnement       51.664,00

872/646010/2022 Récupérations de subsides       10.904,00

Lutte contre les nuisances
879/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

879/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

Habitations sociales et Logement
922/613010/2021 Dépenses administratives           86,00

922/613010/2023 Dépenses administratives            1,00

922/613010/2024 Dépenses administratives            1,00

922/614010/2023 Dépenses d'exploitation            1,00

922/614010/2024 Dépenses d'exploitation            1,00

922/615010/2023 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

922/615010/2024 Dépenses pour bâtiments et jardins            1,00

922/615011/2020 Dépenses pour petits entretiens et produits           35,65            1,00

922/615011/2021 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00

Page - 105 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL A REPORTER AU TABLEAU RECAPITULATIF   40.469.672,25   63.331.399,00   35.374.574,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 106 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL A REPORTER AU TABLEAU RECAPITULATIF   22.637.222,87   28.038.744,00   16.506.381,00      244.003,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 107 



 



 
B. Exercices antérieurs 

   Recettes et dépenses  
     EXTRAordinaires 

 



    

 

 

 

.                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Recettes - Dépenses générales
000/799200/2022 Boni présumé des exercices antérieurs extraordinaires   51.735.407,54

000/799200/2024 Boni présumé des exercices antérieurs extraordinaires   64.414.859,00

Autorités  provinciales
101/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        5.000,00          629,00

Services généraux Provinciaux
104/170110/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      498.018,00

104/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      100.496,11      172.184,00

104/170120/2019 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        7.288,00

104/170120/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        8.972,00

104/170120/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)       71.128,00        1.150,00

104/170120/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      540.024,36      128.998,00

104/170120/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      701.290,00

104/240020/2023 Vente de Mobilier        3.276,00

Institut provincial de la formation
107/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      191.698,54

107/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       34.641,41        7.175,00

107/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        8.403,00

Patrimoine
124/151000/2023 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants       20.790,00

124/170110/2015 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        5.000,00

124/170110/2018 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        2.372,00

124/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      189.870,68        4.871,00

124/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    1.068.870,77   14.257.397,00

Page - 108 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Recettes - Dépenses générales
000/642100/2015 "Non-valeurs" sur créances extraordinaires relatives aux exercices clos       73.022,00

000/642100/2017 "Non-valeurs" sur créances extraordinaires relatives aux exercices clos        1.561,00

000/642100/2018 "Non-valeurs" sur créances extraordinaires relatives aux exercices clos        3.917,00

000/642100/2019 "Non-valeurs" sur créances extraordinaires relatives aux exercices clos        7.087,50        6.570,00

000/642100/2020 "Non-valeurs" sur créances extraordinaires relatives aux exercices clos        7.809,16      113.124,00

000/642100/2021 "Non-valeurs" sur créances extraordinaires relatives aux exercices clos       10.073,68

000/642100/2022 "Non-valeurs" sur créances extraordinaires relatives aux exercices clos        9.710,56            1,00

000/642100/2023 "Non-valeurs" sur créances extraordinaires relatives aux exercices clos        2.146,00

000/699200/2023 Mali présumé des exercices antérieurs extraordinaires   26.711.746,00

Services généraux Provinciaux
104/275000/2021 Achat de matériel       10.169,59

104/275000/2022 Achat de matériel          161,34        1.181,00

Patrimoine
124/273000/2024 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      100.000,00

Hainaut gestion de patrimoine
137/272000/2022 Construction d'immeubles        7.530,39

137/273000/2020 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements            1,00

Divers équipements de voiries
425/274300/2021 Construction, amélioration et entretien extraordinaire des voiries et abords du Patrimoine provincial      200.000,00

425/274300/2023 Construction, amélioration et entretien extraordinaire des voiries et abords du Patrimoine provincial            9,00

Hydraulique- cours d'eau non navigables
482/262703/2017 Remboursement de subsides extraordinaires       94.234,00

482/274200/2017 Travaux d'amélioration et de modification aux cours d'eau       65.000,00

Page - 109 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

124/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    2.976.042,00

124/170120/2018 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        6.773,00

124/170120/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        4.245,89          887,00

124/170120/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      250.673,42      227.352,00

124/170120/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      198.550,00

Parc Automobile
136/170120/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      547.267,30

136/170120/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      268.437,51      345.443,00

136/170120/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      567.102,00

Hainaut gestion de patrimoine
137/151000/2022 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants    2.031.440,00

137/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       33.665,48

137/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    4.270.778,00

137/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       66.066,00

Ecole de Police
335/151010/2023 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie        6.738,00

335/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      191.000,00

Services d'incendie
351/170110/2014 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       63.001,00

351/170110/2018 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    3.909.765,00

Hainaut Ingéniérie Technique
420/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       11.184,00

420/220020/2023 Vente de biens immobiliers (terrains)          938,00

Page - 110 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

482/274200/2021 Travaux d'amélioration et de modification aux cours d'eau       24.000,00            1,00

482/274400/2022 Services de reconnaissance et études hydrologiques et hydrauliques des bassins hydrographiques        1.000,00

Hainaut-enseignements
701/275000/2018 Achat de matériel          255,31

701/276000/2019 Achat de mobilier          149,34        2.153,00

701/277100/2021 Utilisation des primes et subventions extraordinaires de pouvoirs subsidiants en faveur des écoles           63,20

701/277100/2022 Utilisation des primes et subventions extraordinaires de pouvoirs subsidiants en faveur des écoles            9,75

Centres psycho-medico-sociaux
706/273000/2023 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements           45,00

Enseignement secondaire general
731/272000/2022 Construction d'immeubles       12.002,05

731/273000/2018 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements        6.360,00

Enseignement professionnel et technique
735/273000/2020 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      103.053,66            1,00

735/273000/2021 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       26.120,02            1,00

735/273000/2022 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements        2.200,00

Enseigenement supérieur
741/273000/2020 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements        2.152,00

741/273000/2022 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       29.862,36

Enseignement pour handicapés
750/273000/2021 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       14.495,76

Cultes et laïcité
790/262790/2017 Subvention extraordinaire au Culte Islamique            1,00

Page - 111 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Divers équipements de voiries
425/170110/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       46.837,34       33.000,00

425/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    1.815.004,07      683.711,00

425/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    1.361.232,65      582.287,00

425/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       29.973,00

Hydraulique- cours d'eau non navigables
482/151000/2023 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants    3.825.331,00

482/170110/2010 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       21.912,00

482/170110/2012 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       50.113,00

482/170110/2013 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       68.889,00

482/170110/2014 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        8.148,96       30.151,00

482/170110/2016 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      788.459,00

482/170110/2017 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    1.295.850,00

482/170110/2018 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      300.304,03    3.634.854,00

482/170110/2019 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       29.248,96    3.855.448,00

482/170110/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      264.729,50    2.110.388,00

482/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    1.044.060,93    1.817.695,00

482/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      471.764,39    3.978.138,00

482/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    4.718.984,00

HCT - Service provincial du tourisme
561/151010/2023 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie        1.270,00

561/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       24.750,81       20.394,00

Hainaut-enseignements
701/151700/2019 Subsides extraordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles            1,00

701/151700/2020 Subsides extraordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles            1,00

Page - 112 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Direction Générale de l'Action Sociale
801/273000/2022 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      118.350,72

801/275000/2019 Achat de matériel            1,00

801/275000/2022 Achat de matériel        3.969,00

801/275000/2023 Achat de matériel          103,00

Oeuvres pour handicapés
833/272000/2022 Construction d'immeubles        4.174,06

833/273000/2021 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       16.591,44       13.001,00

833/273000/2023 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements        8.780,00

Services de Santé Mentale
872/273000/2022 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements        3.947,59

872/273000/2023 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       13.170,00

Page - 113 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

701/151700/2021 Subsides extraordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles        4.160,46

701/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       16.614,00

701/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       11.495,00

701/170120/2018 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)       48.525,00

701/170120/2019 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)       25.682,00

701/170120/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        7.164,41        3.578,00

701/170120/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)       43.869,84       10.963,00

701/170120/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)    1.285.249,26       68.494,00

701/170120/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)    1.218.223,00

Centres psycho-medico-sociaux
706/151010/2023 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie        3.134,00

706/170110/2019 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       19.751,19

706/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       43.330,39        4.468,00

706/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       67.478,57

706/170120/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        3.890,00        2.391,00

706/170120/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        3.318,00

Enseignement secondaire general
731/170110/2018 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        1.405,00

731/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      940.151,43       59.879,00

731/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       69.597,83    3.725.819,00

731/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      352.555,00

Formation d'enseignants
733/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      118.526,02

733/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       20.743,00        5.300,00

Page - 114 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 115 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Enseignement professionnel et technique
735/151000/2021 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants      486.000,00

735/151000/2022 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants   17.111.001,12

735/170110/2016 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       34.356,00

735/170110/2017 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       37.279,00

735/170110/2018 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      209.214,62

735/170110/2019 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      137.536,19

735/170110/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       73.307,07      735.836,00

735/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    3.492.006,59    1.200.746,00

735/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    4.454.084,40    3.367.625,00

735/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)   19.221.626,00

Enseigenement supérieur
741/151000/2022 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants    2.520.000,00

741/151000/2023 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants       48.457,00

741/151010/2023 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      120.219,00

741/170110/2017 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       54.359,94

741/170110/2019 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      218.758,93       11.727,00

741/170110/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      175.790,23        5.107,00

741/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      370.407,30      296.351,00

741/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    1.194.052,39      431.893,00

741/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    2.748.560,00

Enseignement pour handicapés
750/151010/2023 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie       95.359,00

750/170110/2019 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      231.885,71       23.448,00

750/170110/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      843.964,42      927.767,00

Page - 116 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 117 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

750/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      984.363,02      173.142,00

750/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    1.309.199,31    1.320.523,00

750/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    2.589.120,00

Province de Hainaut Sports
761/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       80.000,00

761/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       29.061,00

Culture et loisirs - HCT
762/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)    2.998.938,39       90.333,00

762/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      447.990,12      635.420,00

762/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       76.734,00

762/170120/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)       14.353,00

Cultes et laïcité
790/170110/2013 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       21.039,00

790/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       10.128,00

790/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      125.180,00

Direction Générale de l'Action Sociale
801/151000/2022 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants      887.130,00

801/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      357.181,77    1.825.716,00

801/170120/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        1.817,00

801/170120/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)       13.330,07       15.021,00

801/170120/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      379.486,59      111.041,00

801/170120/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)    1.106.605,00

Oeuvres pour handicapés
833/151000/2022 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants      700.000,00

Page - 118 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 119 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

833/170110/2020 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       11.900,00

833/170110/2021 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      176.690,91      154.839,00

833/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      171.960,42    4.521.652,00

833/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      456.477,00

Hainaut-Analyses
870/151000/2022 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants    4.480.000,00

870/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       82.086,00

Médecine sociale et préventive
871/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       47.838,00

Services de Santé Mentale
872/151010/2023 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie        7.788,00

872/170110/2016 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       30.193,21

872/170110/2022 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       37.977,00

872/170110/2023 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      220.000,00

Page - 120 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 121 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL A REPORTER AU TABLEAU RECAPITULATIF  109.571.693,77  104.850.269,00   64.414.860,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 122 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL A REPORTER AU TABLEAU RECAPITULATIF      488.712,48   27.242.355,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 123 



 



 
C. Exercice PROPRE 

   Recettes et dépenses  
     ordinaires 

 



    

 

 

 

.                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F009 Général

R.O prestations

Recettes - Dépenses générales
000/702090 Valorisation des prestations de la Province de Hainaut      200.000,00

000/702181 Produits relatifs aux ventes de déchets recyclables        1.663,04       10.000,00       10.000,00

000/742020 Remboursement par Bpost d'assignations périmées            1,00            1,00

000/761000 Recettes imprévues        4.038,43        5.000,00        5.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Recettes - Dépenses générales        5.701,47       15.001,00      215.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations        5.701,47       15.001,00      215.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
000/407000 Créances douteuses des régies provinciales       16.279,74       15.000,00       15.000,00

000/417000 Créances douteuses      150.193,97      158.000,00      150.000,00

000/417010 Créances douteuses (traitements)        6.896,47       15.000,00       15.000,00

000/740009 Pénalités dans le cadre de l'exécution de marchés publics        4.447,00

Page - 124 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F009 Général

D.O personnel

Recettes - Dépenses générales
000/090001 Crédits destinés à pourvoir à l'insuffisance des crédits budgétaires pour le personnel      991.574,00      991.574,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Recettes - Dépenses générales      991.574,00      991.574,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel      991.574,00      991.574,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement
000/090003 Crédits destinés à pourvoir à l'insuffisance des crédits budgétaires pour le fonctionnement      305.249,00      305.249,00

000/662000 Dépenses imprévues        5.599,00        5.599,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Recettes - Dépenses générales      310.848,00      310.848,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement      310.848,00      310.848,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
000/653410 Intérêts dus à Belfius sur compte courant            1,00            1,00

Page - 125 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

000/740020 Subv. RW pacte fonction publique solide et solidaire      847.469,70      855.000,00      855.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Recettes - Dépenses générales    1.020.839,88    1.047.447,00    1.035.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts    1.020.839,88    1.047.447,00    1.035.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette
000/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés       62.284,70       90.917,00       73.161,00

000/750020 Prime annuelle à la suite d'emprunts sur lesquels la Province a accordé sa garantie        2.451,29        2.000,00        2.000,00

000/752030 Remboursement, à la Province, des sommes qu'elle a dû payer en suite d'activation de garanties de bonne fin       24.789,00       24.789,00

000/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts       26.774,93       26.706,00       12.341,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Recettes - Dépenses générales       91.510,92      144.412,00      112.291,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette       91.510,92      144.412,00      112.291,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Général    1.118.052,27    1.206.860,00    1.362.292,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 126 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

000/662300 Interventions à la suite d'emprunts dénoncés sur lesquels la Province a accordé sa garantie       24.789,00       24.789,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Recettes - Dépenses générales       24.790,00       24.790,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette       24.790,00       24.790,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Général    1.327.212,00    1.327.212,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 127 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F019 Dette générale

R.O transferts

Dette générale
010/735319 Utilisation de la provision pour charge de dette    1.000.000,00    1.000.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Dette générale    1.000.000,00    1.000.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts    1.000.000,00    1.000.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Dette générale    1.000.000,00    1.000.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 128 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F019 Dette générale

D.O dette

Dette générale
010/650040 Intérêts dus sur émission de certificats de trésorerie    2.493.408,77    3.230.000,00    3.230.000,00

010/653510 Intérêts de retard dus        8.563,16      100.000,00       30.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Dette générale    2.501.971,93    3.330.000,00    3.260.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    2.501.971,93    3.330.000,00    3.260.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Dette générale    2.501.971,93    3.330.000,00    3.260.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 129 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F029 Fonds et compensations

R.O transferts

Fonds
021/741000 Part dans le Fonds des Provinces   52.500.106,40   54.867.332,00   57.034.159,00

021/741100 Part dans le Fonds des Provinces destinée aux accords de partenariats av   13.125.026,60   13.716.833,00   14.258.540,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fonds   65.625.133,00   68.584.165,00   71.292.699,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Compensations
026/701400 Comp. forfait. réduction Précompte Immobilier    4.831.793,33    4.952.567,00    4.952.567,00

026/701700 Complément régional lié au Plan Marshall   20.849.845,75   20.849.846,00   20.849.846,00

026/701701 Subvention perçue dans le cadre du pgm Natura 2000      127.317,67      127.318,00      127.318,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Compensations   25.808.956,75   25.929.731,00   25.929.731,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts   91.434.089,75   94.513.896,00   97.222.430,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fonds et compensations   91.434.089,75   94.513.896,00   97.222.430,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 130 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F029 Fonds et compensations

Page - 131 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F049 Fiscalité Provinciale

R.O prestations

Fiscalité Provinciale
040/702150 Indemnités de procédure judiciaire       15.001,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fiscalité Provinciale       15.001,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations       15.001,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
040/701010 Produits d'impôts versés globalement        8.172,71       20.000,00       10.000,00

040/701060 Taxe sur les officines de paris aux courses de chevaux       41.939,04       41.500,00       38.850,00

040/701070 Taxe sur les panneaux d'affichage    2.279.041,25    2.350.000,00    2.285.000,00

040/701080 Taxe sur les dépôts de mitraille et de véhicules usagés       74.367,92            1,00            1,00

040/701090 Taxe sur les établissements dangereux, insalubres ou incommodes    1.559.367,65    1.500.000,00    1.550.000,00

040/701100 Taxe sur les établissements bancaires      263.390,88      250.000,00      260.000,00

040/701110 Taxe sur les permis de chasse      101.826,18       95.000,00       90.000,00

040/701130 Centimes additionnels au précompte immobilier  260.199.729,56  272.558.910,00  281.512.116,00

040/701150 Taxe sur les débits de tabac      265.929,85      275.000,00      265.000,00

Page - 132 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F049 Fiscalité Provinciale

D.O transferts

Fiscalité Provinciale
040/642030 Cotes irrécouvrables et remboursement des taxes perçues indûment       14.025,83       75.000,00       75.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fiscalité Provinciale       14.025,83       75.000,00       75.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts       14.025,83       75.000,00       75.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
040/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      452.600,00      492.441,00      512.624,00

040/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       11.456,42       16.414,00       16.483,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fiscalité Provinciale      464.056,42      508.855,00      529.107,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      464.056,42      508.855,00      529.107,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fiscalité Provinciale      478.082,25      583.855,00      604.107,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 133 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

040/735002 Prélèvement sur la provision pour contentieux fiscal    2.000.000,00    3.500.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fiscalité Provinciale  264.793.765,04  279.090.411,00  289.510.967,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts  264.793.765,04  279.090.411,00  289.510.967,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette
040/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts        2.001,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fiscalité Provinciale        2.001,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette        2.001,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Fiscalité Provinciale  264.793.765,04  279.107.413,00  289.510.969,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 134 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Page - 135 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F059 Assurances

R.O prestations

Assurances
050/702052 Remboursements par les compagnies d'assurance des salaires suite aux accidents du travail    1.131.338,26    1.350.000,00    1.150.000,00

050/702100 Remboursements divers opérés par les Compagnies d'assurances       15.047,76       15.000,00        5.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Assurances    1.146.386,02    1.365.000,00    1.155.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations    1.146.386,02    1.365.000,00    1.155.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
050/742700 Réparations de dommages payés par les Compagnies d'assurances (sinistres peu importants)        6.615,45       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Assurances        6.615,45       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts        6.615,45       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Assurances    1.153.001,47    1.375.000,00    1.165.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 136 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F059 Assurances

D.O fonctionnement

Assurances
050/616010 Dépenses  en assurances      540.854,98      580.000,00      600.000,00

050/616030 Assurances Incendie      367.476,60      390.000,00      610.000,00

050/616040 Contrats de réassurances    1.977.421,00    2.240.000,00    2.240.000,00

050/616700 Utilisation des indemnités perçues auprès des compagnies d'assurances dans le cadre de sinistres touchant le

cheptel, le mobilier, le matériel..

       2.494,77            1,00        3.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Assurances    2.888.247,35    3.210.001,00    3.453.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    2.888.247,35    3.210.001,00    3.453.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Assurances    2.888.247,35    3.210.001,00    3.453.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 137 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F069 Prélèvements

Prélèvement sur budg. ordinaire-recettes

Prélèvements
060/780570 Prélèvement rés ordin avec le bénéf. des activités pédagogiques      141.505,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvements      141.505,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvement sur budg. ordinaire-recettes      141.505,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvements      141.505,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 138 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F069 Prélèvements

Prélèvement sur budg. ordinaire-depenses

Prélèvements
060/097010 Transfert du service ordinaire vers le service extraordinaire      481.059,00      602.201,00       10.000,00

060/680570 Prélèvement à la réserve ordinaire alim par les bénéf liés aux  activités pédagogiques      670.114,00      486.500,00      486.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvements    1.151.173,00    1.088.701,00      496.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvement sur budg. ordinaire-depenses    1.151.173,00    1.088.701,00      496.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvements    1.151.173,00    1.088.701,00      496.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 139 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F123 Administration générale

R.O prestations

Autorités  provinciales
101/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

101/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

101/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services généraux Provinciaux
104/702010 Droits d'inscription        8.480,00        7.501,00        7.501,00

104/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)        1.628,37            1,00            1,00

104/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)      326.182,48      293.000,00      338.000,00

104/702051 Remboursement de traitements d'agents provinciaux détachés(avec TVA)            1,00            1,00

104/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )       17.654,11       15.000,00       15.000,00

104/702150 Indemnités de procédure judiciaire       10.058,38       15.000,00       15.000,00

104/742010 Remboursement, par les comptables, des reliquats d'avances de fonds non utilisés      458.874,15      486.000,00      450.000,00

104/742040 Restitutions diverses            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux      822.877,49      816.504,00      825.504,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 140 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F123 Administration générale

D.O personnel

Autorités  provinciales
101/620000 Traitements : Agents provinciaux    1.845.150,50    1.866.015,00    1.914.577,00

101/620021 Traitements : jetons de présence aux Conseillers provinciaux      260.737,46      261.439,00      270.296,00

101/620022 Traitements : Indemnités aux Conseillers provinciaux       64.904,52       53.649,00       67.526,00

101/620023 Traitements : Rémunérations des Députés provinciaux      583.280,52      692.787,00    1.032.000,00

101/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      218.064,67      248.409,00      254.874,00

101/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      427.130,88      416.322,00      427.157,00

101/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      334.629,06      404.852,00      415.388,00

101/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        1.464,90        1.708,00        1.752,00

101/627010 Primes d'assurance - accidents        3.000,00        3.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales    3.735.362,51    3.948.181,00    4.386.570,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services généraux Provinciaux
104/620000 Traitements : Agents provinciaux   16.434.391,58   16.727.655,00   17.162.985,00

104/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels      163.600,00      163.600,00      163.600,00

104/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux    1.818.760,14    1.832.566,00    1.880.257,00

104/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux    2.789.386,94    2.862.110,00    2.936.595,00

104/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels       11.400,00       11.400,00       11.400,00

104/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    5.092.451,78    5.357.670,00    5.497.101,00

Page - 141 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Direction Générale systèmes information
106/702010 Droits d'inscription            1,00            1,00

106/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       32.911,00       32.000,00       32.000,00

106/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

106/702051 Remboursement de traitements d'agents provinciaux détachés(avec TVA)            1,00            1,00

106/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        1.391,60            1,00            1,00

106/702170 Recettes provenant de la réalisation de plan d'égouttage            1,00            1,00

106/702310 Location de propriétés bâties aux entreprises ou aux ménages           25,00

106/702320 Location de propriétés non bâties aux entreprises ou aux ménages           25,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale systèmes information       34.352,60       32.005,00       32.005,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Institut provincial de la formation
107/702010 Droits d'inscription      440.456,27      490.000,00      490.000,00

107/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       32.693,00       30.001,00       30.001,00

107/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

107/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        2.620,57        3.000,00        3.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Institut provincial de la formation      475.769,84      523.002,00      523.002,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations    1.332.999,93    1.371.514,00    1.380.514,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 142 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

104/624031 Intervention de la Province en faveur de la caisse provinciale des pensions    7.900.000,00    7.271.415,00    7.418.888,00

104/624041 Versement à la CPP des récupérations opérées auprès de l'ONP et des autres caisses            1,00            1,00

104/624050 Prime de constitution d'un second pilier de pensions    1.450.000,00    1.404.380,00    1.490.266,00

104/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       15.765,91       17.964,00       18.431,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux   35.675.756,35   35.648.761,00   36.579.524,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Direction Générale systèmes information
106/620000 Traitements : Agents provinciaux    3.213.532,39    3.287.328,00    3.372.879,00

106/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      360.358,18      365.181,00      374.685,00

106/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      555.088,83      579.038,00      594.107,00

106/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    1.023.762,89    1.046.378,00    1.073.609,00

106/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        1.273,26        1.554,00        1.594,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale systèmes information    5.154.015,55    5.279.479,00    5.416.874,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Institut provincial de la formation
107/620000 Traitements : Agents provinciaux    5.639.892,59    5.827.630,00    5.979.291,00

107/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels    2.492.800,00    2.892.800,00    2.492.800,00

107/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      632.378,82      636.204,00      652.761,00

107/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux    1.042.536,95    1.044.397,00    1.071.577,00

107/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels      697.608,00    1.213.009,00      697.609,00

107/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    1.585.719,66    1.771.629,00    1.817.735,00

Page - 143 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.O transferts

Autorités  provinciales
101/735100 Reprise sur la provision constituée pour les élections      231.500,00

101/742100 Récupération auprès des communes dans le cadre de l'organisation des élections      298.500,00

101/742200 Intervention de la Région Wallone pour l'organisation des élections      231.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales      231.500,00      530.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services généraux Provinciaux
104/735097 Utilisation de la provision destinée au développement de nouveaux outils comptables       85.392,73       20.000,00

104/735106 Reprise sur la provision en faveur du projet POLLEC       72.000,00

104/740010 Subventions-traitements du personnel par les pouvoirs subsidiants      144.000,00

104/740012 Subventions-traitements du Fonds communautaire de reclassement social des handicapés      622.241,89      860.000,00      860.000,00

104/740014 Recettes prov des incivilités administr.       40.040,00       39.000,00       39.000,00

104/740015 Recettes provenant des amendes administratives relatives aux infractions environnementales       81.500,00       81.500,00       81.500,00

104/740016 Amendes administratives Voiries communales        1.840,00        1.500,00        1.500,00

104/740017 Amendes administratives Arrêts stationnements      131.155,00      130.000,00      130.000,00

104/740050 Intervention des pouvoirs supérieurs dans le cadre de la politique de l'emploi    3.620.592,16    3.600.240,00    3.450.240,00

104/740101 Subvention perçues dans le cadre de la valorisation des déchets        2.500,00        2.500,00

104/742030 Récupérations opérées par la Province auprès de l'ONP et des autres caisses privées            1,00            1,00

104/743301 Remboursement du bénéfice des Régies       26.010,71       23.893,00        2.521,00

Page - 144 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

107/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail          854,34        1.043,00        1.070,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Institut provincial de la formation   12.091.790,36   13.386.712,00   12.712.843,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel   56.656.924,77   58.263.133,00   59.095.811,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement

Autorités  provinciales
101/611010 Frais de personnel pour raisons de service      123.126,75      113.842,00      113.842,00

101/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       12.364,55       32.714,00       32.714,00

101/613010 Dépenses administratives      153.396,18      223.178,00      224.059,00

101/613100 Intervention de la Province dans le cadre des élections    1.291.100,00

101/613101 Frais de secrétariat des Députés prov. et du Prés. du Conseil provincial      125.937,12      177.100,00      177.100,00

101/613710 Dépenses pour véhicules        1.493,00       15.000,00       15.000,00

101/614100 Dépenses relatives aux projets participatifs        7.826,69       60.000,00       60.000,00

101/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       85.209,00      128.818,00      160.468,00

101/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       10.643,97        5.000,00        5.000,00

101/615030 Frais pour la gestion d'énergie       31.311,86       61.323,00       47.616,00

101/616010 Dépenses  en assurances       17.525,38       19.000,00       19.000,00

Page - 145 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

104/743500 Remboursement par les régies provinciales des cotisations AFSCA          629,43        1.188,00        1.188,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux    4.753.401,92    4.831.822,00    4.568.450,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Institut provincial de la formation
107/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants            1,00            1,00

107/740107 Subvention octroyée par la RW dans le cadre du développement des compétences            1,00            1,00

107/740169 Versement du boni de l'ASBL "Ronde Maison"       21.841,68

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Institut provincial de la formation       21.841,68            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts    5.006.743,60    5.361.824,00    4.568.452,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Administration générale    6.339.743,53    6.733.338,00    5.948.966,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 146 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

101/635100 Alimentation de la provision destinée aux élections      231.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales      800.334,50    2.127.075,00      854.799,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services généraux Provinciaux
104/611010 Frais de personnel pour raisons de service      229.787,11      270.523,00      270.523,00

104/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur      796.108,94    1.034.485,00    1.034.655,00

104/612100 Frais liés à l'étude organisationnelle et financière de la   Province de Hainaut       30.250,00       90.357,00       90.357,00

104/612104 Frais de gestion liés au second pilier de pension       55.115,85       83.000,00       81.882,00

104/613010 Dépenses administratives    1.317.920,95    1.321.787,00    1.301.787,00

104/613090 Frais de poursuites et de procédures       10.932,04       70.002,00       20.001,00

104/613520 Frais destinés à la signalétique des bâtiments provinciaux       19.646,23       27.107,00       27.107,00

104/613710 Dépenses pour véhicules       13.471,42       18.732,00       19.199,00

104/613820 Frais relatifs à la lutte contre l'alcoolisme sur les lieux de travail        2.082,00        2.082,00

104/614010 Dépenses d'exploitation      188.065,76      280.525,00      277.242,00

104/614051 Contributions AFSCA          629,43        1.188,00        1.188,00

104/614060 Dépenses en petit matériel de protection COVID-19       20.000,00

104/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      177.745,39      231.701,00      231.701,00

104/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       87.077,59       95.300,00       95.300,00

104/615030 Frais pour la gestion d'énergie      132.538,43      284.714,00      189.983,00

104/618010 Frais de personnel détaché      360.000,00      450.000,00      400.000,00

104/635106 Alimentation de la provision en faveur du projet Pollec       72.000,00

Page - 147 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 148 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

104/653810 Frais bancaires et droit de garde           84,26        5.000,00        5.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux    3.491.373,40    4.266.503,00    4.068.007,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Direction Générale systèmes information
106/610010 Frais de location d'immeubles        3.900,00        3.900,00        3.900,00

106/611010 Frais de personnel pour raisons de service       29.935,19       56.550,00       56.550,00

106/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur    4.712.104,35    5.236.889,00    5.236.889,00

106/613010 Dépenses administratives       29.742,95       26.100,00       26.100,00

106/613710 Dépenses pour véhicules        6.948,76        8.500,00        8.500,00

106/614010 Dépenses d'exploitation    1.901.543,15    2.432.228,00    2.454.110,00

106/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      111.326,52      145.221,00      145.221,00

106/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits      184.713,70      261.895,00      261.895,00

106/615030 Frais pour la gestion d'énergie      175.868,87      198.950,00      219.447,00

106/616010 Dépenses  en assurances        2.078,93        2.100,00        2.100,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale systèmes information    7.158.162,42    8.372.333,00    8.414.712,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Institut provincial de la formation
107/610010 Frais de location d'immeubles        8.448,00        3.900,00        3.750,00

107/611010 Frais de personnel pour raisons de service       48.717,47       60.838,00       60.838,00

107/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur      263.785,36      526.575,00      451.375,00

107/613010 Dépenses administratives      127.276,59      212.705,00      212.705,00

Page - 149 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 150 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

107/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves          300,00        1.000,00        1.000,00

107/613710 Dépenses pour véhicules        4.136,69        5.869,00        5.869,00

107/614010 Dépenses d'exploitation      149.583,11      284.180,00      286.456,00

107/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      188.676,51      155.319,00      155.719,00

107/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits      133.863,28      174.831,00      175.013,00

107/615030 Frais pour la gestion d'énergie      282.877,77      471.590,00      603.634,00

107/618010 Frais de personnel détaché    1.011.080,30    1.030.000,00    1.030.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Institut provincial de la formation    2.218.745,08    2.926.807,00    2.986.359,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement   13.668.615,40   17.692.718,00   16.323.877,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts

Autorités  provinciales
101/640001 Cotisation de la  Province au sein de l'APW      215.000,00      215.000,00      215.000,00

101/640104 Subside aux groupes politiques démocratiques      146.499,00      146.499,00      146.499,00

101/640113 Subsides aux télévisions locales       93.000,00       93.000,00       93.000,00

101/640116 Subside à l'ASBL 'Les Territoires de la Mémoire'        9.000,00        9.000,00        9.000,00

101/640167 Subvention de fonctionnement à la Fondation maison Léon Losseau       38.700,00       38.700,00       38.700,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales      502.199,00      502.199,00      215.000,00      287.199,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 151 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 152 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Services généraux Provinciaux
104/640102 Subside à l'A.S.B.L. "Centre d'informatique du Hainaut"      161.082,00      161.082,00      161.082,00

104/640168 Participation à l'ASBL Plateforme Service Citoyen          250,00          250,00          250,00

104/640907 Subsides destinés à des événements de communication        5.000,00        9.000,00        9.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux      166.332,00      170.332,00          250,00      170.082,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts      668.531,00      672.531,00      215.250,00      457.281,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Autorités  provinciales
101/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       69.896,64       77.748,00       80.934,00

101/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       39.923,90       43.097,00       43.278,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales      109.820,54      120.845,00      124.212,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 153 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 154 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Services généraux Provinciaux
104/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      544.339,26      818.863,00      852.424,00

104/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      162.554,18      171.760,00      172.483,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux      706.893,44      990.623,00    1.024.907,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Direction Générale systèmes information
106/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       62.613,37       70.636,00       73.531,00

106/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       29.029,20       41.154,00       41.327,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale systèmes information       91.642,57      111.790,00      114.858,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Institut provincial de la formation
107/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       16.441,47       19.109,00       19.892,00

Page - 155 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 156 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

107/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés        8.693,19        9.898,00        9.940,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Institut provincial de la formation       25.134,66       29.007,00       29.832,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      933.491,21    1.252.265,00    1.293.809,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Administration générale   71.927.562,38   77.880.647,00   76.928.747,00      457.281,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 157 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F129 Patrimoine

R.O prestations

Patrimoine
124/701811 Redevances pour occupations de la voirie par les réseaux gaziers      122.322,83      130.000,00      130.000,00

124/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)        8.729,60        6.106,00        6.106,00

124/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

124/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        7.283,69        8.900,00        8.900,00

124/702180 Produit des propriétés provinciales : vente diverses            1,00            1,00

124/702300 Locations des propriétés bâties      470.985,00      420.680,00

124/702310 Location de propriétés bâties aux entreprises ou aux ménages      284.113,92

124/702320 Location de propriétés non bâties aux entreprises ou aux ménages       23.157,29

124/702400 Location de propriétés non bâties       30.454,00       30.054,00

124/702410 Location de propriétés bâties dans le secteur public      188.406,91

124/702420 Location de propriétés non bâties dans le secteur public        5.668,34

124/702510 Recettes liées aux occupations momentanées de biens provinciaux      141.207,84      214.000,00      150.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine      780.890,42      860.447,00      745.742,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations      780.890,42      860.447,00      745.742,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts

Page - 158 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F129 Patrimoine

D.O personnel

Patrimoine
124/620000 Traitements : Agents provinciaux            2,00            2,00

124/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux            1,00            1,00

124/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux            1,00            1,00

124/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00            1,00

124/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine            7,00            7,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel            7,00            7,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement
124/610010 Frais de location d'immeubles          160,00

124/611010 Frais de personnel pour raisons de service       23.182,57       21.651,00       21.651,00

124/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       79.829,02      100.240,00       80.500,00

124/613010 Dépenses administratives       15.258,42       25.998,00       26.336,00

124/613090 Frais de poursuites et de procédures            1,00            1,00

124/613410 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales      100.000,00

124/613710 Dépenses pour véhicules        8.584,00        8.584,00

Page - 159 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

124/735313 Utilisation de la provision pour frais énergétiques       15.635,00

124/741723 Rembours. avance de trésorerire ASBL C U Zénobe Gramme    2.000.000,00

124/761100 Indemnités payées par les compagnies d'assurance pour dommages subis aux bâtiments      153.663,15      150.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    2.169.298,15      150.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts    2.169.298,15      150.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette
124/750010 Intérêts des fonds déposés à Belfius          100,00          100,00

124/754040 Remboursement d'intérêts à percevoir dans le cadre du prêt au Centre Uni      158.418,71      100.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine      158.418,71      100.100,00      100.100,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette      158.418,71      100.100,00      100.100,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    3.108.607,28    1.110.547,00      945.842,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 160 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

124/614010 Dépenses d'exploitation        5.511,65        8.438,00        8.438,00

124/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      130.677,89      283.851,00      153.851,00

124/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits        3.794,00        4.000,00

124/615030 Frais pour la gestion d'énergie       21.273,67       91.419,00       64.992,00

124/617010 Taxes, impots et redevances à charge de la Province      206.447,00      259.650,00      273.800,00

124/653810 Frais bancaires et droit de garde            1,00            1,00

124/662100 Utilisations des indemnités payées par les assurances pour dommages divers subis       98.931,56      101.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine      581.271,78      904.627,00      842.154,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement      581.271,78      904.627,00      842.154,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
124/641722 Subside à l'ASBL "Centre Universitaire Zénobe Gramme"      636.853,00      850.047,00      690.667,00

124/641723 Avance de trésorerie à l'ASBL C.U. Zénobe Gramme    2.000.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    2.636.853,00      850.047,00      690.667,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts    2.636.853,00      850.047,00      690.667,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Page - 161 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 162 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

124/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés    1.552.339,87    1.766.080,00    1.838.463,00

124/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés       50.000,00       50.892,00       65.553,00

124/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      649.933,49      675.825,00      678.669,00

124/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant       10.158,74       12.323,00       14.186,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    2.262.432,10    2.505.120,00    2.596.871,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    2.262.432,10    2.505.120,00    2.596.871,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    5.480.556,88    4.259.801,00    3.439.032,00      690.667,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 163 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F139 Services centraux

R.O prestations

Hainaut Concept Impression
134/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

134/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Concept Impression            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Parc Automobile
136/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

136/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

136/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        6.784,35        7.000,00        2.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Parc Automobile        6.784,35        7.002,00        2.502,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut gestion de patrimoine
137/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

137/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

Page - 164 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F139 Services centraux

D.O personnel

Hainaut Concept Impression
134/620000 Traitements : Agents provinciaux      587.185,29       55.566,00       57.013,00

134/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux       66.714,77        6.068,00        6.227,00

134/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      101.259,94        8.607,00        8.832,00

134/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      185.660,24       20.837,00       21.380,00

134/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Concept Impression      940.820,24       91.080,00       93.454,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut gestion de patrimoine
137/620000 Traitements : Agents provinciaux   11.591.933,51   11.736.534,00   12.041.971,00

137/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux    1.320.016,90    1.309.593,00    1.343.673,00

137/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux    1.925.613,72    1.860.399,00    1.908.815,00

137/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    3.835.523,48    4.242.154,00    4.352.554,00

Page - 165 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

137/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        4.957,46        5.000,00        5.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut gestion de patrimoine        4.957,46        5.002,00        5.002,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations       11.741,81       12.006,00        7.506,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts

Hainaut Concept Impression
134/740100 Boni de liquidation de la Régie "Hainaut Concept Impression"      484.987,39

134/743200 Versement du boni présumé de la Régie            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Concept Impression      484.987,39            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Parc Automobile
136/742711 Indemnités versées par les compagnies dans le cadre de sinistres        6.025,37       10.000,00       10.000,00

Page - 166 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

137/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       11.672,89       13.156,00       13.499,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut gestion de patrimoine   18.684.760,50   19.161.836,00   19.660.512,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel   19.625.580,74   19.252.916,00   19.753.966,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement

Service Médical du Travail
131/613010 Dépenses administratives      694.992,53      746.452,00      746.452,00

131/614010 Dépenses d'exploitation       48.532,43       47.652,00       47.661,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Service Médical du Travail      743.524,96      794.104,00      794.113,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut Concept Impression
134/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       52.831,06

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Concept Impression       52.831,06

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Parc Automobile
136/611010 Frais de personnel pour raisons de service        5.330,00        5.330,00

136/613010 Dépenses administratives        8.498,00        8.498,00

Page - 167 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Parc Automobile        6.025,37       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts      491.012,76       10.001,00       10.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services centraux      502.754,57       22.007,00       17.507,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 168 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

136/613710 Dépenses pour véhicules      157.790,62      160.000,00      225.000,00

136/613711 Réparations de dommages subis aux véhicules suite aux indemnités versées        3.911,75        5.000,00        5.000,00

136/616010 Dépenses  en assurances       80.906,59       70.000,00       70.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Parc Automobile      242.608,96      248.828,00      313.828,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut gestion de patrimoine
137/611010 Frais de personnel pour raisons de service      205.957,06      226.212,00      226.212,00

137/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       39.752,52       11.945,00       11.945,00

137/613010 Dépenses administratives       70.118,17       98.299,00       98.299,00

137/613090 Frais de poursuites et de procédures            1,00            1,00

137/613710 Dépenses pour véhicules      223.998,72      256.061,00      256.667,00

137/614010 Dépenses d'exploitation      299.996,72      213.448,00      213.729,00

137/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      632.103,04      781.749,00      924.576,00

137/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       64.103,42       25.068,00       25.068,00

137/615030 Frais pour la gestion d'énergie      263.668,76      278.502,00      286.292,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut gestion de patrimoine    1.799.698,41    1.891.285,00    2.042.789,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    2.838.663,39    2.934.217,00    3.150.730,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 169 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 170 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

D.O dette

Hainaut Concept Impression
134/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       21.928,70       31.128,00       32.404,00

134/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés        4.933,69        6.725,00        6.753,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Concept Impression       26.862,39       37.853,00       39.157,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Parc Automobile
136/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      332.363,06      312.310,00      325.110,00

136/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       17.064,48       15.764,00       15.830,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Parc Automobile      349.427,54      328.074,00      340.940,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut gestion de patrimoine
137/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       83.806,76      289.663,00      301.535,00

Page - 171 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 172 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

137/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       42.230,27       52.320,00       52.540,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut gestion de patrimoine      126.037,03      341.983,00      354.075,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      502.326,96      707.910,00      734.172,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services centraux   22.966.571,09   22.895.043,00   23.638.868,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 173 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F169 Coopération Internationale

R.O prestations

Coopération Internationale
160/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Coopération Internationale            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
160/740161 Subventions perçues pour les programmes de coopération au développement       58.330,00       27.000,00       27.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Coopération Internationale       58.330,00       27.000,00       27.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts       58.330,00       27.000,00       27.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Coopération Internationale       58.330,00       27.001,00       27.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 174 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F169 Coopération Internationale

D.O fonctionnement

Coopération Internationale
160/613510 Dépenses consacrées par la province aux relations extérieures      136.560,84       79.911,00       80.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Coopération Internationale      136.560,84       79.911,00       80.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement      136.560,84       79.911,00       80.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
160/640106 Subside aux centres régionaux d'intégration des personnes étrangères ou d'origine étrangère       13.918,98       13.919,00       13.919,00

160/640161 Subside pour les programmes de coopération au développement       20.400,00       44.400,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Coopération Internationale       34.318,98       58.319,00       13.919,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts       34.318,98       58.319,00       13.919,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Coopération Internationale      170.879,82      138.230,00       80.000,00       13.919,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 175 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F399 Sécurité et ordre public

R.O prestations

Ecole de Police
335/702010 Droits d'inscription      783.678,79      771.000,00      771.000,00

335/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       14.872,50        1.002,00        1.002,00

335/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

335/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

335/702181 Produits relatifs aux ventes de déchets recyclables        3.721,25        1.000,00        1.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Ecole de Police      802.272,54      773.004,00      773.004,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations      802.272,54      773.004,00      773.004,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
335/740010 Subventions-traitements du personnel par les pouvoirs subsidiants       39.232,00

335/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants    3.920.696,83    4.501.000,00    2.975.000,00

335/740031 Subv octr par le SPF Intérieur pour divers projets conventionnés      266.416,70      313.500,00      313.500,00

335/743306 Rembours du bénéfice de la Régie Hainaut Formation       12.162,64        9.910,00        7.253,00

Page - 176 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F399 Sécurité et ordre public

D.O personnel

Ecole de Police
335/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail            2,00            2,00

335/627010 Primes d'assurance - accidents        8.054,68        8.500,00        8.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Ecole de Police        8.054,68        8.502,00        8.502,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel        8.054,68        8.502,00        8.502,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement
335/610010 Frais de location d'immeubles       74.720,00       79.200,00       77.600,00

335/611010 Frais de personnel pour raisons de service       19.551,64       38.304,00       38.304,00

335/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       41.180,94      119.510,00      119.510,00

335/613010 Dépenses administratives       45.864,95       64.755,00       64.755,00

335/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves       15.372,00        7.003,00        7.003,00

335/613710 Dépenses pour véhicules       17.165,26       19.092,00       23.156,00

335/614010 Dépenses d'exploitation      197.940,97      205.542,00      168.102,00

335/614051 Contributions AFSCA          324,04        1.006,00        1.006,00

335/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       64.017,11      115.505,00      115.505,00

335/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits            1,00            1,00

Page - 177 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

335/743500 Remboursement par les régies provinciales des cotisations AFSCA          324,04        1.006,00        1.006,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Ecole de Police    4.238.832,21    4.825.416,00    3.296.759,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services d'incendie
351/735405 Utilisation de la Provision en faveur de la reprise des Zones de Secours    6.950.000,00

351/740405 Soutien régional reprise financement zones de secours    1.547.297,00    1.161.132,00

351/780405 Reprise sur la réserve ordinaire non affectée    7.174.000,00   42.713.858,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services d'incendie    8.721.297,00   43.874.990,00    6.950.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts   12.960.129,21   48.700.406,00   10.246.759,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette
351/750311 Dividende provenant de la participation provinciale dans la RPA "Hainaut-Sécurité"            1,00            1,00

Page - 178 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

335/616010 Dépenses  en assurances          314,87        3.000,00        3.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Ecole de Police      476.451,78      652.918,00      617.942,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services d'incendie
351/614010 Dépenses d'exploitation      890.186,00      890.186,00      890.186,00

351/635405 Dotation à la provision pour la reprise de financement des zones de secours   34.200.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services d'incendie      890.186,00   35.090.186,00      890.186,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    1.366.637,78   35.743.104,00    1.508.128,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts

Police-Gardes et Commissaires de brigade
341/640302 Crédit destiné au paiement des traitements, indemnités et frais des commissaires de brigade      195.001,00      195.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Police-Gardes et Commissaires de brigade      195.001,00      195.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 179 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services d'incendie            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sécurité et ordre public   13.762.401,75   49.473.411,00   11.019.764,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 180 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Services d'incendie
351/640306 Dotation de fonctionnement des zones de secours (Fonds des Provinces)    6.562.513,00    6.858.416,00    7.129.270,00

351/640405 Dotation de fonctionnement des zones de secours   43.150.294,50   52.171.213,00   52.171.213,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services d'incendie   49.712.807,50   59.029.629,00   59.300.483,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts   49.712.807,50   59.224.630,00   59.495.483,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Ecole de Police
335/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       34.333,21       42.667,00       44.416,00

335/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       11.216,52       16.594,00       16.664,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Ecole de Police       45.549,73       59.261,00       61.080,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services d'incendie
351/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       55.704,62       66.468,00       69.192,00

Page - 181 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 182 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

351/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       35.650,38       39.954,00       40.122,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services d'incendie       91.355,00      106.422,00      109.314,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      136.904,73      165.683,00      170.394,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sécurité et ordre public   51.224.404,69   95.141.919,00   61.182.507,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 183 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F429 Communications  routières

R.O prestations

Hainaut Ingéniérie Technique
420/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)        4.364,10        3.450,00        3.450,00

420/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

420/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        3.706,90        5.000,00        5.000,00

420/702210 Remboursements de prestations      380.148,98      820.000,00      450.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Ingéniérie Technique      388.219,98      828.451,00      458.451,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Routes Provinciales
421/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

421/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Routes Provinciales            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations      388.219,98      828.453,00      458.453,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 184 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F429 Communications  routières

D.O personnel

Hainaut Ingéniérie Technique
420/620000 Traitements : Agents provinciaux    5.028.302,67    5.224.659,00    5.360.628,00

420/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      562.734,10      573.844,00      588.778,00

420/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      821.642,94      844.463,00      866.440,00

420/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    1.706.512,09    1.859.781,00    1.908.181,00

420/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        2.456,74        2.672,00        2.742,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Ingéniérie Technique    8.121.648,54    8.505.419,00    8.726.769,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel    8.121.648,54    8.505.419,00    8.726.769,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement
420/610010 Frais de location d'immeubles            1,00            1,00

420/611010 Frais de personnel pour raisons de service      146.919,44      198.865,00      200.000,00

420/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       34.113,57       50.000,00       50.000,00

420/613010 Dépenses administratives       48.025,61       89.182,00       90.000,00

420/613090 Frais de poursuites et de procédures       15.000,00       15.000,00

420/613710 Dépenses pour véhicules       95.734,87       94.674,00       95.000,00

420/614010 Dépenses d'exploitation      276.550,59      280.000,00      280.000,00

Page - 185 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.O transferts
421/742300 Intervention de tiers dans les frais de réparation de dégâts occasionnés            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Routes Provinciales            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Communications  routières      388.219,98      828.454,00      458.454,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 186 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

420/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       62.270,89       50.089,00       50.089,00

420/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       45.169,05       40.000,00       40.000,00

420/615030 Frais pour la gestion d'énergie       51.617,31       63.502,00       55.070,00

420/616010 Dépenses  en assurances        8.658,36        7.000,00        7.000,00

420/617010 Taxes, impots et redevances à charge de la Province       32.335,35       30.000,00       30.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Ingéniérie Technique      801.395,04      918.313,00      912.160,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Routes Provinciales
421/613410 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales      271.002,07      200.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Routes Provinciales      271.002,07      200.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    1.072.397,11    1.118.313,00    1.012.160,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Hainaut Ingéniérie Technique
420/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       19.630,58       32.932,00       34.282,00

Page - 187 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 188 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

420/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés        4.305,29        5.725,00        5.749,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Ingéniérie Technique       23.935,87       38.657,00       40.031,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Routes Provinciales
421/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       65.379,02       96.055,00       99.992,00

421/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       14.100,24       30.342,00       30.470,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Routes Provinciales       79.479,26      126.397,00      130.462,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Service de métro,trams et autobus
422/650031 Annuités à payer à la Société Wallonne du Transport - charges       34.457,97       33.290,00       33.290,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Service de métro,trams et autobus       34.457,97       33.290,00       33.290,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Divers équipements de voiries
425/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés    4.549.330,54    4.827.557,00    5.025.414,00

Page - 189 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 190 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

425/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés    1.806.423,91    2.295.864,00    2.305.524,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Divers équipements de voiries    6.355.754,45    7.123.421,00    7.330.938,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    6.493.627,55    7.321.765,00    7.534.721,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Communications  routières   15.687.673,20   16.945.497,00   17.273.650,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 191 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique

R.O prestations

Hydraulique- cours d'eau non navigables
482/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)        1.000,00        1.000,00

482/702210 Remboursements de prestations            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables        1.001,00        1.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations        1.001,00        1.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
482/740152 Intervention de l'Etat relative à l'adaptation des tableaux des cours d'eau non navigables            1,00            1,00

482/740403 Remboursement d'une avance consentie à l'ASBL Voies d'eau du Hainaut      200.000,00

Page - 192 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique

D.O fonctionnement

Hydraulique- cours d'eau non navigables
482/613410 Frais d'entretien de cours d'eau non navigables et abords d'institutions provinciales    1.018.561,12    1.206.805,00    1.224.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables    1.018.561,12    1.206.805,00    1.224.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    1.018.561,12    1.206.805,00    1.224.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
482/640401 Subside à l'A.S.B.L. Voies d'eau du Hainaut      547.396,00      547.396,00      547.396,00

482/640403 Avance destinée à l' A.S.B.L. Voies d'eau du Hainaut      200.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables      747.396,00      547.396,00      547.396,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts      747.396,00      547.396,00      547.396,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
482/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés    1.305.577,17    1.503.344,00    1.564.958,00

Page - 193 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

482/742400 Contributions de personnes de droit privé dans les frais de curage des cours d'eau non navigables            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables      200.000,00            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts      200.000,00            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cours d'eau non navigables - hydraulique      200.000,00        1.003,00        1.003,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 194 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

482/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      645.683,33      754.888,00      758.064,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables    1.951.260,50    2.258.232,00    2.323.022,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    1.951.260,50    2.258.232,00    2.323.022,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cours d'eau non navigables - hydraulique    3.717.217,62    4.012.433,00    3.547.022,00      547.396,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 195 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F569 Industrie, Commerce et Tourisme

R.O prestations

Hainaut Développement
511/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)          620,00            1,00            1,00

511/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

511/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )          123,86            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Développement          743,86            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Grand - Hornu
512/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)        1.000,00        1.000,00

512/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

512/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )       26.882,39       30.000,00       30.000,00

512/702310 Location de propriétés bâties aux entreprises ou aux ménages           25,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Grand - Hornu       26.907,39       31.001,00       31.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 196 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F569 Industrie, Commerce et Tourisme

D.O personnel

Hainaut Développement
511/620000 Traitements : Agents provinciaux    2.723.288,68    2.830.218,00    2.850.520,00

511/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      306.394,28      300.974,00      308.807,00

511/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      434.386,97      448.782,00      460.461,00

511/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      932.832,08      964.463,00      989.563,00

511/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       10.476,20       11.561,00       11.862,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Développement    4.407.378,21    4.555.998,00    4.621.213,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Grand - Hornu
512/620000 Traitements : Agents provinciaux      638.812,96    1.264.837,00    1.297.754,00

512/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux       47.995,42      137.742,00      141.327,00

512/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux       97.593,35      195.144,00      200.223,00

512/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      226.849,28      466.526,00      478.667,00

512/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail          415,58        1.370,00        1.406,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Grand - Hornu    1.011.666,59    2.065.619,00    2.119.377,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 197 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

HCT - Service provincial du tourisme
561/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

561/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )           89,21            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL HCT - Service provincial du tourisme           89,21            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations       27.740,46       31.006,00       31.006,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts

Hainaut Développement
511/740010 Subventions-traitements du personnel par les pouvoirs subsidiants       47.000,00

511/740084 Subventions d'autres pouvoirs subsidiants        5.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Développement       52.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Industrie
530/735312 Utilisation de la provision Projet Maroc       21.834,78

530/735320 Utilisation de la provision en faveur des projets européens FEDER et FSE.        1.057,65

Page - 198 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Industrie
530/620000 Traitements : Agents provinciaux      365.119,91      422.981,00      401.414,00

530/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux       35.541,68       40.423,00       41.475,00

530/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux       60.133,48       64.308,00       65.982,00

530/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      119.456,49      131.995,00      135.430,00

530/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        1.433,52        1.598,00        1.640,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Industrie      581.685,08      661.305,00      645.941,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

HCT - Service provincial du tourisme
561/620000 Traitements : Agents provinciaux    1.957.683,03    1.962.086,00    2.013.148,00

561/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      211.692,97      200.064,00      205.271,00

561/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      327.288,04      332.967,00      341.632,00

561/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      609.543,98      634.898,00      651.421,00

561/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        8.134,06        6.131,00        6.291,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL HCT - Service provincial du tourisme    3.114.342,08    3.136.146,00    3.217.763,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel    9.115.071,96   10.419.068,00   10.604.294,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 199 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

530/742513 Transferts relatifs aux projets de développement économiques et culturels et projets européens       20.560,10      136.345,00      488.785,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Industrie       43.452,53      136.345,00      488.785,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts       43.452,53      188.345,00      488.785,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Industrie, Commerce et Tourisme       71.192,99      219.351,00      519.791,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 200 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

D.O fonctionnement

Hainaut Développement
511/610010 Frais de location d'immeubles       25.840,00       26.170,00

511/611010 Frais de personnel pour raisons de service       14.800,05       31.122,00       31.122,00

511/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur        4.277,85       13.941,00       13.941,00

511/613010 Dépenses administratives       44.631,67       73.930,00       73.930,00

511/614010 Dépenses d'exploitation       33.231,42       75.218,00       65.445,00

511/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       54.265,27       60.493,00       60.493,00

511/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       21.454,17       18.818,00       19.000,00

511/615030 Frais pour la gestion d'énergie       53.937,10       71.948,00       60.715,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Développement      252.437,53      371.640,00      324.646,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Grand - Hornu
512/610010 Frais de location d'immeubles       23.450,00       23.500,00       23.400,00

512/611010 Frais de personnel pour raisons de service        8.588,83       20.713,00       20.713,00

512/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       24.089,39       12.000,00       12.000,00

512/613010 Dépenses administratives       27.413,33       44.221,00       44.221,00

512/613710 Dépenses pour véhicules        3.812,80       12.989,00       12.989,00

512/614010 Dépenses d'exploitation      123.450,38      113.975,00      113.975,00

512/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      122.991,92      173.055,00      173.055,00

512/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits      280.037,91      294.000,00      294.000,00

Page - 201 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 202 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

512/615030 Frais pour la gestion d'énergie      457.866,55      651.176,00      574.509,00

512/618010 Frais de personnel détaché      110.000,00      135.000,00      115.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Grand - Hornu    1.181.701,11    1.480.629,00    1.383.862,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Industrie
530/611010 Frais de personnel pour raisons de service        2.427,27        3.162,00        3.162,00

530/613010 Dépenses administratives        3.225,50       10.617,00       10.617,00

530/614010 Dépenses d'exploitation       24.527,91       21.686,00       21.686,00

530/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits        2.000,00        2.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Industrie       30.180,68       37.465,00       37.465,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

HCT - Service provincial du tourisme
561/611010 Frais de personnel pour raisons de service       15.332,95       29.981,00       30.000,00

561/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur        3.363,00        3.910,00        4.500,00

561/613010 Dépenses administratives       14.391,99       40.000,00       40.000,00

561/613710 Dépenses pour véhicules        9.366,22       24.941,00       25.000,00

561/614010 Dépenses d'exploitation        9.268,74      142.350,00      160.500,00

561/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       47.124,07       42.282,00       42.415,00

561/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       11.419,49       14.983,00       15.000,00

561/615030 Frais pour la gestion d'énergie       33.399,34       19.458,00       40.547,00

Page - 203 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 204 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

561/616010 Dépenses  en assurances           80,52           85,00           85,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL HCT - Service provincial du tourisme      143.746,32      317.990,00      358.047,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    1.608.065,64    2.207.724,00    2.104.020,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts

Hainaut Développement
511/640520 Subside à l ASBL HD Gestion      170.716,00      170.716,00      170.716,00

511/640840 Cotisation annuelle ASBL SYNERGIE          750,00          750,00          750,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Développement      171.466,00      171.466,00          750,00      170.716,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Industrie
530/640506 Cotisation de la Province à l' IGRETEC       35.149,31       40.000,00       40.000,00

530/640508 Subside au Centre de Recherches, d'Essais et de Contrôles scientifiques pour l'industrie textile       25.774,00       25.774,00       25.774,00

530/640509 Cotisation de la Province à l' I.D.E.T.A.        1.239,00        1.239,00        1.239,00

530/640511 Intervention dans les projets de développement économiques et culturels et projets européens       22.892,43       87.467,00      272.896,00

530/640512 Subside à l'A.S.B.L. Centre d'Innovation et de Design      635.187,00      700.930,00      700.930,00

530/640524 Garantie provinciale Cautionnements Mutuels       30.000,00       30.000,00       30.000,00

530/640525 Subside à l Eurométropole       54.234,90       54.235,00       54.235,00

Page - 205 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 206 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

530/640533 Subside à l'ASBL CRECIT (Frais de personnel)      113.360,00      113.360,00      113.360,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Industrie      917.836,64    1.053.005,00      314.135,00      924.299,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

HCT - Service provincial du tourisme
561/640561 Subside en faveur de l'ASBL ACCESS-I       18.150,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL HCT - Service provincial du tourisme       18.150,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts    1.089.302,64    1.242.621,00      314.885,00    1.095.015,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Hainaut Développement
511/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés        3.608,57        4.167,00        4.338,00

511/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés        1.102,53        1.844,00        1.852,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Développement        4.711,10        6.011,00        6.190,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 207 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 208 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Grand - Hornu
512/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      131.298,81      165.239,00      172.011,00

512/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       34.403,65       51.458,00       51.675,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Grand - Hornu      165.702,46      216.697,00      223.686,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

HCT - Service provincial du tourisme
561/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       28.097,62       31.872,00       33.178,00

561/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       10.491,60       13.289,00       13.345,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL HCT - Service provincial du tourisme       38.589,22       45.161,00       46.523,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Tourisme
562/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      197.367,71      219.226,00      228.211,00

Page - 209 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 210 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

562/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       42.731,67       60.469,00       60.723,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Tourisme      240.099,38      279.695,00      288.934,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      449.102,16      547.564,00      565.333,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Industrie, Commerce et Tourisme   12.261.542,40   14.416.977,00   13.588.532,00    1.095.015,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 211 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F699 Agriculture et pêche

R.O prestations

Centre de Recherche & Promotion Agricole
621/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

621/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centre de Recherche & Promotion Agricole            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sylviculture - Bois domaniaux
640/702110 Quote-part dans les recettes résultant de la gestion des bois domaniaux indivis.      145.280,08       80.000,00       37.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sylviculture - Bois domaniaux      145.280,08       80.000,00       37.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations      145.280,08       80.002,00       37.502,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 212 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F699 Agriculture et pêche

D.O personnel

Centre de Recherche & Promotion Agricole
621/620000 Traitements : Agents provinciaux    2.296.590,67    2.335.267,00    2.396.041,00

621/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      264.093,68      256.957,00      263.644,00

621/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      362.587,77      375.765,00      385.544,00

621/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      811.887,79      831.824,00      853.472,00

621/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail          223,40          142,00          146,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centre de Recherche & Promotion Agricole    3.735.383,31    3.799.955,00    3.898.847,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel    3.735.383,31    3.799.955,00    3.898.847,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement
621/611010 Frais de personnel pour raisons de service       40.449,42       38.000,00       38.000,00

621/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00            1,00

621/613010 Dépenses administratives        8.357,60       11.770,00       12.000,00

621/614010 Dépenses d'exploitation       41.540,16       55.970,00       55.970,00

621/614040 Dépenses d'exploitation spécifiques à la ruralité       56.961,56

621/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins        1.265,25        1.988,00        1.988,00

Page - 213 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.O transferts

Centre de Recherche & Promotion Agricole
621/740085 Subventions diverses            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centre de Recherche & Promotion Agricole            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Remembrement
630/740085 Subventions diverses            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Remembrement            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Agriculture et pêche      145.280,08       80.004,00       37.504,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 214 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

621/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits          918,87        1.000,00        1.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centre de Recherche & Promotion Agricole      149.492,86      108.729,00      108.959,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement      149.492,86      108.729,00      108.959,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts

Recherche scientifique
610/640603 Subside au Centre de démonstration horticole d'Ormeignies, en ordre principal à la vulgarisation       14.843,00       14.843,00       14.843,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Recherche scientifique       14.843,00       14.843,00       14.843,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centre de Recherche & Promotion Agricole
621/640604 Aides provinciales aux services de remplacements agricoles et horticoles       17.500,00       17.500,00       17.500,00

621/640608 Aides à l'innovation à destination des agriculteurs du Hainaut       14.108,50       36.000,00       36.000,00

621/640622 Promotion et développement des entreprises TPE, PME agricoles et hortico       55.837,00       67.897,00       67.897,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centre de Recherche & Promotion Agricole       87.445,50      121.397,00      121.397,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Elevage
623/640613 Intervention provinciale dans l'organisation des journées internationales de l'élevage        5.130,00        5.130,00

Page - 215 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 216 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

623/640617 Promotion des élevages de bovins, porcins, ovins, coprins, chevaux, lapins, volailles du Hainaut       37.509,00       40.006,00       50.006,00

623/640622 Promotion et développement des entreprises TPE, PME agricoles et hortico       11.569,50

623/640623 Cotisation à l'ASBL Association pour la Promotion de l'Elevage et des Sport Equestre - APESE          250,00          250,00          250,00

623/640627 Subside assoc Santé Ident Anim pour la lutte contre les maladies du bétail en Hainaut       46.000,00       46.000,00       46.000,00

623/640633 Subside à l AWE       45.000,00       45.000,00       45.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Elevage      140.328,50      136.386,00      146.386,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sylviculture - Bois domaniaux
640/640620 Bois indivis - Travaux forestiers - quote-part de la Province       54.000,00       40.000,00       40.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sylviculture - Bois domaniaux       54.000,00       40.000,00       40.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts      296.617,00      312.626,00       40.000,00      282.626,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Centre de Recherche & Promotion Agricole
621/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés          283,02          320,00          333,00

Page - 217 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 218 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

621/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés           93,20          121,00          122,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centre de Recherche & Promotion Agricole          376,22          441,00          455,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sylviculture - Bois domaniaux
640/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés        5.966,30        6.688,00        6.962,00

640/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés        4.130,65        6.553,00        6.581,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sylviculture - Bois domaniaux       10.096,95       13.241,00       13.543,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette       10.473,17       13.682,00       13.998,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Agriculture et pêche    4.191.966,34    4.234.992,00    4.061.804,00      282.626,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 219 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F719 Enseignement : affaires générales

R.O prestations

Hainaut-enseignements
701/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)      186.433,62      757.764,00      757.764,00

701/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)      142.713,11      123.000,00      148.000,00

701/702051 Remboursement de traitements d'agents provinciaux détachés(avec TVA)            1,00            1,00

701/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )          949,29        1.000,00        1.000,00

701/702138 Remboursement frais de réparations chromebooks       10.000,00       10.000,00

701/702141 Redevances pour mise à disposition de PC, tablettes, au personnel enseignant            1,00            1,00

701/702570 Recettes liées aux activités pédagogiques       23.910,00       23.000,00       23.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements      354.006,02      914.766,00      939.766,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sports - études
702/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sports - études            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centres psycho-medico-sociaux
706/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

706/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

Page - 220 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F719 Enseignement : affaires générales

D.O personnel

Dép. non ventilables Enseignement
700/620010 Traitements et indemnités du personnel enseignant  270.058.194,00  275.459.358,00  280.968.545,00

700/627010 Primes d'assurance - accidents       84.700,43       90.000,00       90.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Dép. non ventilables Enseignement  270.142.894,43  275.549.358,00  281.058.545,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut-enseignements
701/620000 Traitements : Agents provinciaux   36.541.530,77   37.808.686,00   38.792.639,00

701/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels      135.555,00      142.054,00      142.054,00

701/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux    4.225.905,69    4.230.691,00    4.340.791,00

701/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux    7.184.876,66    7.470.992,00    7.665.422,00

701/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels       39.445,00       37.946,00       37.946,00

701/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    9.017.552,36    9.633.658,00    9.884.369,00

701/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       72.032,83      100.526,00      103.142,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements   57.216.898,31   59.424.553,00   60.966.363,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centres psycho-medico-sociaux
706/620000 Traitements : Agents provinciaux    1.016.771,32    1.081.254,00    1.109.393,00

Page - 221 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

706/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        2.759,12        3.000,00        3.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centres psycho-medico-sociaux        2.759,12        3.002,00        3.002,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations      356.765,14      917.769,00      942.769,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts

Dép. non ventilables Enseignement
700/740010 Subventions-traitements du personnel par les pouvoirs subsidiants  270.058.194,00  275.459.358,00  280.968.545,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Dép. non ventilables Enseignement  270.058.194,00  275.459.358,00  280.968.545,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut-enseignements
701/735701 Reprise de la provis en faveur ENT      100.238,00

701/735728 Reprise sur la provision en faveur des frais scolaires      100.000,00      100.000,00

701/740010 Subventions-traitements du personnel par les pouvoirs subsidiants       91.918,17       78.000,00       79.560,00

701/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants      421.462,00    1.349.848,00    1.008.015,00

701/740700 Primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles    1.274.302,63    1.125.683,00    1.125.683,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements    1.887.920,80    2.653.531,00    2.313.258,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 222 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

706/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      116.134,77      121.420,00      124.580,00

706/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      188.616,07      201.919,00      207.174,00

706/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      289.166,18      312.750,00      320.887,00

706/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        1.502,32        1.908,00        1.960,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centres psycho-medico-sociaux    1.612.190,66    1.719.251,00    1.763.994,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel  328.971.983,40  336.693.162,00  343.788.902,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement

Dép. non ventilables Enseignement
700/616010 Dépenses  en assurances          715,00          750,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Dép. non ventilables Enseignement          715,00          750,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut-enseignements
701/610010 Frais de location d'immeubles        1.500,00        1.595,00        1.525,00

701/611010 Frais de personnel pour raisons de service      153.555,89      182.545,00      182.545,00

701/611020 Participation aux stages et recyclages et échanges internationaux       16.541,53       47.394,00       47.394,00

701/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       31.561,07       76.692,00       76.692,00

701/612138 Frais de réparations Chromebooks       10.000,00       10.000,00

Page - 223 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Centres psycho-medico-sociaux
706/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants    1.106.803,64    1.044.783,00    1.065.679,00

706/740754 Subventions à percevoir de la FWB pour l'engagement de conseillers en prévention ou le financement de travaux et réaménagements

permettant d'assurer la sécurité, la salubrité et l'hygiène des batiments scolaires

      40.732,00       44.217,00       45.101,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centres psycho-medico-sociaux    1.147.535,64    1.089.000,00    1.110.780,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Régies provinciales de l'enseignement
708/743100 Remboursement par les régies de l'enseignement des tranches d'amortissem      105.060,09      100.349,00       92.225,00

708/743302 Remboursement du bénéfice Régie de l'Enseignement      466.819,97      547.255,00      299.934,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Régies provinciales de l'enseignement      571.880,06      647.604,00      392.159,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts  273.665.530,50  279.849.493,00  284.784.742,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement : affaires générales  274.022.295,64  280.767.262,00  285.727.511,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 224 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

701/613010 Dépenses administratives      308.165,65      342.796,00      374.206,00

701/613700 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles      869.919,80    1.121.203,00    1.125.683,00

701/613710 Dépenses pour véhicules      107.547,42      148.859,00      148.859,00

701/613712 Prises en charge des visites médicales des étudiants stagiaires        9.685,00       11.000,00       11.000,00

701/614010 Dépenses d'exploitation    1.972.939,71    2.625.039,00    2.249.622,00

701/614051 Contributions AFSCA        2.793,33        4.200,00        4.200,00

701/614570 Dépenses exploitation liées aux activités pédagogiques       10.000,00       10.000,00       10.000,00

701/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      101.306,72      121.928,00      106.928,00

701/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       87.673,89      101.982,00      102.000,00

701/615030 Frais pour la gestion d'énergie       85.881,42      117.082,00      103.848,00

701/618010 Frais de personnel détaché    1.380.000,00    1.405.000,00    1.475.000,00

701/635313 Alimentation de la provision en faveur de la Régie frais scolaires    1.000.509,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements    6.139.580,43    6.327.315,00    6.029.502,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centres psycho-medico-sociaux
706/610010 Frais de location d'immeubles       35.190,02       36.811,00       36.761,00

706/611010 Frais de personnel pour raisons de service      201.642,64      220.559,00      220.603,00

706/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur        2.566,11       11.583,00       11.583,00

706/613010 Dépenses administratives      128.302,51      161.428,00      161.428,00

706/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00            1,00

706/614010 Dépenses d'exploitation       23.982,35       35.913,00       35.913,00

706/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      184.936,94      173.437,00      184.204,00

Page - 225 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 226 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

706/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       17.882,22       21.890,00       21.890,00

706/615030 Frais pour la gestion d'énergie      161.568,51      184.633,00      189.177,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centres psycho-medico-sociaux      756.071,30      846.255,00      861.560,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Publicité
707/613010 Dépenses administratives      184.404,58      165.150,00      199.150,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Publicité      184.404,58      165.150,00      199.150,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Régies provinciales de l'enseignement
708/614051 Contributions AFSCA        7.496,78        9.371,00        9.371,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Régies provinciales de l'enseignement        7.496,78        9.371,00        9.371,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    7.087.553,09    7.348.806,00    7.100.333,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts

Hainaut-enseignements
701/640750 Subside à l'ASBL Technocité       68.494,00       68.494,00       68.494,00

701/640773 Subside à l ASBL Technofutur Industrie       19.681,00       19.681,00       19.681,00

Page - 227 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 228 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

701/640795 Soutien de la Province de Hainaut au prix Louis D'Hainaut          900,00          900,00          900,00

701/641720 Subvention à l ASBL Persevérance        5.400,00        5.400,00        5.400,00

701/641728 Fonds de roulement destiné à la Régie Hainaut-Enseignement      100.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements       94.475,00      194.475,00      100.000,00       94.475,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres sociales scolaires
703/640702 Cotisation au Conseil des pouvoirs organisateurs de l'enseignement officiel neutre subventionné (CEPEONS)       92.212,08       97.880,00      100.000,00

703/640703 Cotisation à l'A.S.B.L. Conseil de l'Enseignement des Communes et des Provinces        7.167,00        4.049,00        9.313,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres sociales scolaires       99.379,08      101.929,00      109.313,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts      193.854,08      296.404,00      209.313,00       94.475,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Hainaut-enseignements
701/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      711.569,02      822.862,00      856.587,00

701/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      136.244,95      119.146,00      119.647,00

Page - 229 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 230 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements      847.813,97      942.008,00      976.234,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Sports - études
702/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       12.629,14       14.364,00       14.953,00

702/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés        2.772,69        4.523,00        4.542,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sports - études       15.401,83       18.887,00       19.495,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centres psycho-medico-sociaux
706/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      156.961,66      178.335,00      185.644,00

706/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       74.293,18       82.023,00       82.368,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centres psycho-medico-sociaux      231.254,84      260.358,00      268.012,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Régies provinciales de l'enseignement
708/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés        2.892,94        3.272,00        3.405,00

Page - 231 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 232 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

708/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés        1.687,85        2.139,00        2.149,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Régies provinciales de l'enseignement        4.580,79        5.411,00        5.554,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    1.099.051,43    1.226.664,00    1.269.295,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement : affaires générales  337.352.442,00  345.565.036,00  352.367.843,00       94.475,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 233 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F739 Enseignement secondaire

R.O prestations

Enseignement secondaire general
731/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

731/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

731/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        8.974,56        9.000,00        9.000,00

731/702570 Recettes liées aux activités pédagogiques       37.904,05       83.950,00       83.950,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general       46.878,61       92.952,00       92.952,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/702010 Droits d'inscription            1,00            1,00

733/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

733/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

733/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants            4,00            4,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Enseignement professionnel et technique
735/702010 Droits d'inscription      530.329,27      514.325,00      536.697,00

735/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       51.310,21       52.668,00       52.619,00

Page - 234 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F739 Enseignement secondaire

D.O personnel

Enseignement secondaire general
731/620000 Traitements : Agents provinciaux    2.408.155,06    2.604.453,00    2.672.232,00

731/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      282.314,73      294.426,00      302.088,00

731/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      506.165,91      545.127,00      559.313,00

731/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      521.607,74      582.008,00      597.155,00

731/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       15.386,16       18.105,00       18.576,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general    3.733.629,60    4.044.119,00    4.149.364,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/620000 Traitements : Agents provinciaux       32.777,62       34.295,00       35.187,00

733/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux        3.764,72        3.916,00        4.018,00

733/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux        9.824,71       10.277,00       10.544,00

733/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux            1,00            1,00

733/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail          328,00            2,00            2,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants       46.695,05       48.491,00       49.752,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 235 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

735/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

735/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )       91.323,77       90.000,00       90.000,00

735/702310 Location de propriétés bâties aux entreprises ou aux ménages       47.550,09       85.000,00       85.000,00

735/702570 Recettes liées aux activités pédagogiques      520.260,48      945.300,00      945.300,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique    1.240.773,82    1.687.294,00    1.709.617,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations    1.287.652,43    1.780.250,00    1.802.573,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts

Enseignement secondaire general
731/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants    3.724.037,07    3.410.412,00    3.478.620,00

731/740035 Subventions de fonctionnement de la Communauté Française ( internats )       49.163,18       47.751,00       48.706,00

731/740754 Subventions à percevoir de la FWB pour l'engagement de conseillers en prévention ou le financement de travaux et réaménagements

permettant d'assurer la sécurité, la salubrité et l'hygiène des batiments scolaires

      31.148,00       31.212,00       31.836,00

731/743309 Remboursement au Trésor Provincial du bénéfice net de la Régie Promar       68.543,87       53.743,00       55.774,00

731/743500 Remboursement par les régies provinciales des cotisations AFSCA          474,14          594,00          606,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general    3.873.366,26    3.543.712,00    3.615.542,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants      507.448,06      451.181,00      444.534,00

Page - 236 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Enseignement professionnel et technique
735/620000 Traitements : Agents provinciaux      795.310,17      946.048,00      970.669,00

735/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux       92.865,95      111.805,00      114.717,00

735/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      159.769,48      189.992,00      194.939,00

735/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      186.417,93      233.983,00      240.074,00

735/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail      114.950,57      132.802,00      136.261,00

735/627010 Primes d'assurance - accidents          220,00          220,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique    1.349.314,10    1.614.850,00    1.656.880,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel    5.129.638,75    5.707.460,00    5.855.996,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement

Enseignement secondaire general
731/610010 Frais de location d'immeubles        1.065,00        1.125,00        1.075,00

731/611010 Frais de personnel pour raisons de service        4.150,25        9.193,00        9.193,00

731/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       11.917,60            1,00            1,00

731/613010 Dépenses administratives      102.190,92       88.364,00       89.098,00

731/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            2,00            2,00

731/613710 Dépenses pour véhicules       47.052,04       43.151,00       44.738,00

731/614010 Dépenses d'exploitation      204.350,97      243.897,00      249.459,00

Page - 237 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

733/740754 Subventions à percevoir de la FWB pour l'engagement de conseillers en prévention ou le financement de travaux et réaménagements

permettant d'assurer la sécurité, la salubrité et l'hygiène des batiments scolaires

       4.792,00        5.202,00        5.306,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants      512.240,06      456.383,00      449.840,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Enseignement professionnel et technique
735/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants   15.919.262,05   14.577.687,00   14.876.242,00

735/740035 Subventions de fonctionnement de la Communauté Française ( internats )      157.515,08      156.049,00      159.170,00

735/740054 Subventions dans le cadre de la convention de la Région Wallonne concernant les Infractions à caractère sexuel        3.325,00

735/740754 Subventions à percevoir de la FWB pour l'engagement de conseillers en prévention ou le financement de travaux et réaménagements

permettant d'assurer la sécurité, la salubrité et l'hygiène des batiments scolaires

     251.037,00      263.713,00      268.987,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique   16.327.814,13   14.997.449,00   15.307.724,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts   20.713.420,45   18.997.544,00   19.373.106,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette

Enseignement secondaire general
731/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés        1.870,56            1,00            1,00

731/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts        1.210,82            1,00            1,00

Page - 238 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

731/614051 Contributions AFSCA          474,14          594,00          594,00

731/614570 Dépenses exploitation liées aux activités pédagogiques       21.374,51       36.500,00       36.500,00

731/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      612.342,03      669.016,00      670.000,00

731/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits      128.344,99      109.134,00      110.000,00

731/615030 Frais pour la gestion d'énergie    1.041.779,07    1.662.297,00    1.508.909,00

731/616010 Dépenses  en assurances          601,38          700,00          700,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general    2.175.642,90    2.863.974,00    2.720.269,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur            1,00

733/613010 Dépenses administratives        5.811,14       10.573,00       10.574,00

733/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00            1,00

733/614010 Dépenses d'exploitation       43.483,72       45.842,00       35.639,00

733/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       70.717,27       77.000,00       77.000,00

733/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       17.145,67       20.000,00       20.000,00

733/615030 Frais pour la gestion d'énergie        7.913,24       11.664,00       30.335,00

733/616010 Dépenses  en assurances           85,56          100,00          100,00

733/635322 Alimentation de la provision destinée à l'enseignement        6.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants      145.156,60      171.681,00      173.649,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 239 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

731/754021 Rembt par le fonds des constructions scolaires des interets d' emprunts contractés sous sa garantie            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general        3.081,38            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/754021 Rembt par le fonds des constructions scolaires des interets d' emprunts contractés sous sa garantie            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Enseignement professionnel et technique
735/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés            1,00            1,00

735/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts            1,00            1,00

735/754021 Rembt par le fonds des constructions scolaires des interets d' emprunts contractés sous sa garantie            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette        3.081,38            7,00            7,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire   22.004.154,26   20.777.801,00   21.175.686,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 240 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Enseignement professionnel et technique
735/610010 Frais de location d'immeubles      205.669,01      575.404,00      576.794,00

735/611010 Frais de personnel pour raisons de service      141.002,29      173.169,00      173.303,00

735/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       48.760,93       48.610,00       48.710,00

735/613010 Dépenses administratives      546.265,92      649.375,00      656.632,00

735/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves       13.778,00       16.521,00       16.521,00

735/613710 Dépenses pour véhicules      117.511,11      121.226,00      121.270,00

735/614010 Dépenses d'exploitation    1.903.307,52    2.087.861,00    2.092.735,00

735/614051 Contributions AFSCA            5,00            5,00

735/614570 Dépenses exploitation liées aux activités pédagogiques      277.666,03      411.000,00      411.000,00

735/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins    3.456.634,17    3.102.608,00    3.139.414,00

735/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits      571.929,43      565.483,00      566.984,00

735/615030 Frais pour la gestion d'énergie    4.303.177,21    6.168.002,00    7.160.287,00

735/616010 Dépenses  en assurances          517,60          500,00          670,00

735/616020 Dépenses d'hospitalisation et de frais funéraires des chevaux          111,70       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique   11.586.330,92   13.929.764,00   14.974.325,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement   13.907.130,42   16.965.419,00   17.868.243,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
735/640742 Intervention provinciale EAFC Jean Meunier Jemappes       18.866,00        8.648,00        4.106,00

Page - 241 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 242 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

735/640743 Intervention provinciale EAFC Colfontaine       64.142,00       55.924,00       49.261,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique       83.008,00       64.572,00       53.367,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts       83.008,00       64.572,00       53.367,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Enseignement secondaire general
731/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      383.354,89      434.281,00      452.080,00

731/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés        5.833,00        4.648,00

731/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      174.725,87      206.835,00      207.705,00

731/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant          401,86        1.853,00        1.028,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general      558.482,62      648.802,00      665.461,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      103.947,84      123.032,00      128.074,00

733/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       34.904,36       48.521,00       48.725,00

Page - 243 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 244 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants      138.852,20      171.553,00      176.799,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Enseignement professionnel et technique
735/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés    2.943.177,07    3.342.196,00    3.479.176,00

735/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés        7.633,00        6.082,00

735/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés    1.482.492,68    1.721.776,00    1.729.020,00

735/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant        1.196,00          664,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique    4.425.669,75    5.072.801,00    5.214.942,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    5.123.004,57    5.893.156,00    6.057.202,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire   24.242.781,74   28.630.607,00   29.834.808,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 245 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F749 Enseignement scientifique

R.O prestations

Enseigenement supérieur
741/702010 Droits d'inscription    2.594.569,84    2.556.000,00    2.556.000,00

741/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)      195.426,33      210.419,00      210.419,00

741/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)    1.403.771,02    1.420.000,00    1.420.000,00

741/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )       31.624,71       32.000,00       32.000,00

741/702570 Recettes liées aux activités pédagogiques        6.900,00        6.900,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur    4.225.391,90    4.225.319,00    4.225.319,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations    4.225.391,90    4.225.319,00    4.225.319,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
741/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants    6.490.285,98    6.070.646,00    6.192.059,00

741/740744 Subs du CHWAPI pour le projet échange Palestine       25.000,00       25.000,00       25.500,00

741/740754 Subventions à percevoir de la FWB pour l'engagement de conseillers en prévention ou le financement de travaux et réaménagements

permettant d'assurer la sécurité, la salubrité et l'hygiène des batiments scolaires

      39.927,00       39.738,00       40.533,00

741/743304 Remboursement au trésor provincial du boni de la Régie - CERA            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur    6.555.212,98    6.135.385,00    6.258.093,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 246 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F749 Enseignement scientifique

D.O personnel

Enseigenement supérieur
741/620000 Traitements : Agents provinciaux    3.826.252,00    3.959.828,00    4.062.882,00

741/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels    1.089.243,00    1.289.243,00    1.289.243,00

741/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      427.316,67      444.394,00      455.959,00

741/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      790.341,00      814.423,00      835.618,00

741/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels      298.001,00      306.001,00      306.001,00

741/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      877.671,81      929.605,00      953.798,00

741/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       54.595,82       55.433,00       56.878,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur    7.363.421,30    7.798.927,00    7.960.379,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Enseignement universitaire
742/624011 Avance à la Facultépolytechnique de Mons pour assurer la liquidation des pensions de retraite et de survie :

personnel administratif, technique et salarié non visé par la loi du 27 juillet 1971

   4.150.000,00    3.759.116,00    3.826.695,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement universitaire    4.150.000,00    3.759.116,00    3.826.695,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel   11.513.421,30   11.558.043,00   11.787.074,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 247 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Enseignement universitaire
742/742730 Versement de l'univ de Mons pour Caisse des Pensions      225.000,00      225.000,00      225.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement universitaire      225.000,00      225.000,00      225.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts    6.780.212,98    6.360.385,00    6.483.093,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette

Enseigenement supérieur
741/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés        7.397,06        5.318,00        6.672,00

741/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts        2.006,68        1.358,00        1.283,00

741/754021 Rembt par le fonds des constructions scolaires des interets d' emprunts contractés sous sa garantie            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur        9.403,74        6.677,00        7.956,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette        9.403,74        6.677,00        7.956,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement scientifique   11.015.008,62   10.592.381,00   10.716.368,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 248 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

D.O fonctionnement

Enseigenement supérieur
741/610010 Frais de location d'immeubles        7.525,00

741/611010 Frais de personnel pour raisons de service      307.104,40      360.825,00      360.825,00

741/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur      432.004,17      396.326,00      396.326,00

741/613010 Dépenses administratives      420.347,30      404.532,00      405.396,00

741/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves      135.768,00      189.850,00      189.850,00

741/613710 Dépenses pour véhicules        6.850,00        5.648,00        5.648,00

741/614010 Dépenses d'exploitation      662.194,65      727.710,00      727.710,00

741/614051 Contributions AFSCA            1,00            1,00

741/614570 Dépenses exploitation liées aux activités pédagogiques        3.000,00        3.000,00

741/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins    1.138.480,38    1.151.961,00    1.176.292,00

741/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits      177.258,08      166.986,00      167.000,00

741/615030 Frais pour la gestion d'énergie    1.856.937,61    3.045.000,00    3.003.264,00

741/616010 Dépenses  en assurances          755,80          600,00          500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur    5.145.225,39    6.452.439,00    6.435.812,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    5.145.225,39    6.452.439,00    6.435.812,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts

Page - 249 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 250 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

741/641703 Cotisation de la HEPH Condorcet à l ASBL Biowin          665,50          665,00          665,00

741/641711 Subside  ASBL Wallonie Aerotraining Network       45.000,00       45.000,00       45.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur       45.665,50       45.665,00          665,00       45.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts       45.665,50       45.665,00          665,00       45.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
741/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés    1.193.901,89    1.357.074,00    1.412.694,00

741/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés        6.256,22        8.725,00        8.135,00

741/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      436.115,64      529.716,00      531.945,00

741/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant        1.537,89        2.734,00        7.063,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur    1.637.811,64    1.898.249,00    1.959.837,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    1.637.811,64    1.898.249,00    1.959.837,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement scientifique   18.342.123,83   19.954.396,00   20.183.388,00       45.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 251 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F759 Enseignement  pour handicapés

R.O prestations

Enseignement pour handicapés
750/702010 Droits d'inscription            1,00            1,00

750/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       16.733,81       44.075,00       44.075,00

750/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)      155.290,43      185.000,00      185.000,00

750/702051 Remboursement de traitements d'agents provinciaux détachés(avec TVA)            1,00            1,00

750/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )       38.730,47       47.250,00       47.250,00

750/702070 Intervention des parents dans les frais de séjour    4.006.061,49    3.996.668,00    3.996.668,00

750/702080 Remboursement des parts contributives perçues par les SAI       46.716,04       49.770,00       49.770,00

750/702310 Location de propriétés bâties aux entreprises ou aux ménages       22.591,00       30.000,00       30.000,00

750/702570 Recettes liées aux activités pédagogiques       23.579,61       59.800,00       59.800,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés    4.309.702,85    4.412.565,00    4.412.565,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations    4.309.702,85    4.412.565,00    4.412.565,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
750/735770 Reprise sur la provision en faveur des IMP        4.236,00

750/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants    3.963.251,71    3.369.019,00    3.424.363,00

750/740053 Autres subventions des pouvoirs supérieurs   41.820.868,24   41.835.454,00   42.652.067,00

Page - 252 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F759 Enseignement  pour handicapés

D.O personnel

Enseignement pour handicapés
750/620000 Traitements : Agents provinciaux   51.126.665,99   53.392.504,00   54.782.021,00

750/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels      100.687,00      100.684,00      100.684,00

750/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux    5.594.734,66    5.686.823,00    5.834.820,00

750/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux   10.313.021,08   11.038.029,00   11.325.288,00

750/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels       27.913,00       27.916,00       27.916,00

750/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux   11.332.399,78   11.981.656,00   12.293.473,00

750/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       54.624,81       52.845,00       54.218,00

750/625020 Participation de la Province au coût des abonnements sociaux            7,00            7,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés   78.550.046,32   82.280.464,00   84.418.427,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel   78.550.046,32   82.280.464,00   84.418.427,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement
750/610010 Frais de location d'immeubles      768.928,00      785.800,00      798.350,00

750/611010 Frais de personnel pour raisons de service      232.522,73      456.403,00      454.544,00

750/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       63.205,61      205.437,00      184.880,00

750/613010 Dépenses administratives      253.780,74      295.317,00      295.479,00

Page - 253 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

750/740084 Subventions d'autres pouvoirs subsidiants       23.317,86    6.867.911,00    7.005.269,00

750/740700 Primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles       17.444,00        9.425,00        9.000,00

750/740754 Subventions à percevoir de la FWB pour l'engagement de conseillers en prévention ou le financement de travaux et réaménagements

permettant d'assurer la sécurité, la salubrité et l'hygiène des batiments scolaires

      19.168,00       19.168,00       19.168,00

750/743307 Remboursement au Trésor Provincial du bénéfice net de la Régie Impulsion        1.766,78       21.702,00        1.491,00

750/743311 Remb Trésor Provincial du bénéfice net de la régie "Rhizomes"       22.511,00          934,00

750/743313 Remb Trésor Provincial du bénéfice net de la régie "IMP-EC"       11.851,00        1.025,00

750/743314 Remb Trésor Provincial du bénéfice net de la régie "IMP-ROV"       21.771,36       32.916,00        1.375,00

750/743315 Remb Trésor Prov du bénéfice net régie IMPACT        3.340,00        9.089,00          262,00

750/743316 Remb Trésor Prov du bénéfice net régie ARC-EN-CIEL       19.313,34        6.518,00          775,00

750/743317 Remboursement au Trésor Provincial du bénéfice net régie IMPLIC      336.121,00      119.953,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés   45.890.241,29   52.545.921,00   53.235.682,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts   45.890.241,29   52.545.921,00   53.235.682,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette
750/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés       35.454,99            1,00            1,00

750/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts       28.895,90            1,00            1,00

Page - 254 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

750/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00            1,00

750/613700 Utilisation des primes et subventions ordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles        3.357,05        9.425,00        9.000,00

750/613710 Dépenses pour véhicules      157.660,22      277.828,00      278.568,00

750/614010 Dépenses d'exploitation      503.103,63      649.216,00      639.763,00

750/614030 Transports d'élèves subventionnés      486.342,49      794.042,00      794.042,00

750/614570 Dépenses exploitation liées aux activités pédagogiques       14.830,45       26.000,00       26.000,00

750/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins    1.354.488,69    1.480.516,00    1.474.321,00

750/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits      317.326,13      371.858,00      372.500,00

750/615030 Frais pour la gestion d'énergie    1.807.508,19    2.271.188,00    2.686.977,00

750/616010 Dépenses  en assurances          578,84          365,00          365,00

750/635770 Alimentation de la provision en faveur des IMP        4.236,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés    5.967.868,77    7.623.396,00    8.014.790,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    5.967.868,77    7.623.396,00    8.014.790,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
750/640709 Subventions aux régies des IMP    3.299.966,00    1.958.365,00

750/640710 Subventions aux ASBL octroyées dans le cadre du fonctionnement des SAI       51.058,00       51.060,00       51.060,00

750/640751 Subvention de fonctionnement à la Régie IMP-EC      308.510,26            1,00            1,00

750/640752 Subvention de fonctionnement à la Régie Impulsion      392.540,97            1,00            1,00

750/640753 Subvention de fonctionnement à l'ASBL IMP du Hainaut-Section La Louvière      166.924,56            1,00            1,00

Page - 255 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

750/754021 Rembt par le fonds des constructions scolaires des interets d' emprunts contractés sous sa garantie            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés       64.350,89            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette       64.350,89            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement  pour handicapés   50.264.295,03   56.958.489,00   57.648.250,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 256 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

750/640754 Subvention de fonctionnement à la Régie RHIZOMES      192.020,65            1,00            1,00

750/640755 Subvention de fonctionnement à l'ASBL IMP du Hainaut à Marcinelle      460.775,80            1,00            1,00

750/640757 Subvention de fonctionnement à "Amélioration du Bien-Etre des Handicapés du Centre Arthur Regniers"      267.287,07            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés    1.839.117,31    3.351.032,00    2.009.431,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts    1.839.117,31    3.351.032,00    2.009.431,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
750/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés    1.354.295,22    1.588.159,00    1.653.250,00

750/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés       94.004,10       99.161,00      119.016,00

750/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      898.864,88    1.004.937,00    1.009.165,00

750/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant       48.264,91       55.165,00       41.699,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés    2.395.429,11    2.747.422,00    2.823.130,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    2.395.429,11    2.747.422,00    2.823.130,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement  pour handicapés   88.752.461,51   96.002.314,00   97.265.778,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 257 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F761 Formation de la jeunesse

R.O prestations

Province de Hainaut Sports
761/702010 Droits d'inscription       19.318,43            1,00            1,00

761/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

761/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

761/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        2.715,79            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Province de Hainaut Sports       22.034,22            4,00            4,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations       22.034,22            4,00            4,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
761/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants        6.729,44            1,00            1,00

761/743303 Remboursement du bénéfice Régie mess et hébergement Havré       44.251,48       27.511,00        1.405,00

761/743310 Rembours du bénéf  Régie Anim'Hainaut            1,00            1,00

Page - 258 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F761 Formation de la jeunesse

D.O personnel

Province de Hainaut Sports
761/620000 Traitements : Agents provinciaux    1.928.145,54       70.398,00       72.231,00

761/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels       95.400,00

761/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      188.117,00        7.566,00        7.764,00

761/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      348.336,28       10.914,00       11.199,00

761/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels       24.600,00

761/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      542.743,00       26.399,00       27.087,00

761/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail          614,60

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Province de Hainaut Sports    3.127.956,42      115.277,00      118.281,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel    3.127.956,42      115.277,00      118.281,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement
761/611010 Frais de personnel pour raisons de service       27.846,32

761/613010 Dépenses administratives       35.248,11

761/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves            1,00            1,00

761/613710 Dépenses pour véhicules       22.171,97

761/614010 Dépenses d'exploitation      150.185,36

Page - 259 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

761/743500 Remboursement par les régies provinciales des cotisations AFSCA        1.469,16        1.839,00        1.839,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Province de Hainaut Sports       52.450,08       29.352,00        3.246,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts       52.450,08       29.352,00        3.246,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation de la jeunesse       74.484,30       29.356,00        3.250,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 260 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

761/614051 Contributions AFSCA        1.469,16        2.969,00        1.839,00

761/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      188.128,03       88.976,00       88.976,00

761/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits      113.363,33

761/615030 Frais pour la gestion d'énergie      389.215,92      403.546,00

761/616010 Dépenses  en assurances        3.657,00        4.000,00       11.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Province de Hainaut Sports      931.285,20      499.492,00      101.816,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement      931.285,20      499.492,00      101.816,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
761/643310 Intervention perte Régie Anim'Hainaut       16.368,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Province de Hainaut Sports       16.368,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts       16.368,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
761/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       98.718,65      108.411,00      112.854,00

761/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés          801,00          638,00

761/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       28.561,89       37.174,00       37.330,00

Page - 261 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 262 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

761/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant          101,00           55,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Province de Hainaut Sports      127.280,54      146.487,00      150.877,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      127.280,54      146.487,00      150.877,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation de la jeunesse    4.186.522,16      777.624,00      370.974,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 263 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies

R.O prestations

Culture et loisirs - HCT
762/702010 Droits d'inscription        4.500,00        3.002,00        3.002,00

762/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)       53.321,90       71.326,00       69.626,00

762/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)      125.011,95      129.750,00      129.750,00

762/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )        5.072,49       10.000,00       10.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT      187.906,34      214.078,00      212.379,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations      187.906,34      214.078,00      212.379,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
762/740010 Subventions-traitements du personnel par les pouvoirs subsidiants    1.138.736,51    1.167.438,00    1.167.438,00

762/740032 Subventions de fonctionnement des pouvoirs subsidiants (autres)      231.039,00      175.361,00      175.361,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT    1.369.775,51    1.342.799,00    1.342.799,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts    1.369.775,51    1.342.799,00    1.342.799,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 264 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies

D.O personnel

Culture et loisirs - HCT
762/620000 Traitements : Agents provinciaux   10.624.735,31   10.505.327,00   10.812.230,00

762/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels      808.238,00      808.236,00      808.236,00

762/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux    1.258.829,29    1.153.278,00    1.183.292,00

762/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux    1.923.355,56    1.882.232,00    1.931.216,00

762/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels      175.468,00      175.469,00      175.469,00

762/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    3.099.557,70    3.226.520,00    3.310.489,00

762/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       26.934,25       37.230,00       38.199,00

762/625100 Intervention déplacement domicile-lieu de travail CO      100.000,00      100.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT   18.017.118,11   17.888.292,00   18.359.131,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel   18.017.118,11   17.888.292,00   18.359.131,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement
762/610010 Frais de location d'immeubles           26,00           26,00           26,00

762/611010 Frais de personnel pour raisons de service      108.618,86      113.559,00      113.559,00

762/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur      139.563,17      180.518,00      180.518,00

762/613010 Dépenses administratives      119.349,99      159.197,00      159.791,00

Page - 265 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.O dette
762/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés       90.082,21       89.237,00       97.578,00

762/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts       43.615,45       41.119,00       37.392,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT      133.697,66      130.356,00      134.970,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette      133.697,66      130.356,00      134.970,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture,loisirs,fêtes et cérémonies    1.691.379,51    1.687.233,00    1.690.148,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 266 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

762/613710 Dépenses pour véhicules       79.644,03      118.697,00      119.460,00

762/614010 Dépenses d'exploitation      813.053,22      800.209,00      808.209,00

762/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      287.329,66      371.398,00      374.100,00

762/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       69.371,70       54.000,00       54.000,00

762/615030 Frais pour la gestion d'énergie      344.110,60      439.993,00      522.857,00

762/616010 Dépenses  en assurances       49.405,75       50.000,00       50.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT    2.010.472,98    2.287.597,00    2.382.520,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    2.010.472,98    2.287.597,00    2.382.520,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
762/640717 Encouragements, subsides et activités culturelles(8)      640.249,72      640.514,00      640.514,00

762/640720 Subside au Centre culturel de la communication - Club de la Presse - Mons        4.306,00        4.306,00        4.306,00

762/640721 Subside à la Maison de la Presse de Charleroi        4.532,00        4.532,00        4.532,00

762/640758 Subside à l'ASBL Centre de la dentelle de Binche        3.021,00        3.021,00        3.021,00

762/640761 Subside à l'ASBL Hainaut Culture      625.432,00      644.910,00      644.910,00

762/640763 Subside à l'ASBL BPS 22      143.347,00      147.000,00      147.000,00

762/640793 Subside à l'ASBL Mons Arts de la Scène - MARS        9.000,00        9.000,00        9.000,00

762/640798 Subside à l'ASBL Patrimoine du Musée International du Carnaval et du Masque       40.000,00       40.000,00       40.000,00

762/641705 Subside à l'ASBL Mon's Livre        4.899,00        4.899,00        4.899,00

762/641706 Subside à l'ASBL BPS 22 (Frais de personnel)      292.897,00      268.057,00      268.057,00

Page - 267 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 268 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

762/641710 Subvention à l'ASBL "Les Rencontres Inattendues, Musiques et Philosophies"       94.500,00       94.500,00       94.500,00

762/641713 Subside à l'ASBL Décrocher la Lune        3.000,00        3.000,00        3.000,00

762/641717 Subside à l'ASBL Festival Musical du Hainaut        4.500,00        4.500,00        4.500,00

762/641721 Subside à l'ASBL "Patrimoines et Traditions de Messines"       13.500,00       10.125,00       13.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT    1.883.183,72    1.878.364,00    1.881.739,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts    1.883.183,72    1.878.364,00    1.881.739,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
762/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      780.535,20      863.310,00      898.693,00

762/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés          352,57        1.391,00        1.108,00

762/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      428.441,46      507.445,00      509.580,00

762/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant           28,64           75,00           42,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT    1.209.357,87    1.372.221,00    1.409.423,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    1.209.357,87    1.372.221,00    1.409.423,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture,loisirs,fêtes et cérémonies   23.120.132,68   23.426.474,00   22.151.074,00    1.881.739,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 269 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F769 Sports, délassements plein air et parcs

R.O prestations

Sport et éducation physique
764/702010 Droits d'inscription            1,00            1,00

764/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

764/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sport et éducation physique            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette
764/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés            1,00       75.362,00

Page - 270 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F769 Sports, délassements plein air et parcs

D.O fonctionnement

Sport et éducation physique
764/610010 Frais de location d'immeubles       65.350,00       42.990,00       81.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sport et éducation physique       65.350,00       42.990,00       81.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement       65.350,00       42.990,00       81.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
764/640796 Cotisation à l'ASBL Panathlon        1.500,00        1.500,00        1.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sport et éducation physique        1.500,00        1.500,00        1.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts        1.500,00        1.500,00        1.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
764/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       21.596,96       24.424,00       25.425,00

Page - 271 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

764/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts            2,00       51.670,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sport et éducation physique            3,00      127.032,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette            3,00      127.032,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sports, délassements plein air et parcs            6,00      127.035,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 272 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

764/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés        1.902,36        2.390,00        2.400,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sport et éducation physique       23.499,32       26.814,00       27.825,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette       23.499,32       26.814,00       27.825,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sports, délassements plein air et parcs       90.349,32       71.304,00      110.325,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 273 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F789 Arts

Page - 274 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F789 Arts

D.O transferts

Commission Provinciale.des beaux-arts
770/640728 Prix du Hainaut - Encouragement des Beaux-arts et des lettres        2.500,00        2.500,00        2.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Commission Provinciale.des beaux-arts        2.500,00        2.500,00        2.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Edifices historiques et artistiques
773/640730 Participation obligatoire aux frais de maintenance d'édifices classés, propriétés de pouvoirs publics       11.949,75       81.500,00       27.500,00

773/640731 Participation obligatoire aux frais de maintenance d'édifices classés, propriétés de personnes privées       22.595,12      127.500,00       27.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Edifices historiques et artistiques       34.544,87      209.000,00       55.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts       37.044,87      211.500,00       55.000,00        2.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Oeuvres d'art
774/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      149.022,85      171.881,00      178.926,00

Page - 275 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 276 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

774/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       55.433,03       70.872,00       71.170,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres d'art      204.455,88      242.753,00      250.096,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      204.455,88      242.753,00      250.096,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Arts      241.500,75      454.253,00      305.096,00        2.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 277 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F799 Cultes et laïcité

Page - 278 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F799 Cultes et laïcité

D.O fonctionnement

Cultes et laïcité
790/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       41.275,00       41.275,00

790/613010 Dépenses administratives        2.083,00        2.083,00

790/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       16.861,13       38.535,00       38.535,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité       16.861,13       81.893,00       81.893,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement       16.861,13       81.893,00       81.893,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
790/640732 Intervention dans les frais de logement du clergé, des cultes islamique et orthodoxe       87.509,42       93.428,00       94.200,00

790/640733 Participation aux frais de fonctionnement des maisons de la laïcité       24.115,00       24.115,00       24.115,00

790/640734 Intervention de la Province dans le déficit du budget des Fabriques d'Eglise      194.162,65      350.000,00      300.000,00

790/640735 Participation aux frais de fonctionnement des mouvements d'action laïque       11.156,00       11.156,00       11.156,00

790/640736 Intervention provinciale dans le coût de la laïcité (dotation)    1.062.207,18    1.194.611,00    1.527.068,00

Page - 279 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 280 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

790/640739 Intervention de la Province dans le déficit des Mosquées reconnues       59.346,04      125.000,00      125.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité    1.438.496,29    1.798.310,00    2.081.539,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts    1.438.496,29    1.798.310,00    2.081.539,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
790/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      495.849,64      519.610,00      540.906,00

790/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      157.615,02      225.350,00      226.298,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité      653.464,66      744.960,00      767.204,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      653.464,66      744.960,00      767.204,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité    2.108.822,08    2.625.163,00    2.930.636,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 281 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F839 Interventions sociales

R.O prestations

Direction Générale de l'Action Sociale
801/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)          742,75          500,00          500,00

801/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)       38.804,88       41.000,00       41.000,00

801/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )          414,10            1,00            1,00

801/702580 Recettes activités SAPASH        5.400,00        9.000,00        9.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale       45.361,73       50.501,00       50.501,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres pour handicapés
833/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            6,00            6,00

833/702040 Droits d'inscripton et autres recettes dans le cadre des colonies de vac            1,00            1,00

833/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)      110.519,92      114.500,00      114.500,00

833/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )          393,98        1.000,00        1.000,00

833/702070 Intervention des parents dans les frais de séjour      664.648,57      610.192,00      610.192,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés      775.562,47      725.699,00      725.699,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations      820.924,20      776.200,00      776.200,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 282 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F839 Interventions sociales

D.O personnel

Direction Générale de l'Action Sociale
801/620000 Traitements : Agents provinciaux    4.436.660,40    4.451.692,00    4.567.546,00

801/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels        2.656,00       37.713,00       37.713,00

801/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      535.082,37      501.460,00      514.510,00

801/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      765.832,15      769.097,00      789.112,00

801/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels          766,26       15.783,00       15.783,00

801/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    1.400.625,85    1.451.230,00    1.488.998,00

801/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        2.815,79        4.654,00        4.775,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale    7.144.438,82    7.231.629,00    7.418.437,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres pour handicapés
833/620000 Traitements : Agents provinciaux    9.295.942,04    9.732.542,00    9.985.827,00

833/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux    1.064.992,26    1.045.165,00    1.072.366,00

833/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux    1.774.556,90    1.928.737,00    1.978.932,00

833/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    2.425.311,39    2.440.117,00    2.503.620,00

Page - 283 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.O transferts

Direction Générale de l'Action Sociale
801/740059 Subside octroyé par la Region Wallonne dans le cadre de la politique d'égalite des chances       36.656,25       39.266,00       39.266,00

801/740084 Subventions d'autres pouvoirs subsidiants       44.701,00       44.701,00

801/740803 Subvention en faveur de l'accompagnement d étudiants en situation de handicap       27.600,00       35.000,00       35.000,00

801/740824 Programme de lutte contre les violences conjugales            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale       64.256,25      118.968,00      118.968,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Accidents du Travail et Maladies Prof.
822/742511 Remboursement par les assurance de frais et indemnités dus aux accidents du travail        5.139,84        5.150,00        5.150,00

822/742863 Remboursement par les compagnies d'assurances des frais liés aux maladies professionnelles      141.862,49      155.000,00      155.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Accidents du Travail et Maladies Prof.      147.002,33      160.150,00      160.150,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres pour handicapés
833/740012 Subventions-traitements du Fonds communautaire de reclassement social des handicapés       22.590,43       44.062,00       44.943,00

833/740018 Subvention relative au personnel de cadre employé au sein des Entreprises de Travail Adapté            1,00            1,00

833/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants        2.425,00

833/740053 Autres subventions des pouvoirs supérieurs    6.620.606,18    6.735.338,00    6.867.595,00

833/740084 Subventions d'autres pouvoirs subsidiants    6.996.207,80

833/740801 Subvention de l'AWIPH dans le cadre de l'accueil des "bébés extraordinaires"      111.795,89      112.341,00      114.588,00

Page - 284 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

833/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        2.184,20        3.796,00        3.896,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés   14.562.986,79   15.150.357,00   15.544.641,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel   21.707.425,61   22.381.986,00   22.963.078,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement

Direction Générale de l'Action Sociale
801/610010 Frais de location d'immeubles        9.000,00       10.100,00       10.500,00

801/611010 Frais de personnel pour raisons de service       83.947,73      101.836,00      101.836,00

801/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur      105.865,33      156.844,00      156.844,00

801/613010 Dépenses administratives       63.056,10      127.977,00      129.277,00

801/613610 Remboursement du droit d'inscription aux élèves        4.315,00        4.315,00

801/613710 Dépenses pour véhicules        5.977,09       10.087,00       10.087,00

801/614010 Dépenses d'exploitation      156.554,52      421.541,00      421.646,00

801/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       85.946,38      104.770,00       94.770,00

801/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       25.236,00       17.171,00       18.300,00

801/615030 Frais pour la gestion d'énergie       69.781,68       78.118,00       90.498,00

801/616010 Dépenses  en assurances        6.184,50        8.000,00        8.000,00

Page - 285 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

833/740802 Subvention en faveur du service résidentiel de transition de Tournai       89.243,66       73.578,00       75.050,00

833/740804 Subvention de l'AWIPH pour le projet Sanbusahm      196.896,48      126.944,00      129.483,00

833/743312 Rembt au trésor provincial du bénéfice de la régie Ressort       12.846,24       10.036,00           27,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés   14.052.611,68    7.102.300,00    7.231.687,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts   14.263.870,26    7.381.418,00    7.510.805,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette
833/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés       93.585,00      144.333,00      123.363,00

833/754011 Remboursement de la quote-part des pouvoirs subsidiants - Intérêts       20.475,04       50.825,00       13.428,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés      114.060,04      195.158,00      136.791,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette      114.060,04      195.158,00      136.791,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Interventions sociales   15.198.854,50    8.352.776,00    8.423.796,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 286 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

801/635771 Dotation à la provison en faveur des Tourelles        7.421,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale      618.970,33    1.040.759,00    1.046.073,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres pour handicapés
833/610010 Frais de location d'immeubles       38.373,08       40.282,00       41.002,00

833/611010 Frais de personnel pour raisons de service      158.906,77      154.736,00      154.736,00

833/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur      121.264,58       12.900,00       10.500,00

833/613010 Dépenses administratives       89.614,27       83.223,00       89.115,00

833/613710 Dépenses pour véhicules      134.132,59       86.488,00       86.488,00

833/614010 Dépenses d'exploitation      314.697,04       34.657,00       34.657,00

833/614020 Primes d'asurances        7.000,00        7.000,00

833/614030 Transports d'élèves subventionnés       19.137,08

833/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      451.201,26      446.119,00      460.186,00

833/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       88.098,95       50.253,00       50.253,00

833/615030 Frais pour la gestion d'énergie      480.370,80      713.064,00      798.164,00

833/618010 Frais de personnel détaché       40.000,00       40.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés    1.895.796,42    1.668.722,00    1.772.101,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement    2.514.766,75    2.709.481,00    2.818.174,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 287 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 288 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

D.O transferts

Direction Générale de l'Action Sociale
801/640809 Subvention aux organismes d'aide sociale       37.000,00       22.000,00       12.000,00

801/640888 Subside aux handisports       75.000,00       97.830,00       97.830,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale      112.000,00      119.830,00       97.830,00       12.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Accidents du Travail et Maladies Prof.
822/640805 Indemnisation de frais médicaux résultant d'accidents du travail ou sur le chemin du travail        9.183,91      150.000,00       50.000,00

822/640806 Intervention en vue du paiement des indemnités, rentes et capitaux aux accidentés du travail      566.117,57      615.000,00      608.613,00

822/640863 Intervention pour paiement des indemnités, rentes aux victimes des maladies professionnelles       74.769,03      115.174,00      106.455,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Accidents du Travail et Maladies Prof.      650.070,51      880.174,00      765.068,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres pour handicapés
833/640812 Subside à l'A.S.B.L. Vers la Vie       11.446,00       11.446,00       11.446,00

833/640815 Subventions aux régies      437.200,00    1.853.544,00

833/640819 Subside à l'A.S.B.L. Teralis      358.898,00      358.898,00      358.898,00

833/640839 Subside à l'A.S.B.L. Teralis (fonctionnement)       84.568,00       63.110,00       31.555,00

833/640841 Subvention de fonctionnement à la Régie IMPROVE      258.339,96            1,00            1,00

833/640842 Subventions de fonctionnement à la Régie RESSORT            1,00            1,00

833/640843 Subvention de fonctionnement à "Amélioration du Bien-être des Handicapés du Centre Arthur Regniers"    1.087.880,13            1,00            1,00

Page - 289 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 290 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

833/640844 Subvention de fonctionnement à l'ASBL du service d'accueil familial de Mons      241.607,53            1,00            1,00

833/640851 Subvention de fonctionnement à l'ASBL Atelier Social Le Roseau Vert            1,00            1,00

833/640852 Subvention de fonctionnement à l'ASBL Metalgroup            1,00            1,00

833/640853 Subvention fonctionnement ASBL Relais Haute-Sambre            1,00            1,00

833/640854 Subvention fonctionnement ASBL Moulin de la Hunelle            1,00            1,00

833/640855 Subventions fonctionnement ASBL Criquelions Services            1,00            1,00

833/640871 Intervention provinciale dans les frais de personnel de l'ASBL "Roseau Vert à Marchipont"       43.957,00

833/640872 Intervention provinciale dans les frais de personnel de l'ASBL "Metalgroup"       77.451,00       77.451,00

833/640873 Intervention provinciale dans les frais de personnel de l'ASBL "Relais de la Haute-Sambre"       59.198,00       59.198,00

833/640874 Intervention provinciale dans les frais de personnel de l'ASBL "Moulin de la Hunelle"      111.565,00      111.565,00

833/640875 Intervention provinciales frais personnel SIPRES Services       54.361,00       98.318,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés    2.389.271,62    1.217.195,00    1.853.553,00      401.899,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts    3.151.342,13    2.217.199,00    2.716.451,00      413.899,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Direction Générale de l'Action Sociale
801/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      323.416,81      434.840,00      452.662,00

Page - 291 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 292 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

801/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      113.242,89      138.910,00      139.494,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale      436.659,70      573.750,00      592.156,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres pour handicapés
833/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      579.033,84      650.536,00      677.198,00

833/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés       48.580,38       51.701,00       66.198,00

833/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés      248.992,19      333.996,00      335.401,00

833/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant        7.601,78       10.614,00       11.436,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés      884.208,19    1.046.847,00    1.090.233,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette    1.320.867,89    1.620.597,00    1.682.389,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Interventions sociales   28.694.402,38   28.929.263,00   30.180.092,00      413.899,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 293 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F872 Soins et santé

R.O prestations

Hainaut-Analyses
870/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)       23.285,26       32.000,00       32.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-Analyses       23.285,26       32.000,00       32.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Médecine sociale et préventive
871/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

871/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

871/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Médecine sociale et préventive            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services de Santé Mentale
872/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)      182.686,85      197.351,00      197.351,00

872/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

872/702051 Remboursement de traitements d'agents provinciaux détachés(avec TVA)            1,00            1,00

Page - 294 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F872 Soins et santé

D.O personnel

Hainaut-Analyses
870/620000 Traitements : Agents provinciaux    6.308.005,71    6.356.298,00    6.521.718,00

870/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      709.283,76      684.876,00      702.700,00

870/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux    1.091.026,12    1.118.966,00    1.148.088,00

870/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux    1.978.034,68    1.989.090,00    2.040.855,00

870/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail       32.328,89       40.414,00       41.466,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-Analyses   10.118.679,16   10.189.644,00   10.454.827,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Médecine sociale et préventive
871/620000 Traitements : Agents provinciaux    2.669.136,00    4.243.880,00    4.354.325,00

871/620100 Traitements : Collaborateurs occasionnels       35.000,00       35.000,00

871/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      301.461,00      470.980,00      483.237,00

871/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      426.854,00      712.968,00      731.524,00

871/623100 Cotisations patronales Séc.Soc. : Collaborateurs Occasionnels       15.000,00       15.000,00

871/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      936.940,00    1.409.480,00    1.446.161,00

871/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        1.790,55        4.564,00        4.683,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Médecine sociale et préventive    4.336.181,55    6.891.872,00    7.069.930,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 295 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

872/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )          691,79        1.000,00        1.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale      183.378,64      198.353,00      198.353,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations      206.663,90      230.356,00      230.356,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts

Hainaut-Analyses
870/743308 Remboursement au Trésor Prov du bén net de la Régie Hainaut Analyses    1.311.240,09    1.657.241,00    1.223.502,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-Analyses    1.311.240,09    1.657.241,00    1.223.502,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Médecine sociale et préventive
871/735316 Prélèvement sur provision destinée aux sports       20.000,00       20.000,00

871/740053 Autres subventions des pouvoirs supérieurs      112.411,54       64.805,00        7.600,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Médecine sociale et préventive      112.411,54       84.805,00       27.600,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services de Santé Mentale
872/740010 Subventions-traitements du personnel par les pouvoirs subsidiants    4.513.340,38    4.203.711,00    4.287.786,00

872/740030 Subventions de fonctionnement par les pouvoirs subsidiants      192.359,30      196.840,00      200.779,00

Page - 296 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Services de Santé Mentale
872/620000 Traitements : Agents provinciaux    3.740.096,50    3.905.843,00    4.007.485,00

872/621000 Alloc. sociales octroyées aux agents provinciaux      418.155,23      422.680,00      433.681,00

872/623000 Cotisations patronales sécurité sociale ag. Provinciaux      791.618,11      810.497,00      831.590,00

872/624000 Cotisations patronales pensions ag. Provinciaux      806.077,57      905.081,00      928.635,00

872/625010 Intervention dans les frais de déplacement domicile-lieu de travail        8.687,70        9.227,00        9.467,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale    5.764.635,11    6.053.328,00    6.210.858,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O personnel   20.219.495,82   23.134.844,00   23.735.615,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O fonctionnement

Hainaut-Analyses
870/611010 Frais de personnel pour raisons de service       15.268,34       22.598,00       22.650,00

870/613010 Dépenses administratives       10.827,99       10.843,00       10.843,00

870/613710 Dépenses pour véhicules       30.000,00       20.000,00       20.000,00

870/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       66.187,30       66.294,00       66.294,00

870/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       19.504,98       22.000,00       22.000,00

Page - 297 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

872/740054 Subventions dans le cadre de la convention de la Région Wallonne concernant les Infractions à caractère sexuel      134.512,00      131.000,00      135.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale    4.840.211,68    4.531.551,00    4.623.565,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts    6.263.863,31    6.273.597,00    5.874.667,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette
872/413301 Remboursement par les pouvoirs subsidiants d'amortissement d'emprunts contractés      103.757,56      100.001,00            1,00

872/750310 Dividendes provenant de la participation de la Province dans le capital de sociétés publiques            1,00            1,00

872/754031 Rembt du CRAC de charges de l'emprunt du deficit des hopitaux        2.045,12        1.630,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale      105.802,68      101.632,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette      105.802,68      101.632,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Soins et santé    6.576.329,89    6.605.585,00    6.105.026,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 298 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

870/615030 Frais pour la gestion d'énergie      140.711,42      192.589,00      163.881,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-Analyses      282.500,03      334.324,00      305.668,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Médecine sociale et préventive
871/611010 Frais de personnel pour raisons de service       44.575,98       71.021,00       71.021,00

871/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur        2.544,00       23.000,00       23.000,00

871/613010 Dépenses administratives       31.913,68      105.842,00      105.842,00

871/613710 Dépenses pour véhicules       10.097,32       30.413,00       33.276,00

871/614010 Dépenses d'exploitation       38.613,46      185.536,00      187.518,00

871/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins       32.255,48       33.033,00       33.033,00

871/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       14.371,56      110.927,00      111.000,00

871/615030 Frais pour la gestion d'énergie       31.946,95       49.562,00      578.749,00

871/616010 Dépenses  en assurances          250,00          300,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Médecine sociale et préventive      206.318,43      609.584,00    1.143.739,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services de Santé Mentale
872/610010 Frais de location d'immeubles       29.080,00       31.600,00       20.400,00

872/611010 Frais de personnel pour raisons de service       29.209,83       31.541,00       31.636,00

872/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur       48.878,00       48.878,00

872/613010 Dépenses administratives       41.392,70       43.728,00       43.728,00

872/614010 Dépenses d'exploitation        8.163,68        9.036,00        9.036,00

Page - 299 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 300 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

872/615010 Dépenses pour bâtiments et jardins      123.341,67      144.715,00      144.715,00

872/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits        7.203,09       10.685,00       10.685,00

872/615030 Frais pour la gestion d'énergie       97.021,62      108.737,00      154.913,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale      335.412,59      428.920,00      463.991,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement      824.231,05    1.372.828,00    1.913.398,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts

Médecine sociale et préventive
871/640831 Subside en faveur des A.S.B.L. "Centres locaux pour la promotion de la Santé"        6.147,95        7.250,00

871/640909 Cotisation au Centre Intercommunale de santé du coeur du Hainaut      170.750,00      200.000,00      200.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Médecine sociale et préventive      176.897,95      207.250,00      200.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts      176.897,95      207.250,00      200.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette

Hainaut-Analyses
870/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       86.923,88       98.332,00      102.362,00

Page - 301 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 302 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

870/431030 Remboursement par les pouvoirs subsidiants de l'amortissement d'emprunts contractés        8.316,56        9.003,00        7.174,00

870/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       31.086,54       44.438,00       44.625,00

870/650210 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts - quote-part du pouvoir subsidiant        3.418,40        4.589,00        2.546,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-Analyses      129.745,38      156.362,00      156.707,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Médecine sociale et préventive
871/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       36.291,30       41.284,00       42.976,00

871/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       11.634,77       21.359,00       21.449,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Médecine sociale et préventive       47.926,07       62.643,00       64.425,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services de Santé Mentale
872/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés       81.988,37       92.859,00       96.665,00

872/430360 Charges annuelles d'amortissement d'emprunt contracté      104.149,76      114.430,00            1,00

872/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       37.338,79       49.110,00       49.317,00

Page - 303 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 304 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

872/650060 Charges annuelles d'intérêt d'emprunt contracté       57.083,04       53.249,00       90.897,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale      280.559,96      309.648,00      236.880,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      458.231,41      528.653,00      458.012,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Soins et santé   21.678.856,23   25.243.575,00   26.107.025,00      200.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 305 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F879 Environnement et Hygiène

R.O prestations

Lutte contre les nuisances
879/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Lutte contre les nuisances            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O dette

Distribution d'eau
874/750310 Dividendes provenant de la participation de la Province dans le capital de sociétés publiques           53,41           54,00           53,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Distribution d'eau           53,41           54,00           53,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette           53,41           54,00           53,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Environnement et Hygiène           53,41           55,00           54,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 306 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F879 Environnement et Hygiène

D.O fonctionnement

Lutte contre les nuisances
879/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur          542,08       30.240,00       30.240,00

879/613010 Dépenses administratives        4.518,00        4.518,00

879/614010 Dépenses d'exploitation       18.351,56       57.209,00       57.209,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Lutte contre les nuisances       18.893,64       91.967,00       91.967,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement       18.893,64       91.967,00       91.967,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
879/640859 Cotisation au Parc naturel du Haut-Pays        2.500,00        2.750,00        2.750,00

879/640860 Cotisation au Parc naturel des Collines        2.500,00        2.500,00        2.500,00

879/640861 Cotisation au contrat rivière Sambre        3.000,00        3.000,00        3.000,00

879/640862 Cotisation au contrat rivière Senne        3.000,00        3.000,00        3.000,00

879/640864 Cotisation au contrat rivière Escaut-Lys        3.000,00        3.000,00        3.000,00

879/640865 Cotisation au contrat rivière Trouille-Haine        3.000,00        3.000,00        3.000,00

879/640866 Cotisation au contrat rivière Dendre        3.000,00        3.000,00        3.000,00

879/640867 Cotisation  à l'ASBL CIRIEC        3.500,00        3.545,00        3.545,00

879/640868 Cotisation Parc naturel Plaines de l Escaut        2.500,00        2.500,00        2.500,00

Page - 307 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 308 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

879/640887 Cotisation au Contrat de Rivière Haute-Meuse          500,00          500,00          500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Lutte contre les nuisances       26.500,00       26.795,00       26.795,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts       26.500,00       26.795,00       26.795,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Environnement et Hygiène       45.393,64      118.762,00      118.762,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 309 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F939 Logement et aménagement du territoire

R.O prestations

Habitations sociales et Logement
922/702020 Recettes diverses perçues par les receveurs spéciaux ( fonctionnement)            1,00            1,00

922/702050 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( traitements)            1,00            1,00

922/702060 Recettes diverses perçues par l'administration centrale ( divers )            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Habitations sociales et Logement            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O prestations            3,00            3,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.O transferts
922/740901 Remboursements de prêts consentis pour la réalisation d économie d énergie            1,00            1,00

922/740903 Remboursement par la Région Wallonne des primes à la réhabilitation       30.000,00       30.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Habitations sociales et Logement       30.001,00       30.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O transferts       30.001,00       30.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 310 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

F939 Logement et aménagement du territoire

D.O fonctionnement

Habitations sociales et Logement
922/611010 Frais de personnel pour raisons de service       22.425,87       36.494,00       36.494,00

922/612010 Honoraires - Frais de personnel extérieur        3.522,72        3.993,00        3.993,00

922/613010 Dépenses administratives       15.092,89       16.097,00       16.183,00

922/613710 Dépenses pour véhicules        8.445,88       10.714,00       10.714,00

922/614010 Dépenses d'exploitation       32.827,90       52.330,00       52.330,00

922/615011 Dépenses pour petits entretiens et produits       22.839,87       23.040,00       23.040,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Habitations sociales et Logement      105.155,13      142.668,00      142.754,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O fonctionnement      105.155,13      142.668,00      142.754,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O transferts
922/640903 Octroi par la province d'avances sur primes à la réhabilitation de logements       30.000,00       30.000,00

Page - 311 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.O dette
922/413090 Rembours capital par les particuliers des prêts octroyés par la Province      148.249,49      116.271,00       91.904,00

922/754090 Rembours d'interet par les particuliers de prêts octroyés par la Province       13.837,94        9.419,00        6.085,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Habitations sociales et Logement      162.087,43      125.690,00       97.989,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.O dette      162.087,43      125.690,00       97.989,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Logement et aménagement du territoire      162.087,43      155.694,00      127.993,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 312 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Habitations sociales et Logement       30.000,00       30.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O transferts       30.000,00       30.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.O dette
922/430130 Charge annuelle d'amortissement d'emprunts contractés      232.967,98      203.395,00      211.731,00

922/430330 Paiement de remboursements échus de dettes (autres)            7,00            6,00

922/650010 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés       35.928,99       44.363,00       44.550,00

922/650020 Charge annuelle d'intérêts d'emprunts contractés - Fonds d'aide au Logement            2,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Habitations sociales et Logement      268.896,97      247.767,00      256.288,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.O dette      268.896,97      247.767,00      256.288,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Logement et aménagement du territoire      374.052,10      420.435,00      399.042,00       30.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 313 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL  764.084.381,30  821.766.428,00  800.981.640,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 314 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL  743.877.689,37  821.684.514,00  795.205.824,00    5.754.517,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 315 



 



 
D.  Exercice PROPRE 

   Recettes et dépenses  
  EXTRAordinaires 

 



    

 

 

 

.                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F009 Général

R.E transferts

Recettes - Dépenses générales
000/763001 Recettes imprévues            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Recettes - Dépenses générales            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Général            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 316 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F009 Général

Page - 317 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F059 Assurances

Page - 318 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F059 Assurances

D.E investissements

Assurances
050/275700 Utilisation des indemnités perçues auprès des cies d'assur. dans le cadre de sinistres pour matériel, mobilier, cheptel,#       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Assurances       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Assurances       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 319 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F069 Prélèvements

Prélèvt sur budget extraordi. - recettes

Prélèvements
060/097510 Transfert du service ordinaire vers le service extraordinaire      481.059,00      602.201,00       10.000,00

060/781113 Prélèvement sur la réserve extraordinaire POLLEC      180.000,00

060/781316 Prélèvement sur la réserve extraordinaire    3.650.000,00

060/781317 Prélèvement sur la réserve extraordinaire constituée dans le cadre des régies de l'enseignement      188.354,36      250.000,00      250.000,00

060/781482 Prélèvement sur la réserve extraordinaire pour les cours d'eau      791.788,00

060/781833 Prélèvement sur la réserve extraordinaire en faveur des Tourelles à CHERCQ       67.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvements      669.413,36    5.540.989,00      260.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvt sur budget extraordi. - recettes      669.413,36    5.540.989,00      260.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvements      669.413,36    5.540.989,00      260.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 320 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F069 Prélèvements

Prélèvement sur budg. Extra. - dépenses

Prélèvements
060/681126 Prélèvement en faveur de la réserve extraordinaire de la DGAS       70.000,00

060/681310 Prélevement réserve extra pour l achat et la rénovation de bâtiments provinciaux      700.000,00    4.485.948,00      700.000,00

060/681482 Transfert à la réserve extraordinaire pour les cours d'eau      791.788,00    3.825.331,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvements    1.491.788,00    8.381.279,00      700.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvement sur budg. Extra. - dépenses    1.491.788,00    8.381.279,00      700.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Prélèvements    1.491.788,00    8.381.279,00      700.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 321 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F123 Administration générale

R.E transferts

Services généraux Provinciaux
104/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      174.627,00

104/151111 Suventions extraordinaires perçues en faveur de l'aménagement de postes de travail pour le personnel provincial extraordinaire        9.788,92       30.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux        9.788,92      204.627,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Institut provincial de la formation
107/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie        5.217,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Institut provincial de la formation        5.217,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts        9.788,92      209.844,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 322 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F123 Administration générale

D.E transferts

Autorités  provinciales
101/262102 Subvention extraordinaire à la Fondation maison Léon Losseau        5.000,00        5.000,00        5.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales        5.000,00        5.000,00        5.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts        5.000,00        5.000,00        5.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E investissements
101/270000 Dépenses relatives aux projets participatifs        5.735,40       60.000,00       60.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales        5.735,40       60.000,00       60.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services généraux Provinciaux
104/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      186.000,00       80.000,00

104/275000 Achat de matériel      997.087,09    1.929.788,00    1.451.288,00

Page - 323 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.E investissements

Services généraux Provinciaux
104/240020 Vente de Mobilier      189.294,77       20.000,00       20.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux      189.294,77       20.000,00       20.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E investissements      189.294,77       20.000,00       20.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette

Autorités  provinciales
101/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        5.000,00       65.000,00       65.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Autorités  provinciales        5.000,00       65.000,00       65.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services généraux Provinciaux
104/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      393.500,00       80.000,00

104/170120 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      300.933,26    1.612.288,00    1.431.288,00

Page - 324 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

104/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux      997.087,09    2.215.788,00    1.531.288,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Institut provincial de la formation
107/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       27.799,76      300.000,00

107/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales       70.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Institut provincial de la formation       27.799,76       70.000,00      300.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements    1.030.622,25    2.345.788,00    1.891.288,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Administration générale    1.035.622,25    2.350.788,00    1.896.288,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 325 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services généraux Provinciaux      300.933,26    2.005.788,00    1.511.288,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Institut provincial de la formation
107/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       19.396,52       70.000,00      300.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Institut provincial de la formation       19.396,52       70.000,00      300.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      325.329,78    2.140.788,00    1.876.288,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Administration générale      524.413,47    2.370.632,00    1.896.288,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 326 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 327 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F129 Patrimoine

R.E transferts

Patrimoine
124/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie    1.069.447,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    1.069.447,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts    1.069.447,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E investissements
124/220020 Vente de biens immobiliers (terrains)      629.850,00      700.000,00      700.000,00

124/230020 Vente de matériel            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine      629.850,00      700.001,00      700.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E investissements      629.850,00      700.001,00      700.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
124/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       47.239,19      707.629,00    4.311.333,00

Page - 328 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F129 Patrimoine

D.E transferts

Patrimoine
124/262706 Subside extra au centre universitaire Zénobe Gramme    2.003.370,00       48.679,00       62.333,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    2.003.370,00       48.679,00       62.333,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts    2.003.370,00       48.679,00       62.333,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E investissements
124/272100 Acquisition de terrains      422.000,00       10.000,00

124/272200 Acquisition d'immeubles    1.332.500,00            1,00

124/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      703.626,13      623.550,00    1.450.000,00

124/274000 Honoraires relatifs à la construction d'immeubles       81.400,00      150.000,00

124/276000 Achat de mobilier      301.690,06      216.500,00      300.000,00

124/276600 Acquisition de cheptel        5.000,00

Page - 329 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

124/170120 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      103.139,96      305.000,00      300.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine      150.379,15    1.012.629,00    4.611.333,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      150.379,15    1.012.629,00    4.611.333,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine      780.229,15    2.782.077,00    5.311.334,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 330 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

124/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales      316.285,54      100.000,00    2.539.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    2.654.101,73    1.448.451,00    4.449.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements    2.654.101,73    1.448.451,00    4.449.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Patrimoine    4.657.471,73    1.497.130,00    4.511.333,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 331 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F139 Services centraux

R.E transferts

Parc Automobile
136/151711 Ventes et indemnisations de véhicules provinciaux            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Parc Automobile            1,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut gestion de patrimoine
137/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie       41.969,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut gestion de patrimoine       41.969,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts       41.970,00            1,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 332 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F139 Services centraux

D.E transferts

Hainaut gestion de patrimoine
137/262131 Subside extra. aux communes projet POLLEC      180.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut gestion de patrimoine      180.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts      180.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E investissements

Parc Automobile
136/278000 Achat et équipement de matériel roulant      671.261,37    1.192.000,00    1.116.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Parc Automobile      671.261,37    1.192.000,00    1.116.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 333 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.E investissements

Parc Automobile
136/241020 Vente de véhicules       10.646,50       30.000,00       15.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Parc Automobile       10.646,50       30.000,00       15.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E investissements       10.646,50       30.000,00       15.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
136/170120 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)       15.754,92    1.111.434,00    1.101.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Parc Automobile       15.754,92    1.111.434,00    1.101.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Hainaut gestion de patrimoine
137/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        5.374,44      957.000,00       70.000,00

Page - 334 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Hainaut gestion de patrimoine
137/272000 Construction d'immeubles      887.000,00

137/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       71.440,44       70.000,00       70.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut gestion de patrimoine       71.440,44      957.000,00       70.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements      742.701,81    2.149.000,00    1.186.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services centraux      742.701,81    2.329.000,00    1.186.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 335 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut gestion de patrimoine        5.374,44      957.000,00       70.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette       21.129,36    2.068.434,00    1.171.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services centraux       31.775,86    2.140.404,00    1.186.001,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 336 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 337 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F399 Sécurité et ordre public

R.E transferts

Ecole de Police
335/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie       16.850,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Ecole de Police       16.850,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts       16.850,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
335/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      852.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Ecole de Police      852.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services d'incendie
351/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      234.205,00      234.205,00      234.205,00

Page - 338 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F399 Sécurité et ordre public

D.E investissements

Ecole de Police
335/272000 Construction d'immeubles      172.000,00

335/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      191.000,00      680.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Ecole de Police      191.000,00      852.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements      191.000,00      852.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E dette

Services d'incendie
351/280300 Participation de la Province de Hainaut au capital de la RPA Hainaut Sécurité      234.205,00      234.205,00      234.205,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services d'incendie      234.205,00      234.205,00      234.205,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E dette      234.205,00      234.205,00      234.205,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sécurité et ordre public      425.205,00    1.086.205,00      234.205,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 339 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services d'incendie      234.205,00      234.205,00      234.205,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      234.205,00    1.086.205,00      234.205,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Sécurité et ordre public      234.205,00    1.103.055,00      234.205,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 340 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 341 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F429 Communications  routières

R.E investissements

Hainaut Ingéniérie Technique
420/220020 Vente de biens immobiliers (terrains)       30.398,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut Ingéniérie Technique       30.398,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E investissements       30.398,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette

Divers équipements de voiries
425/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      180.082,27      250.000,00       50.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Divers équipements de voiries      180.082,27      250.000,00       50.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      180.082,27      250.000,00       50.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Communications  routières      180.082,27      280.398,00       50.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 342 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F429 Communications  routières

D.E investissements

Divers équipements de voiries
425/274300 Construction, amélioration et entretien extraordinaire des voiries et abords du Patrimoine provincial      203.787,79       50.000,00       50.000,00

425/274500 Service de reconnaissance et études des routes et abords d'institution        6.267,80

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Divers équipements de voiries      210.055,59       50.000,00       50.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements      210.055,59       50.000,00       50.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Communications  routières      210.055,59       50.000,00       50.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 343 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique

R.E transferts

Hydraulique- cours d'eau non navigables
482/151000 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants      791.787,68      270.000,00

482/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      225.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables      791.787,68      225.000,00      270.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts      791.787,68      225.000,00      270.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
482/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      199.180,46    4.803.242,00    4.694.242,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables      199.180,46    4.803.242,00    4.694.242,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      199.180,46    4.803.242,00    4.694.242,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cours d'eau non navigables - hydraulique      990.968,14    5.028.242,00    4.964.242,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 344 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique

D.E transferts

Hydraulique- cours d'eau non navigables
482/262402 Subside à l'A.S.B.L. Voies d'eau du Hainaut       89.242,00       89.242,00       89.242,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables       89.242,00       89.242,00       89.242,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts       89.242,00       89.242,00       89.242,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E investissements
482/271000 Acquisition de terrains pour l'exécution de travaux aux cours d'eau      474.040,22    1.000.000,00    1.200.000,00

482/274200 Travaux d'amélioration et de modification aux cours d'eau    4.098.541,94    4.380.788,00    3.475.000,00

482/274400 Services de reconnaissance et études hydrologiques et hydrauliques des bassins hydrographiques      254.882,55      284.000,00      200.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hydraulique- cours d'eau non navigables    4.827.464,71    5.664.788,00    4.875.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements    4.827.464,71    5.664.788,00    4.875.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cours d'eau non navigables - hydraulique    4.916.706,71    5.754.030,00    4.964.242,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 345 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F569 Industrie, Commerce et Tourisme

R.E transferts

HCT - Service provincial du tourisme
561/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie       18.420,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL HCT - Service provincial du tourisme       18.420,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts       18.420,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette

Grand - Hornu
512/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       40.000,00      140.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Grand - Hornu       40.000,00      140.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

HCT - Service provincial du tourisme
561/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        3.000,00

Page - 346 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F569 Industrie, Commerce et Tourisme

D.E investissements

Grand - Hornu
512/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       40.000,00      140.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Grand - Hornu       40.000,00      140.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

HCT - Service provincial du tourisme
561/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements        3.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL HCT - Service provincial du tourisme        3.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements       43.000,00      140.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Industrie, Commerce et Tourisme       43.000,00      140.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 347 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL HCT - Service provincial du tourisme        3.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette       43.000,00      140.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Industrie, Commerce et Tourisme       61.420,00      140.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 348 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 349 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F719 Enseignement : affaires générales

R.E transferts

Hainaut-enseignements
701/151700 Subsides extraordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles      677.140,09      941.578,00      717.200,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements      677.140,09      941.578,00      717.200,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centres psycho-medico-sociaux
706/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie        8.662,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centres psycho-medico-sociaux        8.662,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts      677.140,09      950.240,00      717.200,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette

Hainaut-enseignements
701/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       15.000,00

Page - 350 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F719 Enseignement : affaires générales

D.E transferts

Régies provinciales de l'enseignement
708/262600 Subsides en biens accordés aux régies de l'enseignement      188.354,36      250.000,00      250.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Régies provinciales de l'enseignement      188.354,36      250.000,00      250.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts      188.354,36      250.000,00      250.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E investissements

Hainaut-enseignements
701/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       15.000,00

701/275000 Achat de matériel    1.513.177,47    1.510.366,00    1.466.151,00

701/275100 Achat de matériel spécifique à la mise en place d'aménagements raisonnables pour l'accueil d'étudiants en situation de handicap        2.250,00        2.250,00

701/275701 Acquisition d'équipements destinés au projet ENT       55.647,69      127.897,00      130.000,00

701/276000 Achat de mobilier      347.244,63      390.818,00      304.217,00

701/277100 Utilisation des primes et subventions extraordinaires de pouvoirs subsidiants en faveur des écoles      791.551,44      941.578,00      717.200,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements    2.707.621,23    2.987.909,00    2.619.818,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 351 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

701/170120 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      696.350,11    1.863.630,00    1.902.618,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-enseignements      696.350,11    1.878.630,00    1.902.618,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Centres psycho-medico-sociaux
706/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       75.144,00       21.000,00       40.000,00

706/170120 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)       25.957,84       20.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centres psycho-medico-sociaux      101.101,84       41.000,00       40.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      797.451,95    1.919.630,00    1.942.618,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement : affaires générales    1.474.592,04    2.869.870,00    2.659.818,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 352 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Centres psycho-medico-sociaux
706/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       85.142,19       21.000,00       40.000,00

706/276000 Achat de mobilier       29.276,07       20.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Centres psycho-medico-sociaux      114.418,26       41.000,00       40.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements    2.822.039,49    3.028.909,00    2.659.818,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement : affaires générales    3.010.393,85    3.278.909,00    2.909.818,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 353 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F739 Enseignement secondaire

R.E transferts

Enseignement secondaire general
731/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie       24.335,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general       24.335,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie       37.037,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants       37.037,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Enseignement professionnel et technique
735/151000 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants      236.295,63

735/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      227.006,50    1.148.784,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique      463.302,13    1.148.784,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts      463.302,13    1.210.156,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 354 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F739 Enseignement secondaire

D.E investissements

Enseignement secondaire general
731/272000 Construction d'immeubles        5.068,69    7.225.000,00

731/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      389.297,74      764.000,00      604.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general      394.366,43    7.989.000,00      604.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       21.661,35       32.500,00

733/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales      115.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants       21.661,35      115.000,00       32.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Enseignement professionnel et technique
735/272000 Construction d'immeubles   15.168.562,19   26.000.000,00

735/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements    3.837.557,97    7.625.500,00    3.123.000,00

735/274000 Honoraires relatifs à la construction d'immeubles    2.856.807,03      695.000,00

735/276600 Acquisition de cheptel        8.000,00       25.000,00       15.000,00

Page - 355 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

R.E investissements
735/236020 Vente de cheptel          600,00        1.000,00        1.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique          600,00        1.000,00        1.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E investissements          600,00        1.000,00        1.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette

Enseignement secondaire general
731/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       41.811,56    7.989.000,00      604.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire general       41.811,56    7.989.000,00      604.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Formation d'enseignants
733/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       21.661,35      115.000,00       32.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation d'enseignants       21.661,35      115.000,00       32.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Enseignement professionnel et technique
735/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      828.139,26   21.719.606,00    3.168.000,00

Page - 356 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

735/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales      356.000,00       45.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique   21.870.927,19   34.701.500,00    3.183.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements   22.286.954,97   42.805.500,00    3.820.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire   22.286.954,97   42.805.500,00    3.820.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 357 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

735/170120 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)        8.000,00       14.000,00       14.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement professionnel et technique      836.139,26   21.733.606,00    3.182.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      899.612,17   29.837.606,00    3.819.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement secondaire    1.363.514,30   31.048.762,00    3.820.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 358 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Page - 359 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F749 Enseignement scientifique

R.E transferts

Enseigenement supérieur
741/151000 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants      100.000,00

741/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      215.904,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur      315.904,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts      315.904,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
741/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       78.317,88    1.775.000,00    1.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur       78.317,88    1.775.000,00    1.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette       78.317,88    1.775.000,00    1.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement scientifique       78.317,88    2.090.904,00    1.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 360 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F749 Enseignement scientifique

D.E investissements

Enseigenement supérieur
741/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements    2.780.704,76    1.735.000,00    1.025.000,00

741/274000 Honoraires relatifs à la construction d'immeubles       46.173,60

741/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales       40.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseigenement supérieur    2.826.878,36    1.775.000,00    1.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements    2.826.878,36    1.775.000,00    1.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement scientifique    2.826.878,36    1.775.000,00    1.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 361 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F759 Enseignement  pour handicapés

R.E transferts

Enseignement pour handicapés
750/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      465.003,00

750/151700 Subsides extraordinaires des pouvoirs subsidiants en faveur des écoles       12.343,00       15.000,00       15.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés       12.343,00      480.003,00       15.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts       12.343,00      480.003,00       15.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
750/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      419.466,24    3.848.200,00    1.206.000,00

750/171010 Emprunts à contracter : part de la Région Wallonne (investissements)      402.700,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés      822.166,24    3.848.200,00    1.206.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      822.166,24    3.848.200,00    1.206.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement  pour handicapés      834.509,24    4.328.203,00    1.221.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 362 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F759 Enseignement  pour handicapés

D.E investissements

Enseignement pour handicapés
750/272000 Construction d'immeubles    1.920.269,67      200.000,00

750/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements    1.086.206,38    2.450.200,00      900.000,00

750/277100 Utilisation des primes et subventions extraordinaires de pouvoirs subsidiants en faveur des écoles       13.089,51       15.000,00       15.000,00

750/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales    1.198.000,00      306.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement pour handicapés    3.019.565,56    3.863.200,00    1.221.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements    3.019.565,56    3.863.200,00    1.221.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Enseignement  pour handicapés    3.019.565,56    3.863.200,00    1.221.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 363 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F761 Formation de la jeunesse

R.E dette

Province de Hainaut Sports
761/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      295.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Province de Hainaut Sports      295.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      295.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation de la jeunesse      295.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 364 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F761 Formation de la jeunesse

D.E investissements

Province de Hainaut Sports
761/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements       29.061,11      295.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Province de Hainaut Sports       29.061,11      295.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements       29.061,11      295.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Formation de la jeunesse       29.061,11      295.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 365 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies

R.E transferts

Culture et loisirs - HCT
762/151000 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants       90.566,00

762/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      330.890,25      269.240,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT      330.890,25      359.806,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts      330.890,25      359.806,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
762/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      569.970,01    1.176.000,00      405.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT      569.970,01    1.176.000,00      405.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      569.970,01    1.176.000,00      405.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture,loisirs,fêtes et cérémonies      900.860,26    1.535.806,00      405.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 366 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies

D.E transferts

Culture et loisirs - HCT
762/262705 Subside extraordinaire à l'ASBL BPS 22       10.000,00       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT       10.000,00       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts       10.000,00       10.000,00       10.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E investissements
762/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      967.594,15    1.176.000,00      395.000,00

762/276000 Achat de mobilier       39.763,98

762/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales       15.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture et loisirs - HCT    1.007.358,13    1.191.000,00      395.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements    1.007.358,13    1.191.000,00      395.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Culture,loisirs,fêtes et cérémonies    1.017.358,13    1.201.000,00      405.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 367 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F789 Arts

R.E dette

Edifices historiques et artistiques
773/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       55.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Edifices historiques et artistiques       55.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette       55.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Arts       55.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 368 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F789 Arts

D.E transferts

Edifices historiques et artistiques
773/262707 Entretien des edifices classés (publics)       27.500,00

773/262708 Entretien des edifices classés (privés)       27.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Edifices historiques et artistiques       55.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts       55.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Arts       55.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 369 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F799 Cultes et laïcité

R.E transferts

Cultes et laïcité
790/151000 Subvention en capital des pouvoirs subsidiants    2.755.000,00    3.800.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité    2.755.000,00    3.800.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts    2.755.000,00    3.800.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
790/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       88.449,79      253.507,00      225.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité       88.449,79      253.507,00      225.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette       88.449,79      253.507,00      225.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité       88.449,79    3.008.507,00    4.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 370 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F799 Cultes et laïcité

D.E transferts

Cultes et laïcité
790/262790 Subvention extraordinaire au Culte Islamique       12.500,00       12.500,00

790/262791 Subvention extraordinaire à la Fabrique d'Eglise Cathédrale de Tournai       37.680,00       18.207,00       12.500,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité       37.680,00       30.707,00       25.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts       37.680,00       30.707,00       25.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E investissements
790/272000 Construction d'immeubles        6.050,00

790/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      489.431,03    2.977.800,00    4.000.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité      495.481,03    2.977.800,00    4.000.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements      495.481,03    2.977.800,00    4.000.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Cultes et laïcité      533.161,03    3.008.507,00    4.025.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 371 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F839 Interventions sociales

R.E transferts

Direction Générale de l'Action Sociale
801/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      104.062,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale      104.062,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres pour handicapés
833/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie      117.362,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés      117.362,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts      221.424,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette

Direction Générale de l'Action Sociale
801/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)      184.393,00

801/170120 Emprunts à contracter : part provinciale (matières)      213.732,42      567.820,00      565.000,00

Page - 372 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F839 Interventions sociales

D.E transferts

Oeuvres pour handicapés
833/262408 Subside extra A.S.B.L Teralis       73.048,00       73.048,00       73.048,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés       73.048,00       73.048,00       73.048,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E transferts       73.048,00       73.048,00       73.048,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

D.E investissements

Direction Générale de l'Action Sociale
801/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      175.000,00

801/275000 Achat de matériel    1.188.104,77      548.260,00      422.000,00

801/276000 Achat de mobilier      137.806,53      196.000,00      143.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale    1.325.911,30      919.260,00      565.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 373 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

801/171010 Emprunts à contracter : part de la Région Wallonne (investissements)       17.367,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Direction Générale de l'Action Sociale      213.732,42      769.580,00      565.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oeuvres pour handicapés
833/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)       14.609,60    3.903.428,00    1.123.048,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés       14.609,60    3.903.428,00    1.123.048,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette      228.342,02    4.673.008,00    1.688.048,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Interventions sociales      228.342,02    4.894.432,00    1.688.048,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 374 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Oeuvres pour handicapés
833/272000 Construction d'immeubles    3.283.000,00      500.000,00

833/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      398.038,31      592.600,00      550.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Oeuvres pour handicapés      398.038,31    3.875.600,00    1.050.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements    1.723.949,61    4.794.860,00    1.615.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Interventions sociales    1.796.997,61    4.867.908,00    1.688.048,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 375 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F872 Soins et santé

R.E transferts

Services de Santé Mentale
872/151010 Subventions UREBA à percevoir dans le cadre de travaux destinés à économiser l'énergie       11.529,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale       11.529,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E transferts       11.529,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

R.E dette
872/170110 Emprunts à contracter : part provinciale (investissements)        3.110,56      158.170,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale        3.110,56      158.170,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL R.E dette        3.110,56      158.170,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Soins et santé        3.110,56      169.699,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 376 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

F872 Soins et santé

D.E investissements

Hainaut-Analyses
870/274000 Honoraires relatifs à la construction d'immeubles       82.086,40

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Hainaut-Analyses       82.086,40

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Services de Santé Mentale
872/273000 Création, organisation, travaux de transformation, de réparation et d'entretien d'établissements      223.110,56      116.000,00      100.000,00

872/279000 Aménagement et amélioration des abords des institutions provinciales       29.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Services de Santé Mentale      223.110,56      145.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL D.E investissements      305.196,96      145.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL Soins et santé      305.196,96      145.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 377 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL    8.382.783,34   69.548.401,00   29.040.937,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 378 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL   48.305.118,67   82.741.456,00   28.940.934,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 379 



 



 
 

   E. TABLEAUX RECAPITULATIFS 
 



    

 

 

 

.                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Années antérieures   40.469.672,25   63.331.399,00   35.374.574,00

F009 Général    1.118.052,27    1.206.860,00    1.362.292,00

F019 Dette générale    1.000.000,00    1.000.000,00

F029 Fonds et compensations   91.434.089,75   94.513.896,00   97.222.430,00

F049 Fiscalité Provinciale  264.793.765,04  279.107.413,00  289.510.969,00

F059 Assurances    1.153.001,47    1.375.000,00    1.165.000,00

F069 Prélèvements      141.505,00

F123 Administration générale    6.339.743,53    6.733.338,00    5.948.966,00

F129 Patrimoine    3.108.607,28    1.110.547,00      945.842,00

F139 Services centraux      502.754,57       22.007,00       17.507,00

F169 Coopération Internationale       58.330,00       27.001,00       27.001,00

F399 Sécurité et ordre public   13.762.401,75   49.473.411,00   11.019.764,00

F429 Communications  routières      388.219,98      828.454,00      458.454,00

F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique      200.000,00        1.003,00        1.003,00

F569 Industrie, Commerce et Tourisme       71.192,99      219.351,00      519.791,00

F699 Agriculture et pêche      145.280,08       80.004,00       37.504,00

F719 Enseignement : affaires générales  274.022.295,64  280.767.262,00  285.727.511,00

F739 Enseignement secondaire   22.004.154,26   20.777.801,00   21.175.686,00

F749 Enseignement scientifique   11.015.008,62   10.592.381,00   10.716.368,00

F759 Enseignement  pour handicapés   50.264.295,03   56.958.489,00   57.648.250,00

F761 Formation de la jeunesse       74.484,30       29.356,00        3.250,00

F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies    1.691.379,51    1.687.233,00    1.690.148,00

F769 Sports, délassements plein air et parcs            6,00      127.035,00

F839 Interventions sociales   15.198.854,50    8.352.776,00    8.423.796,00

F872 Soins et santé    6.576.329,89    6.605.585,00    6.105.026,00

F879 Environnement et Hygiène           53,41           55,00           54,00

F939 Logement et aménagement du territoire      162.087,43      155.694,00      127.993,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL  804.554.053,55  885.097.827,00  836.356.214,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 380 



SERVICE ORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025
obligatoire

BUDGET 2025
facultatif

Années antérieures   22.637.222,87   28.038.744,00   16.506.381,00      244.003,00

F009 Général    1.327.212,00    1.327.212,00

F019 Dette générale    2.501.971,93    3.330.000,00    3.260.000,00

F049 Fiscalité Provinciale      478.082,25      583.855,00      604.107,00

F059 Assurances    2.888.247,35    3.210.001,00    3.453.000,00

F069 Prélèvements    1.151.173,00    1.088.701,00      496.500,00

F123 Administration générale   71.927.562,38   77.880.647,00   76.928.747,00      457.281,00

F129 Patrimoine    5.480.556,88    4.259.801,00    3.439.032,00      690.667,00

F139 Services centraux   22.966.571,09   22.895.043,00   23.638.868,00

F169 Coopération Internationale      170.879,82      138.230,00       80.000,00       13.919,00

F399 Sécurité et ordre public   51.224.404,69   95.141.919,00   61.182.507,00

F429 Communications  routières   15.687.673,20   16.945.497,00   17.273.650,00

F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique    3.717.217,62    4.012.433,00    3.547.022,00      547.396,00

F569 Industrie, Commerce et Tourisme   12.261.542,40   14.416.977,00   13.588.532,00    1.095.015,00

F699 Agriculture et pêche    4.191.966,34    4.234.992,00    4.061.804,00      282.626,00

F719 Enseignement : affaires générales  337.352.442,00  345.565.036,00  352.367.843,00       94.475,00

F739 Enseignement secondaire   24.242.781,74   28.630.607,00   29.834.808,00

F749 Enseignement scientifique   18.342.123,83   19.954.396,00   20.183.388,00       45.000,00

F759 Enseignement  pour handicapés   88.752.461,51   96.002.314,00   97.265.778,00

F761 Formation de la jeunesse    4.186.522,16      777.624,00      370.974,00

F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies   23.120.132,68   23.426.474,00   22.151.074,00    1.881.739,00

F769 Sports, délassements plein air et parcs       90.349,32       71.304,00      110.325,00

F789 Arts      241.500,75      454.253,00      305.096,00        2.500,00

F799 Cultes et laïcité    2.108.822,08    2.625.163,00    2.930.636,00

F839 Interventions sociales   28.694.402,38   28.929.263,00   30.180.092,00      413.899,00

F872 Soins et santé   21.678.856,23   25.243.575,00   26.107.025,00      200.000,00

F879 Environnement et Hygiène       45.393,64      118.762,00      118.762,00

F939 Logement et aménagement du territoire      374.052,10      420.435,00      399.042,00       30.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL  766.514.912,24  849.723.258,00  811.712.205,00    5.998.520,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 381 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Recettes DROITS
CONSTATES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Années antérieures  109.571.693,77  104.850.269,00   64.414.860,00

F009 Général            1,00            1,00

F069 Prélèvements      669.413,36    5.540.989,00      260.000,00

F123 Administration générale      524.413,47    2.370.632,00    1.896.288,00

F129 Patrimoine      780.229,15    2.782.077,00    5.311.334,00

F139 Services centraux       31.775,86    2.140.404,00    1.186.001,00

F399 Sécurité et ordre public      234.205,00    1.103.055,00      234.205,00

F429 Communications  routières      180.082,27      280.398,00       50.000,00

F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique      990.968,14    5.028.242,00    4.964.242,00

F569 Industrie, Commerce et Tourisme       61.420,00      140.000,00

F719 Enseignement : affaires générales    1.474.592,04    2.869.870,00    2.659.818,00

F739 Enseignement secondaire    1.363.514,30   31.048.762,00    3.820.000,00

F749 Enseignement scientifique       78.317,88    2.090.904,00    1.025.000,00

F759 Enseignement  pour handicapés      834.509,24    4.328.203,00    1.221.000,00

F761 Formation de la jeunesse      295.000,00

F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies      900.860,26    1.535.806,00      405.000,00

F789 Arts       55.000,00

F799 Cultes et laïcité       88.449,79    3.008.507,00    4.025.000,00

F839 Interventions sociales      228.342,02    4.894.432,00    1.688.048,00

F872 Soins et santé        3.110,56      169.699,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL  117.954.477,11  174.398.670,00   93.455.797,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 382 



SERVICE EXTRAORDINAIRE

Article Libellé article - Dépenses DEPENSES
ENGAGEES 2023

BUDGET 2024 BUDGET 2025

Années antérieures      488.712,48   27.242.355,00      100.000,00

F059 Assurances       10.000,00       10.000,00

F069 Prélèvements    1.491.788,00    8.381.279,00      700.000,00

F123 Administration générale    1.035.622,25    2.350.788,00    1.896.288,00

F129 Patrimoine    4.657.471,73    1.497.130,00    4.511.333,00

F139 Services centraux      742.701,81    2.329.000,00    1.186.000,00

F399 Sécurité et ordre public      425.205,00    1.086.205,00      234.205,00

F429 Communications  routières      210.055,59       50.000,00       50.000,00

F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique    4.916.706,71    5.754.030,00    4.964.242,00

F569 Industrie, Commerce et Tourisme       43.000,00      140.000,00

F719 Enseignement : affaires générales    3.010.393,85    3.278.909,00    2.909.818,00

F739 Enseignement secondaire   22.286.954,97   42.805.500,00    3.820.000,00

F749 Enseignement scientifique    2.826.878,36    1.775.000,00    1.025.000,00

F759 Enseignement  pour handicapés    3.019.565,56    3.863.200,00    1.221.000,00

F761 Formation de la jeunesse       29.061,11      295.000,00

F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies    1.017.358,13    1.201.000,00      405.000,00

F789 Arts       55.000,00

F799 Cultes et laïcité      533.161,03    3.008.507,00    4.025.000,00

F839 Interventions sociales    1.796.997,61    4.867.908,00    1.688.048,00

F872 Soins et santé      305.196,96      145.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAL   48.793.831,15  109.983.811,00   29.040.934,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 383 



RECAPITULATION ORDINAIRE

05 RECETTES ORDINAIRES
  FONCTIONS   PRESTATIONS

_____________________

    000/60

  TRANSFERTS
________________________

000/61

  DETTE
_____________________

   000/62

  TOTAL
_____________________

   000/63

F009  Général      215.001,00    1.035.000,00      112.291,00    1.362.292,00

F019  Dette générale    1.000.000,00    1.000.000,00

F029  Fonds et compensations   97.222.430,00   97.222.430,00

F049  Fiscalité Provinciale            1,00  289.510.967,00            1,00  289.510.969,00

F059  Assurances    1.155.000,00       10.000,00    1.165.000,00

F123  Administration générale    1.380.514,00    4.568.452,00    5.948.966,00

F129  Patrimoine      745.742,00      100.000,00      100.100,00      945.842,00

F139  Services centraux        7.506,00       10.001,00       17.507,00

F169  Coopération Internationale            1,00       27.000,00       27.001,00

F399  Sécurité et ordre public      773.004,00   10.246.759,00            1,00   11.019.764,00

F429  Communications  routières      458.453,00            1,00      458.454,00

F499  Cours d'eau non navigables - hydraulique        1.001,00            2,00        1.003,00

F569  Industrie, Commerce et Tourisme       31.006,00      488.785,00      519.791,00

F699  Agriculture et pêche       37.502,00            2,00       37.504,00

F719  Enseignement : affaires générales      942.769,00  284.784.742,00  285.727.511,00

F739  Enseignement secondaire    1.802.573,00   19.373.106,00            7,00   21.175.686,00

F749  Enseignement scientifique    4.225.319,00    6.483.093,00        7.956,00   10.716.368,00

F759  Enseignement  pour handicapés    4.412.565,00   53.235.682,00            3,00   57.648.250,00

F761  Formation de la jeunesse            4,00        3.246,00        3.250,00

F763  Culture,loisirs,fêtes et cérémonies      212.379,00    1.342.799,00      134.970,00    1.690.148,00

F769  Sports, délassements plein air et parcs            3,00      127.032,00      127.035,00

F839  Interventions sociales      776.200,00    7.510.805,00      136.791,00    8.423.796,00

F872  Soins et santé      230.356,00    5.874.667,00            3,00    6.105.026,00

F879  Environnement et Hygiène            1,00           53,00           54,00

F939  Logement et aménagement du territoire            3,00       30.001,00       97.989,00      127.993,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAUX EXERCICE PROPRE   17.406.903,00  782.857.540,00      717.197,00  800.981.640,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 384 



RECAPITULATION ORDINAIRE

05 DEPENSES ORDINAIRES
  PERSONNEL
___________________

    000/70

FONCTIONNEMENT
________________________

      000/71

 TRANSFERTS
___________________

 000/72

     DETTE
___________________

   000/7X

  TOTAL
___________________

   000/73

  FONCTIONS

F009      991.574,00      310.848,00       24.790,00    1.327.212,00 F009 Général
F019    3.260.000,00    3.260.000,00 F019 Dette générale
F049       75.000,00      529.107,00      604.107,00 F049 Fiscalité Provinciale
F059    3.453.000,00    3.453.000,00 F059 Assurances
F123   59.095.811,00   16.323.877,00      672.531,00    1.293.809,00   77.386.028,00 F123 Administration générale
F129            7,00      842.154,00      690.667,00    2.596.871,00    4.129.699,00 F129 Patrimoine
F139   19.753.966,00    3.150.730,00      734.172,00   23.638.868,00 F139 Services centraux
F169       80.000,00       13.919,00       93.919,00 F169 Coopération Internationale
F399        8.502,00    1.508.128,00   59.495.483,00      170.394,00   61.182.507,00 F399 Sécurité et ordre public
F429    8.726.769,00    1.012.160,00    7.534.721,00   17.273.650,00 F429 Communications  routières
F499    1.224.000,00      547.396,00    2.323.022,00    4.094.418,00 F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique
F569   10.604.294,00    2.104.020,00    1.409.900,00      565.333,00   14.683.547,00 F569 Industrie, Commerce et Tourisme
F699    3.898.847,00      108.959,00      322.626,00       13.998,00    4.344.430,00 F699 Agriculture et pêche
F719  343.788.902,00    7.100.333,00      303.788,00    1.269.295,00  352.462.318,00 F719 Enseignement : affaires générales
F739    5.855.996,00   17.868.243,00       53.367,00    6.057.202,00   29.834.808,00 F739 Enseignement secondaire
F749   11.787.074,00    6.435.812,00       45.665,00    1.959.837,00   20.228.388,00 F749 Enseignement scientifique
F759   84.418.427,00    8.014.790,00    2.009.431,00    2.823.130,00   97.265.778,00 F759 Enseignement  pour handicapés
F761      118.281,00      101.816,00      150.877,00      370.974,00 F761 Formation de la jeunesse
F763   18.359.131,00    2.382.520,00    1.881.739,00    1.409.423,00   24.032.813,00 F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies
F769       81.000,00        1.500,00       27.825,00      110.325,00 F769 Sports, délassements plein air et parcs
F789       57.500,00      250.096,00      307.596,00 F789 Arts
F799       81.893,00    2.081.539,00      767.204,00    2.930.636,00 F799 Cultes et laïcité
F839   22.963.078,00    2.818.174,00    3.130.350,00    1.682.389,00   30.593.991,00 F839 Interventions sociales
F872   23.735.615,00    1.913.398,00      200.000,00      458.012,00   26.307.025,00 F872 Soins et santé
F879       91.967,00       26.795,00      118.762,00 F879 Environnement et Hygiène
F939      142.754,00       30.000,00      256.288,00      429.042,00 F939 Logement et aménagement du territoire

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 614.106.274,00   77.150.576,00   73.049.196,00   36.157.795,00  800.463.841,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 385 



RECAPITULATION EXTRAORDINAIRE

05 RECETTES EXTRAORDINAIRES
  FONCTIONS   TRANSFERTS

_____________________

    000/80

 INVESTISSEMENTS
________________________

000/81

  DETTE
_____________________

   000/82

  TOTAL
_____________________

   000/83

F009  Général            1,00            1,00

F123  Administration générale       20.000,00    1.876.288,00    1.896.288,00

F129  Patrimoine      700.001,00    4.611.333,00    5.311.334,00

F139  Services centraux            1,00       15.000,00    1.171.000,00    1.186.001,00

F399  Sécurité et ordre public      234.205,00      234.205,00

F429  Communications  routières       50.000,00       50.000,00

F499  Cours d'eau non navigables - hydraulique      270.000,00    4.694.242,00    4.964.242,00

F569  Industrie, Commerce et Tourisme      140.000,00      140.000,00

F719  Enseignement : affaires générales      717.200,00    1.942.618,00    2.659.818,00

F739  Enseignement secondaire        1.000,00    3.819.000,00    3.820.000,00

F749  Enseignement scientifique    1.025.000,00    1.025.000,00

F759  Enseignement  pour handicapés       15.000,00    1.206.000,00    1.221.000,00

F763  Culture,loisirs,fêtes et cérémonies      405.000,00      405.000,00

F789  Arts       55.000,00       55.000,00

F799  Cultes et laïcité    3.800.000,00      225.000,00    4.025.000,00

F839  Interventions sociales    1.688.048,00    1.688.048,00

F872  Soins et santé      100.000,00      100.000,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

TOTAUX EXERCICE PROPRE    4.802.202,00      736.001,00   23.242.734,00   28.780.937,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 386 



RECAPITULATION EXTRAORDINAIRE

05 DEPENSES EXTRAORDINAIRES
 TRANSFERTS
_____________________

    000/90

 INVESTISSEMENTS
________________________

   000/91

     DETTE
_____________________

   000/92

  TOTAL
_____________________

   000/93

  FONCTIONS

F059       10.000,00       10.000,00 F059 Assurances
F123        5.000,00    1.891.288,00    1.896.288,00 F123 Administration générale
F129       62.333,00    4.449.000,00    4.511.333,00 F129 Patrimoine
F139    1.186.000,00    1.186.000,00 F139 Services centraux
F399      234.205,00      234.205,00 F399 Sécurité et ordre public
F429       50.000,00       50.000,00 F429 Communications  routières
F499       89.242,00    4.875.000,00    4.964.242,00 F499 Cours d'eau non navigables - hydraulique
F569      140.000,00      140.000,00 F569 Industrie, Commerce et Tourisme
F719      250.000,00    2.659.818,00    2.909.818,00 F719 Enseignement : affaires générales
F739    3.820.000,00    3.820.000,00 F739 Enseignement secondaire
F749    1.025.000,00    1.025.000,00 F749 Enseignement scientifique
F759    1.221.000,00    1.221.000,00 F759 Enseignement  pour handicapés
F763       10.000,00      395.000,00      405.000,00 F763 Culture,loisirs,fêtes et cérémonies
F789       55.000,00       55.000,00 F789 Arts
F799       25.000,00    4.000.000,00    4.025.000,00 F799 Cultes et laïcité
F839       73.048,00    1.615.000,00    1.688.048,00 F839 Interventions sociales
F872      100.000,00      100.000,00 F872 Soins et santé

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
     569.623,00   27.437.106,00      234.205,00   28.240.934,00

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Page - 387 



RECETTES ORDINAIRES

T60 T61 T62 Total

TOTAUX exercice propre

Balance exercice propre Excédent

Exercices antérieurs
Recettes ordinaires

Excédent

Totaux (Exercice propre et exercices antérieurs) Recettes ordinaires

06 - Prélèvements Total

Résultat général
Total général

Boni

       17.406.903,00       782.857.540,00           717.197,00       800.981.640,00 

Page - 388 

517.799

35.374.574

18.624.190

836.356.214

836.356.214

18.645.489



DEPENSES ORDINAIRES

T70 T71 T72 T7X Total

TOTAUX exercice propre

Déficit Balance exercice propre

Dépenses ordinaires

Déficit
Exercices antérieurs

Dépenses ordinaires Totaux (Exercice propre et antérieurs)

Total 06 - Prélèvements

Total général

Mali
Résultat général

      614.106.274,00        77.150.576,00        73.049.196,00        36.157.795,00       800.463.841,00 

  16.750.384,00

 817.214.225,00

     496.500,00

 817.710.725,00

Page - 389 



RECETTES EXTRAORDINAIRES

T80 T81 T82 Total

TOTAUX exercice propre

Balance exercice propre Excédent

Exercices antérieurs
Recettes extraordinaires

Excédent

Totaux (Exercice propre et exercices antérieurs) Recettes extraordinaires

06 - Prélèvements Total

Résultat général
Total général

Boni

        4.802.202,00           736.001,00        23.242.734,00        28.780.937,00 

     540.003,00

  64.414.860,00

  64.314.860,00

  93.195.797,00

     260.000,00

  93.455.797,00

  64.414.863,00

Page - 390 



DEPENSES EXTRAORDINAIRES

T90 T91 T92 Total

TOTAUX exercice propre

Déficit Balance exercice propre

Dépenses extraordinaires

Déficit
Exercices antérieurs

Dépenses extraordinaires Totaux (Exercice propre et antérieurs)

Total 06 - Prélèvements

Total général

Mali
Résultat général

          569.623,00        27.437.106,00           234.205,00        28.240.934,00 

     100.000,00

  28.340.934,00

     700.000,00

  29.040.934,00

Page - 391 



Province de Hainaut

Budget 2025

Service ordinaire

TABLEAU DE SYNTHESE

Compte budgétaire de l'exercice 2023

Droits constatés nets       766.515.353,33 

Dépenses engagées       766.514.912,24 

Résultats du compte               441,09 

Budget 2024 après modifications

Crédits initiaux Modifications
budgétaires

Crédits modifiés

Recettes       808.548.262,00        76.549.565,00       885.097.827,00 

Dépenses       794.188.238,00        55.535.020,00       849.723.258,00 

Résultat présumé        14.360.024,00        21.014.545,00        35.374.569,00 

Budget 2025

Recettes       836.356.214,00 

Dépenses       817.710.725,00 

Résultat présumé        18.645.489,00 

Page - 392 



Province de Hainaut

Budget 2025

Service extraordinaire

TABLEAU DE SYNTHESE

Compte budgétaire de l'exercice 2023

Droits constatés nets        66.219.069,57 

Dépenses engagées        48.793.831,15 

Résultats du compte        17.425.238,42 

Budget 2024 après modifications

Crédits initiaux Modifications
budgétaires

Crédits modifiés

Recettes       111.979.772,00        62.418.898,00       174.398.670,00 

Dépenses        72.351.821,00        37.631.990,00       109.983.811,00 

Résultat présumé        39.627.951,00        24.786.908,00        64.414.859,00 

Budget 2025

Recettes        93.455.797,00 

Dépenses        29.040.934,00 

Résultat présumé        64.414.863,00 

Page - 393 



 
   

RECAPITULATION GENERALE 
(en euros) 

 
 
 
Recettes ordinaires…………………………………..     555.387.669 
 

Y compris enseignants Fédération Wallonie-Bruxelles       836.356.214 
 
 
Recettes extraordinaires…………………………….     93.455.797 
 
 
 
 
Dépenses ordinaires…………………………………..    536.742.180 
 

Y compris enseignants Fédération Wallonie-Bruxelles       817.710.725 
 
 
Dépenses extraordinaires…………………………….     29.040.934 
 
 
 
Conformément à l’article 12 de l’Arrêté royal du 2 juin 1999 portant le règlement général de 
la comptabilité provinciale, après avis du Directeur financier provincial, proposé par le 
Collège du Conseil provincial, en séance à Mons le 19 septembre 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  Le Directeur Général provincial,       Le Président, 
  
     
 
  
         S. UYSTPRUYST (s)     S.HUSTACHE (s)   
   
 
 
 
 
   
 
   


	0pagedegarde
	0pagedegardeblanche
	1aa
	1aapblanche
	1antord1i
	2
	2aa
	2aapblanche
	2antextra1apmb2
	3
	3aa
	3aapblanche
	3propreordi1
	4
	4aa
	4aapblanche
	4propreextra
	5
	5aa
	5aapblanche
	5recap1
	5recap2
	5recap3
	5recap4
	5recap5
	5recap7
	5recap9
	5recap9b
	7dernierepage



